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1 Inleiding
Op 1 september 2019 trad het nieuwe financieringssysteem voor het volwassenenonderwijs in voege.1 Dit
bepaalt de financiering van de centra voor basiseducatie (CBE) en de centra voor volwassenenonderwijs
(CVO). De CBE’s richten de basiseducatie in, de CVO’s het secundair volwassenenonderwijs. Dit zijn
(vanaf het schooljaar 2019-2020) meteen ook de enige opleidingstypes binnen het volwassenenonderwijs. De
basiseducatie en het secundair volwassenenonderwijs bestaan respectievelijk uit leergebieden en studiegebieden,
die inhoudelijk verwante opleidingen bundelen. Op hun beurt zijn de opleidingen opgebouwd uit verschillende
modules. Cursisten schrijven zich in voor modules, waarvan er typsich meerdere per schooljaar of kalenderjaar
kunnen opgenomen worden.

Om het nieuwe financieringssysteem te evalueren wordt een monitor opgezet. Dit rapport is het eerste
rapport van deze monitor: de nulmeting. Het bevat een overzicht van de meest relevante variabelen die de
financiering bepalen. De meeste van deze variabelen zijn pas sinds januari 2019 in de databank DAVINCI
voor het volwassenenonderwijs opgenomen. Tenzij anders vermeld hebben alle variabelen betrekking op het
kalenderjaar 2019. In de volgende rapporten in deze reeks komen dan de evoluties van deze variabelen aan bod
en de conclusies die daaruit volgen. Zo kan het financieringssysteem bijgestuurd worden tegen het schooljaar
2023-2024, met het oog op het behalen van de beleidsdoelstellingen (de kwalificatiegerichtheid verhogen, meer

1Voor meer info over het financieringssysteem zelf, zie https://onderwijs.vlaanderen.be/nl/nieuw-financieringssysteem-vwo.
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lagergeschoolden en werkzoekenden bereiken, schaalvergroting bereiken zonder het aanbod te centraliseren).
Het is een erg ongelukkig toeval dat de coronacrisis bijna samenvalt met het nieuwe financieringssysteem. De
evaluatie-oefening wordt hierdoor sterk bemoeilijkt.

Onder het nieuwe financieringssysteem geldt een nieuwe referteperiode. In plaats van de periode april-maart
worden nu kalenderjaren gebruikt. Het kalenderjaar 2019 is het eerste jaar waarvoor alle relevante variabelen
beschikbaar zijn. Om de financiering te berekenen zullen op termijn de laatste 3 referteperiodes in overweging
genomen worden. De bedoeling hiervan is om tot een stabielere financiering te komen.

Een tweede verandering is de open end-financiering waaronder de basiseducatie en de opleidingen Nederlands
tweede taal (NT2) vallen. (Voorheen gold voor alle CVO’s en CBE’s een groeibeperking.) De bedoeling
hiervan is dat het aanbod beter op de behoeften kan inspelen, en de wachttijden van de cursisten ingeperkt
kan worden. De kwaliteit van de data over de wachttijden voor NT2 was echter niet voldoende om in dit
rapport gebruikt te kunnen worden. Voor de overige opleidingen is decretaal een groeimogelijkheid van 0,8%
bepaald.

Een derde element in de nieuwe financiering is de introductie van de output-financiering (gebaseerd op
uitgereikte studiebewijzen), naast de input-financiering (inschrijvingen). Dit beschouwen we in sectie 2.
De financiering vertrekt vanuit het concept lesurencursist (LUC): het product van de lestijden met het
aantal financierbare cursisten (sectie 2.2). In een volgende stap worden deze LUC gewogen volgens centrum-,
opleidings- en cursistenkenmerken (sectie 2.3). Zo komen we tot de gewogen financieringspunten op basis
waarvan de omkadering per centrum kan worden berekend (sectie 2.4). We bekijken de leraarsuren (LeU)
(voor de CVO’s) of voltijdse equivalenten (VTE) (voor de CBE’s) en de puntenenveloppe voor administratieve
ondersteuning.

Sectie 3 ‘Volledige trajecten’ behandelt de opleidingsvarianten die binnen een tijdsperiode van 2 of 3 schooljaren
volledig ingericht worden door eenzelfde centrum of vestigingsplaats. Ten slotte komen nog de vrijstellingen
van inschrijvingsgeld (sectie 4) en de problematiek van de meervoudige inschrijvingen aan bod (sectie 5).

2 In- en outputfinanciering
2.1 Inschrijvingen en studiebewijzen
In het nieuwe financieringssysteem spelen zowel het aantal inschrijvingen (input) als het aantal studiebewijzen
(output) een rol. In de volgende tabellen bekijken we per leer- of studiegebied hoeveel inschrijvingen er zijn
en hoeveel (deel)certificaten en diploma’s secundair onderwijs er werden uitgereikt. Daarnaast bekijken we
ook de kwalificatiebonussen. Er wordt een kwalificatiebonus gegenereerd wanneer een cursist een volledig
studietraject afrondt. (De kwalificatiebonussen werden onder meer in het leven geroepen om instellingen
ertoe aan te zetten volledige trajecten aan te bieden.)

We maken opsplitsingen naar:

• inschrijvingen in het algemeen en voor trajectstarters in het bijzonder. Trajectstarters zijn gedefinieerd
als de cursisten die in 2019 voor het eerst een module opnamen uit de betreffende opleiding.

• leergebied (voor de basiseducatie) of studiegebied (voor het secundair volwassenenonderwijs)
• of de cursist al dan niet een diploma SO heeft
• het arbeidsstatuut van de cursist
• leeftijd (tabellen in de appendix)

We werpen eerst een blik op de inschrijvingen, per leer- of studiegebied, en de behaalde studiebewijzen. We
beschouwen de inschrijvingen en de studiebewijzen in 2019 die financiering genereren. Deze zijn dus niet
noodzakelijk gelinkt aan dezelfde modules. Een module kan volledig plaatsvinden in 2018 en dus qua input
geen financiering genereren in 2019, maar als de studiebewijzen pas uitgereikt worden in 2019 kunnen deze
qua output wel financiering genereren in 2019.

We beschouwen alle inschrijvingen voor modules in 2019, gedefinieerd als die ingerichte modulevarianten
waarvoor het registratiemoment (het punt waarop 1/3 van de lestijd van de module verstreken is) in het
kalenderjaar 2019 valt. We gebruiken het registratiemoment en niet het startmoment omdat dit bepalend is

2



voor de financiering. Sommige ingerichte modulevarianten starten dus al in 2018 en andere eindigen pas in
2020. Bijkomende voorwaarden zijn dat de inschrijving financierbaar is. Ze moet op tijd geregistreerd worden
en de cursist moet ingeschreven zijn op het registratiemoment, en de module mag niet afgelast zijn voor het
registratiemoment. Wat de output betreft, beschouwen we alle studiebewijzen met resultaatdatum in 2019
die tijdig geregistreerd werden.

Om te illustreren dat niet alle inschrijvingen financierbaar zijn, voegen we tabellen 15 en 16 toe in bijlage.
Deze tonen per leer- of studiegebied het aantal financierbare en niet-financierbare inschrijvingen. Vooral in
de opleidingen Nederlands tweede taal zijn er veel niet-financierbare inschrijvingen. In dit geval heeft dat
te maken met de financieringsbron: een groot aantal inschrijvingen wordt namelijk gefinancierd vanuit de
projectfinanciering ‘NT2 Asielcrisis’. Deze inschrijvingen worden in de rest van dit rapport niet meegenomen.

We geven de kern van de tabellen eerst grafisch weer in onderstaande figuur. Het aantal inschrijvingen staat
in het blauw; het aantal deelcertificaten in het oranje. De eenheid op de x-as zijn duizenden (‘K’); miljoenen
worden afgekort met ‘M’. In de grafiek tonen we deelcertificaten. Deze worden uitgereikt nadat een cursist
succesvol een module afwerkte. Certificaten en deelcertificaten hebben betrekking op een volledige opleiding.
We rapporteren deelcertificaten omdat ook de inschrijvingen op het moduleniveau geteld worden.
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Deelcertificaten

Geaggregeerd

Figuur 1: BE en SVWO: het aantal inschrijvingen en deelcertificaten in 2019.
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Figuur 2: Per leer- of studiegebied: het aantal inschrijvingen en deelcertificaten in 2019.

Voor de basiseducatie zijn de belangrijkste leergebieden Alfabetisering Nederlands tweede taal en Nederlands
tweede taal, met respectievelijk 32258 en 28456 inschrijvingen en 21539 en 21315 deelcertificaten. Voor
het secundair volwassenenonderwijs gaat het om Nederlands tweede taal richtgraad 1 en 2, met 248807
inschrijvingen en 145321 deelcertificaten. De inschrijvingen zijn duidelijk geconcentreerd in enkele grote leer-
en studiegebieden.

We doen hetzelfde voor de kwalificatiebonussen. In totaal werden er in 2019 53472 kwalificatiebonussen
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gegenereerd, waarvan 49184 in het secundair volwassenenonderwijs en 4288 in de basiseducatie. De opleidingen
met de meeste inschrijvingen zijn ook deze met het hoogste aantal kwalificatiebonussen.
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Figuur 3: BE en SVWO: het aantal kwalificatiebonussen in 2019.
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Figuur 4: Per leer- of studiegebied: het aantal kwalificatiebonussen in 2019.

In de volgende tabellen maken we per leer- of studiegebied een opsplitsing naar het diploma SO en het
arbeidsstatuut van de cursist. We tonen het totale aantal inschrijvingen, de inschrijvingen door trajectstarters,
en de uitgereikte studiebewijzen (deelcertificaten, certificaten en diploma’s). Per leer- of studiegebied toont
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de eerste lijn de absolute aantallen, en de volgende lijnen percentages uitgedrukt t.o.v. de totalen in de eerste
lijn. Een uitgebreidere versie van deze tabellen, met een bijkomende opsplitsing naar leeftijd, is te vinden in
de appendix.

De cursistenkenmerken verschillen heel sterk tussen de opleidingsgebieden. De basiseducatie en het tweedekans-
onderwijs ((Aanvullende) algemene vorming) kennen vanzelfsprekend veel inschrijvingen door cursisten zonder
diploma SO. Anderzijds zijn er bijvoorbeeld de taalopleidingen die een hoger opgeleid publiek aantrekken.

Het valt op dat heel wat curisten geen arbeidsstatuut hebben, omdat er door de centra geen werd geregistreerd.
Daarnaast zijn er bij de studiebewijzen heel wat meer gevallen met ‘Diploma SO onbekend’ en ‘arbeidsstatuut
onbekend’ dan bij de inschrijvingen. De reden hiervoor is dat studiebewijzen uitgereikt in 2019 dikwijls
corresponderen met inschrijvingen voorafgaand aan het kalenderjaar 2019, een periode waarvoor het diploma
SO en het arbeidsstatuut niet (met dezelfde betrouwbaarheid) in de databank zijn opgenomen. Voor al deze
gevallen staat het diploma SO en het arbeidsstatuut op onbekend.
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Tabel 1: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar diploma en arbeidsstatuut.

Leergebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 32258 10955 21539 709 726
Geen diploma SO 99.89 % 99.8 % 74.59 % 80.68 %
Wel diploma SO 0.05 % 0.11 % 0.02 % 0 %
Diploma SO onbekend 0.06 % 0.09 % 25.39 % 19.32 %
Werkzoekend 9.47 % 10.68 % 6.69 % 9.31 %
Niet werkzoekend 21.39 % 29.16 % 15.08 % 18.05 %

Alfabetisering
Nederlands tweede
taal

Arbeidsstatuut onbekend 69.14 % 60.16 % 78.23 % 72.64 %

Totaal 948 825 0 0 0
Geen diploma SO 77.85 % 76.24 %
Wel diploma SO 21.73 % 23.39 %
Diploma SO onbekend 0.42 % 0.36 %
Werkzoekend 29.96 % 33.7 %
Niet werkzoekend 5.91 % 6.18 %

Gemengde
Maatwerken

Arbeidsstatuut onbekend 64.14 % 60.12 %

Totaal 13037 6674 10840 180 0
Geen diploma SO 82.58 % 85.75 % 51.65 % 46.67 %
Wel diploma SO 16.98 % 13.95 % 14.99 % 26.67 %
Diploma SO onbekend 0.44 % 0.3 % 33.36 % 26.67 %
Werkzoekend 6.77 % 9.75 % 3.61 % 1.11 %
Niet werkzoekend 35.02 % 31.41 % 21.96 % 38.89 %

Informatie- en
communicatietechnologie

Arbeidsstatuut onbekend 58.21 % 58.84 % 74.44 % 60 %

Totaal 15967 12896 10269 151 0
Geen diploma SO 86.08 % 87.05 % 63.75 % 58.94 %
Wel diploma SO 12.59 % 11.94 % 12.45 % 24.5 %
Diploma SO onbekend 1.33 % 1.01 % 23.81 % 16.56 %
Werkzoekend 10.98 % 11.75 % 8.27 % 0 %
Niet werkzoekend 21.95 % 21.83 % 15.75 % 40.4 %

Maatschappijoriëntatie

Arbeidsstatuut onbekend 67.07 % 66.42 % 75.99 % 59.6 %

Totaal 5517 2776 2978 9 0
Geen diploma SO 88.35 % 84.69 % 55.1 % 11.11 %
Wel diploma SO 11.18 % 14.88 % 12.02 % 11.11 %
Diploma SO onbekend 0.47 % 0.43 % 32.87 % 77.78 %
Werkzoekend 7.01 % 8.97 % 4.67 % 11.11 %
Niet werkzoekend 28.48 % 29.65 % 14.27 % 0 %

Nederlands

Arbeidsstatuut onbekend 64.51 % 61.38 % 81.06 % 88.89 %

Totaal 28456 10040 21315 2910 3562
Geen diploma SO 99.89 % 99.81 % 79.05 % 77.22 %
Wel diploma SO 0.06 % 0.12 % 0.05 % 0 %
Diploma SO onbekend 0.05 % 0.07 % 20.9 % 22.78 %
Werkzoekend 8.94 % 10.75 % 6.46 % 6.32 %
Niet werkzoekend 20.79 % 27.94 % 15.89 % 13.23 %

Nederlands tweede
taal

Arbeidsstatuut onbekend 70.27 % 61.31 % 77.66 % 80.45 %
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Tabel 1: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar diploma en arbeidsstatuut. (vervolg)

Leergebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 860 634 786 418 0
Geen diploma SO 84.65 % 85.49 % 29.52 % 34.69 %
Wel diploma SO 15.12 % 14.2 % 11.07 % 10.53 %
Diploma SO onbekend 0.23 % 0.32 % 59.41 % 54.78 %
Werkzoekend 3.49 % 3.79 % 0.51 % 0.24 %
Niet werkzoekend 39.65 % 43.38 % 13.87 % 13.16 %

Talen

Arbeidsstatuut onbekend 56.86 % 52.84 % 85.62 % 86.6 %

Totaal 4251 3150 2204 3 0
Geen diploma SO 84.52 % 82.22 % 64.2 % 66.67 %
Wel diploma SO 14.75 % 16.98 % 16.06 % 0 %
Diploma SO onbekend 0.73 % 0.79 % 19.74 % 33.33 %
Werkzoekend 25.9 % 30.41 % 27.4 % 0 %
Niet werkzoekend 16.98 % 18.7 % 10.03 % 0 %

Wiskunde

Arbeidsstatuut onbekend 57.12 % 50.89 % 62.57 % 100 %
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Tabel 2: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs in
2019, opsplitsing naar diploma en arbeidsstatuut.

Studiegebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 49520 25433 30761 1617 1 1703
Geen diploma SO 94.37 % 94.13 % 60.46 % 64.5 % 0 %
Wel diploma SO 4.98 % 5.48 % 3.72 % 6.31 % 0 %
Diploma SO onbekend 0.65 % 0.39 % 35.82 % 29.19 % 100 %
Werkzoekend 40.6 % 41.8 % 26.43 % 26.72 % 0 %
Niet werkzoekend 25.14 % 24.74 % 14.93 % 16.94 % 0 %

Aanvullende
algemene vorming

Arbeidsstatuut onbekend 34.26 % 33.46 % 58.64 % 56.34 % 100 %

Totaal 13559 7621 10263 634 624 659
Geen diploma SO 68.62 % 64.22 % 38.07 % 46.21 % 46.63 %
Wel diploma SO 30.73 % 35.01 % 22.64 % 25.08 % 21.31 %
Diploma SO onbekend 0.65 % 0.77 % 39.29 % 28.71 % 32.05 %
Werkzoekend 37.16 % 40.82 % 20.85 % 21.77 % 24.2 %
Niet werkzoekend 24.84 % 22.79 % 15.27 % 22.4 % 20.67 %

Administratie

Arbeidsstatuut onbekend 38 % 36.39 % 63.88 % 55.84 % 55.13 %

Totaal 2956 2178 2476 119 0 153
Geen diploma SO 27.44 % 30.44 % 17.77 % 11.76 %
Wel diploma SO 72.29 % 69.47 % 44.1 % 44.54 %
Diploma SO onbekend 0.27 % 0.09 % 38.13 % 43.7 %
Werkzoekend 47.33 % 44.95 % 32.43 % 21.01 %
Niet werkzoekend 28.86 % 31.18 % 15.79 % 18.49 %

Afwerking bouw

Arbeidsstatuut onbekend 23.82 % 23.88 % 51.78 % 60.5 %

Totaal 45305 26904 36507 982 470 1542
Geen diploma SO 52.19 % 51.78 % 32.85 % 28.41 % 21.06 %
Wel diploma SO 45.32 % 46.49 % 29.43 % 22.51 % 40.43 %
Diploma SO onbekend 2.49 % 1.74 % 37.73 % 49.08 % 38.51 %
Werkzoekend 51.27 % 52.43 % 33.74 % 26.78 % 29.57 %
Niet werkzoekend 21.02 % 20.45 % 10.9 % 11.71 % 8.51 %

Algemene
personenzorg

Arbeidsstatuut onbekend 27.71 % 27.11 % 55.36 % 61.51 % 61.91 %

Totaal 5155 2697 2360 6 55 64
Geen diploma SO 93.73 % 92.81 % 47.54 % 33.33 % 63.64 %
Wel diploma SO 6.27 % 7.19 % 3.35 % 0 % 0 %
Diploma SO onbekend 0 % 0 % 49.11 % 66.67 % 36.36 %
Werkzoekend 42.1 % 43.68 % 18.01 % 0 % 16.36 %
Niet werkzoekend 41.51 % 40.93 % 23.05 % 33.33 % 29.09 %

Algemene vorming

Arbeidsstatuut onbekend 16.39 % 15.39 % 58.94 % 66.67 % 54.55 %

Totaal 1132 328 935 44 0 40
Geen diploma SO 9.28 % 10.98 % 3.42 % 6.82 %
Wel diploma SO 88.96 % 86.89 % 32.62 % 43.18 %
Diploma SO onbekend 1.77 % 2.13 % 63.96 % 50 %
Werkzoekend 43.02 % 50.91 % 24.28 % 36.36 %
Niet werkzoekend 20.94 % 20.12 % 9.84 % 13.64 %

Ambachtelijk
erfgoed

Arbeidsstatuut onbekend 36.04 % 28.96 % 65.88 % 50 %
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Tabel 2: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs in
2019, opsplitsing naar diploma en arbeidsstatuut. (vervolg)

Studiegebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 4080 1827 2927 157 0 155
Geen diploma SO 12.62 % 9.63 % 2.73 % 1.91 %
Wel diploma SO 87.03 % 90.2 % 16.09 % 2.55 %
Diploma SO onbekend 0.34 % 0.16 % 81.18 % 95.54 %
Werkzoekend 34.26 % 36.4 % 6.83 % 0.64 %
Niet werkzoekend 46.18 % 52.38 % 6.05 % 0.64 %

Ambachtelijke
accessoires

Arbeidsstatuut onbekend 19.56 % 11.22 % 87.12 % 98.73 %

Totaal 2619 1439 1591 111 67 115
Geen diploma SO 28.29 % 32.66 % 15.21 % 26.13 % 16.42 %
Wel diploma SO 68.58 % 61.99 % 50.66 % 56.76 % 73.13 %
Diploma SO onbekend 3.13 % 5.35 % 34.13 % 17.12 % 10.45 %
Werkzoekend 50.4 % 52.47 % 30.86 % 41.44 % 47.76 %
Niet werkzoekend 16.23 % 13.48 % 9.93 % 11.71 % 4.48 %

Assistentie vrije
zorgberoepen

Arbeidsstatuut onbekend 33.37 % 34.05 % 59.21 % 46.85 % 47.76 %

Totaal 7378 3877 6600 895 47 1085
Geen diploma SO 24.22 % 27.06 % 7.79 % 17.43 % 6.38 %
Wel diploma SO 74.76 % 71.96 % 21.82 % 37.65 % 27.66 %
Diploma SO onbekend 1.02 % 0.98 % 70.39 % 44.92 % 65.96 %
Werkzoekend 36.32 % 30.51 % 12.29 % 17.99 % 19.15 %
Niet werkzoekend 23.04 % 21.74 % 7 % 9.72 % 17.02 %

Auto

Arbeidsstatuut onbekend 40.63 % 47.74 % 80.71 % 72.29 % 63.83 %

Totaal 3515 2019 3079 131 13 148
Geen diploma SO 21.93 % 24.72 % 10.52 % 14.5 % 30.77 %
Wel diploma SO 77.3 % 74.44 % 37.45 % 37.4 % 23.08 %
Diploma SO onbekend 0.77 % 0.84 % 52.03 % 48.09 % 46.15 %
Werkzoekend 43.84 % 42.35 % 22.25 % 24.43 % 30.77 %
Niet werkzoekend 44.55 % 45.86 % 22.38 % 25.19 % 23.08 %

Bakkerij

Arbeidsstatuut onbekend 11.61 % 11.79 % 55.38 % 50.38 % 46.15 %

Totaal 6966 6964 2067 0 0 0
Geen diploma SO 77.28 % 77.3 % 80.41 %
Wel diploma SO 21.95 % 21.93 % 5.61 %
Diploma SO onbekend 0.78 % 0.78 % 13.98 %
Werkzoekend 2.41 % 2.41 % 2.32 %
Niet werkzoekend 33.86 % 33.86 % 23.66 %

Bedrijfsbeheer

Arbeidsstatuut onbekend 63.72 % 63.73 % 74.02 %

Totaal 1015 764 835 121 0 120
Geen diploma SO 3.05 % 3.27 % 1.8 % 2.48 %
Wel diploma SO 96.85 % 96.73 % 52.57 % 52.07 %
Diploma SO onbekend 0.1 % 0 % 45.63 % 45.45 %
Werkzoekend 15.47 % 17.02 % 6.23 % 5.79 %
Niet werkzoekend 79.11 % 79.32 % 44.55 % 43.8 %

Bibliotheek-, archief
en
documentatiekunde

Arbeidsstatuut onbekend 5.42 % 3.66 % 49.22 % 50.41 %
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Tabel 2: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs in
2019, opsplitsing naar diploma en arbeidsstatuut. (vervolg)

Studiegebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 599 252 480 58 0 56
Geen diploma SO 37.06 % 30.95 % 14.79 % 0 %
Wel diploma SO 59.77 % 65.08 % 6.04 % 0 %
Diploma SO onbekend 3.17 % 3.97 % 79.17 % 100 %
Werkzoekend 52.42 % 25.4 % 16.25 % 0 %
Niet werkzoekend 29.38 % 36.51 % 1.25 % 0 %

Bijzondere
educatieve noden

Arbeidsstatuut onbekend 18.2 % 38.1 % 82.5 % 100 %

Totaal 1949 1021 1435 152 79 127
Geen diploma SO 27.09 % 30.26 % 14.84 % 13.16 % 21.52 %
Wel diploma SO 69.21 % 67.38 % 40 % 57.24 % 77.22 %
Diploma SO onbekend 3.69 % 2.35 % 45.16 % 29.61 % 1.27 %
Werkzoekend 66.39 % 78.84 % 37.14 % 50 % 65.82 %
Niet werkzoekend 26.06 % 17.24 % 14.7 % 17.11 % 26.58 %

Chemie

Arbeidsstatuut onbekend 7.54 % 3.92 % 48.15 % 32.89 % 7.59 %

Totaal 1311 572 1214 260 0 255
Geen diploma SO 2.97 % 2.97 % 1.48 % 1.92 %
Wel diploma SO 96.57 % 96.15 % 42.01 % 69.62 %
Diploma SO onbekend 0.46 % 0.87 % 56.51 % 28.46 %
Werkzoekend 25.17 % 25.17 % 12.19 % 14.23 %
Niet werkzoekend 41.72 % 54.02 % 21.09 % 25.38 %

Drankenkennis

Arbeidsstatuut onbekend 33.1 % 20.8 % 66.72 % 60.38 %

Totaal 91789 49581 69501 9117 0 9174
Geen diploma SO 9.71 % 11.12 % 2.1 % 2.28 %
Wel diploma SO 88.41 % 87.42 % 19.58 % 26.59 %
Diploma SO onbekend 1.88 % 1.47 % 78.33 % 71.13 %
Werkzoekend 24.69 % 24.04 % 6.85 % 6.7 %
Niet werkzoekend 35.84 % 35.44 % 10.24 % 14.66 %

Europese hoofdtalen
richtgraad 1 en 2

Arbeidsstatuut onbekend 39.47 % 40.52 % 82.91 % 78.63 %

Totaal 3587 1724 2825 354 0 306
Geen diploma SO 4.15 % 4.41 % 0.21 % 0.28 %
Wel diploma SO 94.84 % 94.32 % 12.96 % 14.41 %
Diploma SO onbekend 1 % 1.28 % 86.83 % 85.31 %
Werkzoekend 13.86 % 16.01 % 2.12 % 4.52 %
Niet werkzoekend 49.62 % 45.01 % 10.37 % 9.04 %

Europese neventalen
richtgraad 1 en 2

Arbeidsstatuut onbekend 36.52 % 38.98 % 87.5 % 86.44 %

Totaal 18181 7583 15295 1206 0 938
Geen diploma SO 3.43 % 3.01 % 0.58 % 1 %
Wel diploma SO 95.14 % 96.12 % 14.08 % 17.66 %
Diploma SO onbekend 1.44 % 0.87 % 85.34 % 81.34 %
Werkzoekend 21.01 % 23.54 % 2.8 % 4.15 %
Niet werkzoekend 35.08 % 28.63 % 9.1 % 12.85 %

Europese talen
richtgraad 3 en 4

Arbeidsstatuut onbekend 43.91 % 47.83 % 88.1 % 83 %
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Tabel 2: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs in
2019, opsplitsing naar diploma en arbeidsstatuut. (vervolg)

Studiegebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 8472 2222 7176 229 66 303
Geen diploma SO 11.64 % 16.83 % 4.85 % 8.3 % 19.7 %
Wel diploma SO 87.75 % 82.81 % 39.31 % 29.26 % 15.15 %
Diploma SO onbekend 0.61 % 0.36 % 55.84 % 62.45 % 65.15 %
Werkzoekend 18.73 % 15.21 % 13.11 % 8.73 % 7.58 %
Niet werkzoekend 47.75 % 50.05 % 15.59 % 19.65 % 22.73 %

Fotografie

Arbeidsstatuut onbekend 33.52 % 34.74 % 71.29 % 71.62 % 69.7 %

Totaal 5746 4758 3411 0 0 0
Geen diploma SO 65.96 % 72.03 % 42.42 %
Wel diploma SO 33.36 % 27.36 % 29.29 %
Diploma SO onbekend 0.68 % 0.61 % 28.29 %
Werkzoekend 50.57 % 43.55 % 48.2 %
Niet werkzoekend 22.87 % 25.62 % 10.47 %

Geletterdheidsmodules

Arbeidsstatuut onbekend 26.56 % 30.83 % 41.34 %

Totaal 11761 5211 8532 167 99 189
Geen diploma SO 29.67 % 35.66 % 13.2 % 47.9 % 64.65 %
Wel diploma SO 68.75 % 63.25 % 37.52 % 35.93 % 15.15 %
Diploma SO onbekend 1.58 % 1.09 % 49.29 % 16.17 % 20.2 %
Werkzoekend 31.66 % 28.27 % 19.13 % 21.56 % 17.17 %
Niet werkzoekend 37.65 % 46.57 % 17.67 % 46.71 % 42.42 %

Grafische
communicatie en
media

Arbeidsstatuut onbekend 30.69 % 25.16 % 63.2 % 31.74 % 40.4 %

Totaal 344 250 227 20 5 20
Geen diploma SO 28.78 % 29.6 % 15.42 % 15 % 0 %
Wel diploma SO 71.22 % 70.4 % 36.12 % 25 % 60 %
Diploma SO onbekend 0 % 0 % 48.46 % 60 % 40 %
Werkzoekend 20.93 % 27.2 % 9.69 % 5 % 0 %
Niet werkzoekend 13.37 % 6 % 11.89 % 5 % 0 %

Groot transport

Arbeidsstatuut onbekend 65.7 % 66.8 % 78.41 % 90 % 100 %

Totaal 1336 480 1265 257 0 257
Geen diploma SO 94.16 % 87.5 % 1.5 % 0 %
Wel diploma SO 5.84 % 12.5 % 0 % 0 %
Diploma SO onbekend 0 % 0 % 98.5 % 100 %
Werkzoekend 0.75 % 1.88 % 0 % 0 %
Niet werkzoekend 97.83 % 94.79 % 1.5 % 0 %

Hebreeuws

Arbeidsstatuut onbekend 1.42 % 3.33 % 98.5 % 100 %

Totaal 18622 10828 17548 1507 27 2242
Geen diploma SO 21.45 % 27.96 % 12.26 % 13.27 % 18.52 %
Wel diploma SO 78.27 % 71.82 % 35.31 % 40.74 % 51.85 %
Diploma SO onbekend 0.28 % 0.21 % 52.43 % 45.99 % 29.63 %
Werkzoekend 32.32 % 38.59 % 19.87 % 27.47 % 29.63 %
Niet werkzoekend 41.79 % 35.67 % 15.02 % 16.92 % 11.11 %

Horeca

Arbeidsstatuut onbekend 25.88 % 25.74 % 65.12 % 55.61 % 59.26 %
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Tabel 2: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs in
2019, opsplitsing naar diploma en arbeidsstatuut. (vervolg)

Studiegebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 8749 3293 8362 25 0 17
Geen diploma SO 11.44 % 10.72 % 5.08 % 28 %
Wel diploma SO 86.34 % 88.16 % 30.57 % 32 %
Diploma SO onbekend 2.22 % 1.12 % 64.35 % 40 %
Werkzoekend 22.05 % 18.16 % 11.01 % 28 %
Niet werkzoekend 31.8 % 27.03 % 11.47 % 28 %

Huishoudelijk koken

Arbeidsstatuut onbekend 46.15 % 54.81 % 77.52 % 44 %

Totaal 3518 1106 3231 2 0 2
Geen diploma SO 14.21 % 12.93 % 3.06 % 0 %
Wel diploma SO 85.11 % 85.35 % 14.52 % 0 %
Diploma SO onbekend 0.68 % 1.72 % 82.42 % 100 %
Werkzoekend 20.81 % 16.91 % 5.76 % 0 %
Niet werkzoekend 33.97 % 33.82 % 6.22 % 0 %

Huishoudelijke
decoratie- en
naaitechnieken

Arbeidsstatuut onbekend 45.22 % 49.28 % 88.02 % 100 %

Totaal 1052 927 830 51 0 52
Geen diploma SO 85.74 % 84.14 % 62.41 % 54.9 %
Wel diploma SO 14.26 % 15.86 % 10.96 % 7.84 %
Diploma SO onbekend 0 % 0 % 26.63 % 37.25 %
Werkzoekend 24.81 % 26.65 % 16.51 % 7.84 %
Niet werkzoekend 17.21 % 19.53 % 10.48 % 19.61 %

Huishoudhulp

Arbeidsstatuut onbekend 57.98 % 53.83 % 73.01 % 72.55 %

Totaal 2891 1617 2148 113 66 131
Geen diploma SO 51.54 % 46.26 % 29.24 % 43.36 % 51.52 %
Wel diploma SO 48.11 % 53.68 % 32.17 % 32.74 % 16.67 %
Diploma SO onbekend 0.35 % 0.06 % 38.59 % 23.89 % 31.82 %
Werkzoekend 16.5 % 18.61 % 9.96 % 13.27 % 12.12 %
Niet werkzoekend 42.55 % 46.82 % 28.35 % 44.25 % 31.82 %

ICT-technieken

Arbeidsstatuut onbekend 40.95 % 34.57 % 61.69 % 42.48 % 56.06 %

Totaal 41986 24081 37047 2555 317 2997
Geen diploma SO 33.7 % 35.3 % 18.95 % 25.36 % 74.13 %
Wel diploma SO 63.79 % 62.07 % 35.31 % 41.29 % 10.41 %
Diploma SO onbekend 2.51 % 2.63 % 45.75 % 33.35 % 15.46 %
Werkzoekend 27.51 % 28.22 % 16 % 12.84 % 26.18 %
Niet werkzoekend 30.07 % 31.67 % 16.52 % 23.87 % 23.97 %

Informatie- en
communicatietechnologie

Arbeidsstatuut onbekend 42.41 % 40.11 % 67.47 % 63.29 % 49.84 %

Totaal 2178 1587 1910 213 29 257
Geen diploma SO 39.67 % 42.6 % 25.29 % 15.49 % 6.9 %
Wel diploma SO 60.15 % 57.28 % 36.34 % 52.11 % 62.07 %
Diploma SO onbekend 0.18 % 0.13 % 38.38 % 32.39 % 31.03 %
Werkzoekend 42.98 % 48.83 % 31.68 % 33.8 % 6.9 %
Niet werkzoekend 33.2 % 30.12 % 20.37 % 24.88 % 44.83 %

Koeling en warmte

Arbeidsstatuut onbekend 23.83 % 21.05 % 47.96 % 41.31 % 48.28 %
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Tabel 2: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs in
2019, opsplitsing naar diploma en arbeidsstatuut. (vervolg)

Studiegebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 2858 1860 2612 61 5 93
Geen diploma SO 28.06 % 32.04 % 18.84 % 36.07 % 40 %
Wel diploma SO 71.27 % 67.47 % 32.73 % 55.74 % 40 %
Diploma SO onbekend 0.66 % 0.48 % 48.43 % 8.2 % 20 %
Werkzoekend 49.09 % 58.98 % 30.44 % 75.41 % 0 %
Niet werkzoekend 26.94 % 23.28 % 9.26 % 9.84 % 0 %

Land- en tuinbouw

Arbeidsstatuut onbekend 23.97 % 17.74 % 60.3 % 14.75 % 100 %

Totaal 4319 2783 3572 94 2 105
Geen diploma SO 21.16 % 21.92 % 9.07 % 6.38 % 50 %
Wel diploma SO 77.7 % 76.93 % 28.92 % 35.11 % 50 %
Diploma SO onbekend 1.13 % 1.15 % 62.01 % 58.51 % 0 %
Werkzoekend 41.24 % 44.45 % 20.72 % 8.51 % 100 %
Niet werkzoekend 23.29 % 19.01 % 5.82 % 3.19 % 0 %

Lassen

Arbeidsstatuut onbekend 35.47 % 36.54 % 73.46 % 88.3 % 0 %

Totaal 9182 4811 8090 484 67 917
Geen diploma SO 34.2 % 34.67 % 18.26 % 13.22 % 10.45 %
Wel diploma SO 63.42 % 63.5 % 31.36 % 31.61 % 40.3 %
Diploma SO onbekend 2.39 % 1.83 % 50.38 % 55.17 % 49.25 %
Werkzoekend 22.58 % 20.14 % 12.13 % 11.57 % 20.9 %
Niet werkzoekend 53.13 % 52.26 % 28.2 % 24.38 % 25.37 %

Lichaamsverzorging

Arbeidsstatuut onbekend 24.3 % 27.6 % 59.68 % 64.05 % 53.73 %

Totaal 4872 3229 3190 179 127 198
Geen diploma SO 74.63 % 70.95 % 49.53 % 62.01 % 66.14 %
Wel diploma SO 25.21 % 28.99 % 22.04 % 13.97 % 4.72 %
Diploma SO onbekend 0.16 % 0.06 % 28.43 % 24.02 % 29.13 %
Werkzoekend 44.38 % 48.53 % 32.32 % 25.7 % 18.9 %
Niet werkzoekend 22.64 % 22.86 % 15.64 % 18.99 % 18.11 %

Logistiek en verkoop

Arbeidsstatuut onbekend 32.98 % 28.62 % 52.04 % 55.31 % 62.99 %

Totaal 164 45 173 2 0 2
Geen diploma SO 31.71 % 31.11 % 15.61 % 0 %
Wel diploma SO 67.68 % 68.89 % 34.68 % 0 %
Diploma SO onbekend 0.61 % 0 % 49.71 % 100 %
Werkzoekend 1.83 % 0 % 1.73 % 0 %
Niet werkzoekend 5.49 % 0 % 2.89 % 0 %

Maritieme diensten

Arbeidsstatuut onbekend 92.68 % 100 % 95.38 % 100 %

Totaal 6843 3734 5735 408 149 464
Geen diploma SO 34.59 % 38.62 % 25.09 % 30.64 % 47.65 %
Wel diploma SO 63.96 % 59.59 % 39.88 % 38.73 % 34.23 %
Diploma SO onbekend 1.45 % 1.79 % 35.03 % 30.64 % 18.12 %
Werkzoekend 46.85 % 50.37 % 32.38 % 40.2 % 51.01 %
Niet werkzoekend 25.11 % 23.75 % 14.68 % 13.73 % 12.75 %

Mechanica-
elektriciteit

Arbeidsstatuut onbekend 28.04 % 25.87 % 52.94 % 46.08 % 36.24 %
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Tabel 2: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs in
2019, opsplitsing naar diploma en arbeidsstatuut. (vervolg)

Studiegebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 4795 2288 3945 233 22 313
Geen diploma SO 9.07 % 10.75 % 2.64 % 2.15 % 9.09 %
Wel diploma SO 89.64 % 87.46 % 25.4 % 32.19 % 18.18 %
Diploma SO onbekend 1.29 % 1.79 % 71.96 % 65.67 % 72.73 %
Werkzoekend 41.79 % 41.91 % 12.57 % 6.87 % 9.09 %
Niet werkzoekend 28.76 % 24.48 % 12.6 % 24.89 % 4.55 %

Meubelmakerij

Arbeidsstatuut onbekend 29.45 % 33.61 % 74.83 % 68.24 % 86.36 %

Totaal 603 271 394 10 5 10
Geen diploma SO 14.59 % 15.5 % 0 % 0 % 0 %
Wel diploma SO 85.07 % 84.13 % 0 % 0 % 0 %
Diploma SO onbekend 0.33 % 0.37 % 100 % 100 % 100 %
Werkzoekend 33.5 % 29.52 % 0 % 0 % 0 %
Niet werkzoekend 50.58 % 53.87 % 0 % 0 % 0 %

Mode: maatwerk

Arbeidsstatuut onbekend 15.92 % 16.61 % 100 % 100 % 100 %

Totaal 12517 2901 11572 162 0 137
Geen diploma SO 12.59 % 12.06 % 0.89 % 14.2 %
Wel diploma SO 86.95 % 86.9 % 4.49 % 21.6 %
Diploma SO onbekend 0.46 % 1.03 % 94.62 % 64.2 %
Werkzoekend 30.49 % 30.61 % 1.56 % 1.23 %
Niet werkzoekend 44.2 % 39.64 % 3.45 % 34.57 %

Mode: realisaties

Arbeidsstatuut onbekend 25.3 % 29.75 % 94.99 % 64.2 %

Totaal 248807 144430 145321 14720 0 20731
Geen diploma SO 52.27 % 55.72 % 36.19 % 44.88 %
Wel diploma SO 46.35 % 43.41 % 35.1 % 27.26 %
Diploma SO onbekend 1.38 % 0.87 % 28.71 % 27.85 %
Werkzoekend 41.07 % 41.12 % 33.05 % 33.44 %
Niet werkzoekend 30.18 % 30.99 % 19.5 % 20.17 %

Nederlands tweede
taal richtgraad 1 en
2

Arbeidsstatuut onbekend 28.75 % 27.88 % 47.45 % 46.39 %

Totaal 7072 5275 4430 1214 0 1341
Geen diploma SO 9.4 % 10.37 % 4.67 % 5.02 %
Wel diploma SO 88.19 % 87.77 % 51.22 % 54.86 %
Diploma SO onbekend 2.4 % 1.86 % 44.11 % 40.12 %
Werkzoekend 42.53 % 42.16 % 27.11 % 30.56 %
Niet werkzoekend 30.25 % 30.1 % 14.76 % 16.64 %

Nederlands tweede
taal richtgraad 3 en
4

Arbeidsstatuut onbekend 27.22 % 27.73 % 58.13 % 52.8 %

Totaal 5598 2429 3864 213 0 203
Geen diploma SO 6.72 % 8.73 % 0.91 % 0.47 %
Wel diploma SO 92.77 % 90.61 % 6.6 % 6.1 %
Diploma SO onbekend 0.52 % 0.66 % 92.49 % 93.43 %
Werkzoekend 12.95 % 12.14 % 2.72 % 4.69 %
Niet werkzoekend 49.79 % 47.76 % 3.26 % 1.88 %

Oosterse talen

Arbeidsstatuut onbekend 37.26 % 40.1 % 94.02 % 93.43 %
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Tabel 2: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs in
2019, opsplitsing naar diploma en arbeidsstatuut. (vervolg)

Studiegebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 1560 871 1049 45 14 44
Geen diploma SO 38.01 % 43.28 % 16.11 % 22.22 % 28.57 %
Wel diploma SO 61.03 % 55.68 % 40.42 % 48.89 % 28.57 %
Diploma SO onbekend 0.96 % 1.03 % 43.47 % 28.89 % 42.86 %
Werkzoekend 29.36 % 30.31 % 14.2 % 13.33 % 14.29 %
Niet werkzoekend 55.9 % 57.41 % 29.74 % 55.56 % 42.86 %

Printmedia

Arbeidsstatuut onbekend 14.74 % 12.28 % 56.05 % 31.11 % 42.86 %

Totaal 1649 974 1353 85 16 104
Geen diploma SO 27.59 % 25.36 % 17.29 % 18.82 % 25 %
Wel diploma SO 70.47 % 73.2 % 38.29 % 43.53 % 50 %
Diploma SO onbekend 1.94 % 1.44 % 44.42 % 37.65 % 25 %
Werkzoekend 58.94 % 66.74 % 29.49 % 38.82 % 68.75 %
Niet werkzoekend 18.68 % 15.5 % 11.31 % 7.06 % 0 %

Ruwbouw

Arbeidsstatuut onbekend 22.38 % 17.76 % 59.2 % 54.12 % 31.25 %

Totaal 1214 596 982 138 0 132
Geen diploma SO 2.8 % 4.03 % 0.2 % 0.72 %
Wel diploma SO 96.38 % 95.64 % 6.01 % 7.97 %
Diploma SO onbekend 0.82 % 0.34 % 93.79 % 91.3 %
Werkzoekend 3.29 % 4.03 % 0 % 0 %
Niet werkzoekend 54.7 % 55.03 % 5.5 % 5.8 %

Scandinavische talen

Arbeidsstatuut onbekend 42.01 % 40.94 % 94.5 % 94.2 %

Totaal 871 471 703 40 11 366
Geen diploma SO 7.92 % 10.4 % 2.13 % 2.5 % 0 %
Wel diploma SO 92.08 % 89.6 % 14.79 % 40 % 90.91 %
Diploma SO onbekend 0 % 0 % 83.07 % 57.5 % 9.09 %
Werkzoekend 38.35 % 28.66 % 5.97 % 2.5 % 0 %
Niet werkzoekend 14.01 % 15.71 % 4.69 % 30 % 81.82 %

Schrijnwerkerij

Arbeidsstatuut onbekend 47.65 % 55.63 % 89.33 % 67.5 % 18.18 %

Totaal 867 623 814 99 3 124
Geen diploma SO 51.1 % 56.98 % 37.59 % 36.36 % 33.33 %
Wel diploma SO 47.29 % 41.57 % 27.64 % 26.26 % 66.67 %
Diploma SO onbekend 1.61 % 1.44 % 34.77 % 37.37 % 0 %
Werkzoekend 74.16 % 79.29 % 57 % 60.61 % 100 %
Niet werkzoekend 19.84 % 18.78 % 6.88 % 2.02 % 0 %

Slagerij

Arbeidsstatuut onbekend 6 % 1.93 % 36.12 % 37.37 % 0 %

Totaal 2639 1235 1899 172 0 163
Geen diploma SO 4.66 % 6.23 % 0.37 % 0.58 %
Wel diploma SO 95.19 % 93.6 % 10.9 % 6.98 %
Diploma SO onbekend 0.15 % 0.16 % 88.73 % 92.44 %
Werkzoekend 17.09 % 16.03 % 3.58 % 0.58 %
Niet werkzoekend 42.44 % 38.79 % 6.79 % 5.81 %

Slavische talen

Arbeidsstatuut onbekend 40.47 % 45.18 % 89.63 % 93.6 %
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Tabel 2: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs in
2019, opsplitsing naar diploma en arbeidsstatuut. (vervolg)

Studiegebied Diploma / arbeidsstatuut Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Totaal 31576 14971 24970 349 414 487
Geen diploma SO 46.93 % 48.36 % 25.32 % 27.22 % 11.35 %
Wel diploma SO 52.17 % 51.17 % 34.16 % 27.79 % 44.69 %
Diploma SO onbekend 0.9 % 0.47 % 40.51 % 44.99 % 43.96 %
Werkzoekend 44.84 % 41.66 % 29.89 % 33.52 % 32.37 %
Niet werkzoekend 30.93 % 31.57 % 14.95 % 11.75 % 12.32 %

Specifieke
personenzorg

Arbeidsstatuut onbekend 24.23 % 26.77 % 55.15 % 54.73 % 55.31 %

Totaal 114 24 96 4 0 6
Geen diploma SO 5.26 % 0 % 2.08 % 0 %
Wel diploma SO 94.74 % 100 % 31.25 % 75 %
Diploma SO onbekend 0 % 0 % 66.67 % 25 %
Werkzoekend 85.96 % 87.5 % 33.33 % 75 %
Niet werkzoekend 14.04 % 12.5 % 0 % 0 %

Textiel

Arbeidsstatuut onbekend 0 % 0 % 66.67 % 25 %

Totaal 2766 1440 2151 124 15 137
Geen diploma SO 16.41 % 14.86 % 9.72 % 8.87 % 53.33 %
Wel diploma SO 78.71 % 80.76 % 44.4 % 48.39 % 33.33 %
Diploma SO onbekend 4.88 % 4.38 % 45.89 % 42.74 % 13.33 %
Werkzoekend 13.92 % 12.5 % 10.27 % 17.74 % 60 %
Niet werkzoekend 65.37 % 66.88 % 32.5 % 21.77 % 26.67 %

Toerisme

Arbeidsstatuut onbekend 20.72 % 20.62 % 57.23 % 60.48 % 13.33 %
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2.2 De lesurencursist (LUC)
Op basis van de financierbare inschrijvingen komen we tot de lesurencursist (LUC). Dit is het aantal gevolgde
lestijden, gesommeerd over alle cursisten. Deze LUC, of ongewogen financieringspunten, worden in een
volgende stap omgezet in gewogen financieringspunten (FP). De LUC zijn dus het vertrekpunt in de berekening
van de financiering van de CBE’s en CVO’s.

We tonen eerst de LUC per opleidingsgebied. NT2 richtgraad 1 en 2 is hier veruit het grootste studiegebied,
met bijna 15 miljoen LUC. De Europese hoofdtalen richtgraad 1 en 2 komen samen aan een grote 5 miljoen
LUC. In de basiseducatie vormen (Alfabetisering) NT2 de grootste leergebieden, samen goed voor meer dan 3
miljoen LUC.
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Figuur 5: Het aantal lesurencursist per leer- of studiegebied

We geven deze cijfers ook weer in tabel 3 (voor de basiseducatie) en in tabel 4 (voor het secundair volwassenen-
onderwijs), aangevuld met het aantal vestigingsplaatsen en het aantal LUC per vestigingsplaats. Hoe hoger
het aantal LUC per vestigingsplaats, hoe meer centralisatie. Via deze indicator monitoren we de evolutie
van de centralisatie van het aanbod. In het volwassenenonderwijs is een vestigingsplaats een gemeente (het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest wordt als één vestiginsplaats beschouwd) of een penitentiaire instelling waar
een centrum onderwijsbevoegdheid heeft. Binnen deze vestigingsplaats heeft het centrum dan lesplaatsen.
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Een vergelijking van de LUC per vestigingsplaats is omwille van de grote verschillen in aantallen cursisten
tussen de leer- en studiegebieden niet erg zinvol. Zo zijn de NT2-opleidingen in de basiseducatie koplopers in
concentratie. Dit komt enerzijds door het relatief lage aantal vestigingsplaatsen (50 in vergelijking met de
meer dan 100 vestigingsplaatsen voor Maatschappijoriëntatie), maar nog meer door het hoge aantal cursisten
in deze leergebieden.

We stellen daarom voor om eerder de evolutie van het aantal vestigingsplaatsen en het aantal LUC per
vestigingsplaats over de tijd te interpreteren. De conclusies komen dan ook pas in de volgende rapporten aan
bod.

Tabel 3: Aantal LUC en vestigingsplaatsen per leergebied in de basiseducatie.

Leergebied Aantal vestigingsplaatsen LUC LUC per vestigingsplaats
Nederlands tweede taal 56 1696732 30299
Alfabetisering Nederlands tweede taal 62 1653520 26670
Maatschappijoriëntatie 103 474028 4602
Informatie- en communicatietechnologie (BE) 92 402510 4375
Nederlands 67 228825 3415
Wiskunde 52 156377 3007
Talen 35 51600 1474
Gemengde Maatwerken 32 51161 1599
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Tabel 4: Aantal LUC en vestigingsplaatsen per studiegebied in het secundair volwassenenonderwijs.

Studiegebied Aantal vestigingsplaatsen LUC LUC per vestigingsplaats
Nederlands tweede taal richtgraad 1 en 2 101 14848450 147014
Europese hoofdtalen richtgraad 1 en 2 124 5240535 42262
Informatie- en communicatietechnologie (SVWO) 136 2218320 16311
Aanvullende algemene vorming 46 2207820 47996
Algemene personenzorg 44 1922430 43692
Specifieke personenzorg 23 1525740 66337
Mode: realisaties 93 1488280 16003
Horeca 48 1310680 27306
Europese talen richtgraad 3 en 4 82 1088000 13268
Nederlands tweede taal richtgraad 3 en 4 49 790260 16128
Administratie 38 774740 20388
Grafische communicatie en media 52 705660 13570
Huishoudelijk koken 61 699920 11474
Fotografie 31 677760 21863
Lichaamsverzorging 27 671560 24873
Auto 53 632345 11931
Meubelmakerij 33 519880 15754
Mechanica-elektriciteit 48 427800 8912
Ambachtelijke accessoires 34 378320 11127
Huishoudelijke decoratie- en naaitechnieken 48 343960 7166
Oosterse talen 22 334900 15223
Algemene vorming 10 315120 31512
Bakkerij 16 279360 17460
Lassen 47 273700 5823
Logistiek en verkoop 19 215160 11324
Europese neventalen richtgraad 1 en 2 16 207995 13000
Toerisme 13 176900 13608
ICT-technieken 23 169640 7376
Assistentie vrije zorgberoepen 12 164680 13723
Hebreeuws 2 160320 80160
Slavische talen 22 158340 7197
Ambachtelijk erfgoed 13 151780 11675
Afwerking bouw 29 146060 5037
Koeling en warmte 23 134240 5837
Land- en tuinbouw 27 125240 4639
Chemie 8 120580 15072
Ruwbouw 20 107100 5355
Geletterdheidsmodules Nederlands En Leren Leren 32 102722 3210
Drankenkennis 20 98680 4934
Printmedia 14 93600 6686
Bedrijfsbeheer 27 93076 3447
Mode: maatwerk 24 90800 3783
Slagerij 6 76800 12800
Schrijnwerkerij 18 70880 3938
Scandinavische talen 8 68390 8549
Bijzondere educatieve noden 8 57680 7210
Huishoudhulp 15 49800 3320
Bibliotheek-, archief en documentatiekunde 4 43810 10952
Groot transport 7 21540 3077
Textiel 1 14270 14270
Maritieme diensten 2 8780 4390
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2.3 Weging op centrum-, opleidings- en cursistenkenmerken
De LUC worden gewogen aan de hand van een aantal coëfficiënten. De cursistenkenmerken (al dan niet
diploma SO, arbeidsstatuut) zijn daarnet al aan bod gekomen. Hieronder bekijken we de centrumgrootte en
de bevolkingsdichtheid. We gaan ook dieper in op de inschrijvingen en studiebewijzen uitgereikt door de
penitentiaire instellingen.

2.3.1 Centrumgrootte

We geven hieronder de verdeling van de LUC over de centra weer. We tonen telkens de LUC voor het
centrum en voor het samenwerkingsverband waartoe het centrum behoort. De centra zijn gegroepeerd per
samenwerkingsverband. De verticale lijnen zijn de drempels LUC waarna de coëfficiënt voor centrumgrootte
verhoogt (blauwe lijnen) of daalt (rode lijnen). Zo is de eerste drempel die van 850 000 LUC, waar de
coëfficiënt stijgt van 1 naar 1,1. Bij de laatste drempel (2 450 000 LUC) daalt de coëfficiënt van 1,175 naar
1,168. 16 instellingen die samen 6 samenwerkingsverbanden vormen zitten boven de hoogste drempel. Tegelijk
bekomen de meeste centra dankzij hun samenwerkingsverband een gunstigere coëfficiënt voor centrumgrootte.
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Figuur 6: De coëfficiënt centrumgrootte. Elke verticale lijn stelt een andere coëfficiënt voor. Bij het
overschrijden van de blauwe lijnen stijgt de coëfficiënt; bij het overschrijden van de rode lijnen daalt hij.
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2.3.2 Bevolkingsdichtheid

Onderstaande kaart toont de dunbevolkte gebieden (i.e. deze met minder dan 300 inwoners per km2) en
de dichtbevolkte gebieden. De kaart toont niet alle lesplaatsen, maar wel de instellingen, geplaatst op
het instellingsadres. In de html-versie van dit rapport is de kaart een animatie waarop kan worden in- en
uitgezoomd. Door te klikken op een gemeente worden de instellingen weergegeven die er een lesaanbod
hebben.

Figuur 7: Kaart met hoofdlesplaatsen en fusiegemeenten naar bevolkingsdichtheid.

Er is een klein verschil op vlak van scholingsgraad tussen de dunbevolkte (links) en de dichtbevolkte
gebieden (rechts). In de dunbevolkte gebieden is het aandeel inschrijvingen door cursisten met een diploma
SO groter. We beschouwen hier alle inschrijvingen, zowel voor de basiseducatie als voor het secundair
volwassenenonderwijs.
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Figuur 8: Inschrijvingen naar scholingsgraad voor dunbevolkte en dichtbevolkte gebieden.

Dit verschil zien we ook wanneer we opsplitsen naar verstedelijkingsgraad. We vergelijken centrumsteden
(inclusief het Brussels Hoofdstedelijk Gewest dat voor financieringsdoeleinden als één vestigingsplaats gezien
wordt) (rechts) met niet-centrumsteden (links).

Figuur 9: Inschrijvingen naar scholingsgraad voor centrum- en niet-centrumsteden

We kunnen deze opsplitsing ook maken naar het arbeidsstatuut van de cursisten. Hier is het aandeel inschrij-
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vingen door werkzoekenden telkens ongeveer gelijk aan het aandeel inschrijvingen door niet-werkzoekenden.
Opnieuw valt het hoge aandeel cursisten met een onbekend arbeidsstatuut op.

Figuur 10: Inschrijvingen naar arbeidsstatuut voor dunbevolkte en dichtbevolkte gebieden.

Wanner we deze opsplitsing maken naar de verstedelijkingsgraad zien we grotere verschillen in de inschrijvingen.
Het aandeel inschrijvingen door werkzoekenden ten opzichte van het aandeel inschrijvingen door niet-
werkzoekenden ligt een stuk hoger in de niet-centrumsteden.
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Figuur 11: Inschrijvingen naar arbeidsstatuut voor centrum- en niet-centrumsteden.

Tabel 5 toont de verdeling van alle inschrijvingen over de dunbevolkte en dichtbevolkte gebieden. In de
dunbevolkte gebieden zijn er 10 keer minder inschrijvingen per vestigingsplaatsen.2

Tabel 5: Verschillen in de inschrijvingen naar bevolkingsdichtheid en verstedelijkingsgraad van de vestigings-
plaatsen (gemeenten).

Bevolkingsdichtheid
of Verste-
delijkings-
graad

Aantal
inschrij-
vingen

per vesti-
gings-
plaats

Geen
diploma

SO

Wel
diploma

SO

Diploma
SO

onbekend

Werkzoekend Niet
werkzoe-

kend

Arbeidsstatuut
onbekend

Dichtbevolkte
gemeen-
ten

5089 379612 394105 10029 259991 240138 283617

Dunbevolkte
gemeen-
ten

419 8973 13009 250 5767 5726 10739

Centrumstad
(incl
BHG)

37410 270532 247939 5268 166402 180077 177260

Geen cen-
trumstad

1462 118053 159175 5011 99356 65787 117096

Totaal 3894 388585 407114 10279 265758 245864 294356

2In het volwassenenonderwijs zijn vestigingsplaatsen fusiegemeenten. Het Brussels Hoofdstedelijk Gewest wordt beschouwd als
1 vestigingsplaats. De penitentiaire instellingen, die ook als een vestigingsplaats beschouwd worden, zijn hier niet meegenomen.
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2.3.3 Penitentiaire instellingen

Uit onderstaande figuur komen de verschillen in deelname en behaalde studiebewijzen in de basiseducatie en
het secundair volwassenenonderwijs naar voor.

De blauwe en oranje kleur duiden respectievelijk op het aantal inschrijvingen en uitgereikte deelcertificaten in
2019.

Er zijn grote verschillen tussen de penitentiaire instellingen, zowel qua inschrijvingen als het aantal deelcerti-
ficaten vergeleken met de inschrijvingen.3 Hierbij dient men de verschillende context in rekening te nemen.
Het profiel en de werksituatie van de cursisten is niet overal gelijk, net als het beleid naar opleidingen toe.
Het is dan ook niet zozeer de bedoeling om binnen een kalenderjaar een vergelijking te maken tussen de
verschillende penitentiaire instellingen, maar wel om de evoluties in de inschrijvingen en de studiebewijzen
over de jaren heen op te volgen. De eerste conclusies zijn dus pas voor de volgende rapporten.

3Zoals elders in dit document geldt ook hier dat de inschrijvingen en uitgereikte deelcertificaten niet noodzakelijk op exact
dezelfde set modules betrekking hebben. Zo zijn er modules waarvan het registratiemoment in 2019 (2018) ligt, maar waarvoor
de studiebewijzen in 2020 (2019) werden uitgereikt.
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Figuur 12: Aantal inschrijvingen en deelcertificaten per penitentiaire instelling.

Tabellen 6 en 7 geven deze informatie weer in tabelvorm.
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Tabel 6: Aantal opleidingen, modules, cursisten, inschrijvingen, (deel)certificaten en diploma’s in de basisedu-
catie per penitentiaire instelling.

PI Aantal
inschrij-
vingen

Aantal
cursisten

Aantal
opleidin-
gen

Aantal
modules

DeelcertificatenCertificaten Diploma’s

FPC Antwerpen 5 5 1 1 0 0 0

Gevangenis Gent 107 78 6 7 36 0 0

Gevangenis Wortel 31 27 3 3 18 0 0

Gevangenis Beveren 113 48 11 21 45 1 0

Gevangenis Hasselt 62 56 3 3 40 0 0

Gevangenis
Mechelen

33 33 2 2 14 0 0

Gevangenis
Turnhout

13 13 1 1 9 0 0

Gevangenis
Antwerpen

99 64 5 5 81 0 0

Gevangenis
Merksplas

7 7 1 1 3 0 0

Gevangenis
Oudenaarde

29 24 1 1 6 0 0

Gevangenis
Dendermonde

18 16 3 3 3 0 0

Gevangenis
Hoogstraten

30 16 2 5 18 0 0

Gevangenis Leuven
Hulp

35 35 2 2 22 0 0

Gevangenis Leuven
Centraal

21 18 3 3 14 0 0

Gevangenis Brussel
(Vorst-Berkendael)

15 8 1 2 11 0 0

Gevangenis
Ruiselede

0 0 0 0 6 0 0
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Tabel 7: Aantal opleidingen, modules, cursisten, inschrijvingen, (deel)certificaten en diploma’s in het secundair
volwassenenonderwijs per penitentiaire instelling.

PI Aantal
inschrij-
vingen

Aantal
cursisten

Aantal
opleidin-
gen

Aantal
modules

DeelcertificatenCertificaten Diploma’s

FPC Gent 94 49 8 14 40 0 0

FPC Antwerpen 44 24 2 4 9 0 0

Gevangenis Gent 273 205 8 13 90 0 0

Gevangenis Ieper 15 15 1 1 4 0 0

Gevangenis Brugge 152 115 5 6 33 0 0

Gevangenis Wortel 513 179 10 37 346 2 0

Gevangenis Beveren 304 95 9 23 152 6 0

Gevangenis Hasselt 415 213 10 12 229 0 0

Gevangenis
Mechelen

44 40 4 4 10 0 0

Gevangenis
Tongeren

54 20 1 6 19 0 0

Gevangenis
Turnhout

120 84 5 9 51 0 0

Gevangenis
Antwerpen

320 243 8 18 78 4 0

Gevangenis
Merksplas

247 144 9 18 94 0 0

Gevangenis
Ruiselede

28 24 2 2 48 17 0

Gevangenis
Oudenaarde

201 80 10 25 162 0 0

Gevangenis
Dendermonde

85 70 6 6 33 0 0

Gevangenis
Hoogstraten

252 87 7 15 151 0 0

Gevangenis Leuven
Hulp

43 38 3 3 28 0 0

Gevangenis Leuven
Centraal

434 104 8 36 224 18 1

Gevangenis Brussel
(Sint-Gillis)

56 26 1 2 6 0 0

Gevangenis Brussel
(Vorst-Berkendael)

36 9 2 4 12 3 0

2.4 Omkadering
Na de weging van de LUC door middel van de verschillende coëfficiënten bekomen we de (gewogen) financie-
ringspunten. Op basis van deze punten worden de omkaderingsmiddelen verdeeld.

De omkadering bestaat uit 2 grote onderdelen:

• de leraarsuren (LeU) of VTE om de leraren en lectoren te betalen
• de puntenenveloppe voor de administratieve ondersteuning van het centrum
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We geven hieronder de omkadering weer voor het schooljaar 2020-2021. Deze middelen werd gegenereerd
door de inschrijvingen en uitgereikte studiebewijzen van het kalenderjaar 2019. We beginnen met de CBE’s
in tabel 8. Het CBE Antwerpen is op vlak van financiering het grootste CBE en is met 181 VTE en 2710
punten meer dan dubbel zo groot als het tweede CBE. Het kleinste CBE heeft nog 29 VTE.

Tabel 8: Aantal VTE en punten per CBE.

Instelling VTE Punten

CBE Antwerpen 181 2710
CBE Limburg
Midden-Noord vzw

74 1269

CBE Gent-Meetjesland-
Leieland

70 1021

CBE Halle-Vilvoorde 63 974
CBE Open School Campus
Leuven-Aarschot-Diest-
Haacht-Tienen

62 937

CBE Open School 61 901
CBE Brugge-Oostende-
Westhoek
vzw

59 895

CBE Brussel 50 735
CBE Waas & Dender 39 567
CBE Kempen 38 570

CBE
Zuid-Oost-Vlaanderen

37 689

CBE Midden en Zuid
West-Vlaanderen

35 505

CBE Limburg-Zuid 29 427

Wat de CVO’s betreft is de spreiding meer uniform, zoals te zien in tabel 9. Hier is Qrius de grootste, met
bijna 185 000 leraarsuren en een grote 2800 punten. Het kleinste CVO heeft bijna 20 keer minder leraarsuren
en punten.

Tabel 9: Aantal leraarsuren en punten per CVO.

Instelling Leraarsuren Punten

CVO Qrios 184118 2827
CVO SEMPER 164891 2650
GO! CVO Antwerpen 151485 2284
CVO Scala 149812 2377
CVO Kisp 138157 2194

GO! CVO Brussel 132188 2015
CVO Lethas Brussel 127843 1940
GO! CVO EduKempen 119069 1855
CVO MIRAS 112718 1751
Het Perspectief Provinciaal
CVO

111573 1760

GO! CVO VOLT 110183 1690
CVO Crescendo 110089 1684
CVO Vitant 105414 1659
CVO Gent 95194 1379
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Tabel 9: Aantal leraarsuren en punten per CVO. (vervolg)

Instelling Leraarsuren Punten

Stedelijk CVO Encora
029389

92573 961

Sted. Nijverheids- en
Taallg. - CVO

92430 1480

GO! CVO Cursa 88396 1388
GO! CVO Focus 84682 1377
CVO HIK 82183 1312
Stedelijk CVO Encora
029124

80826 1167

CVO CREO 79262 1193
PCVO Limburg 76265 1249
CVO SVG 71772 1202
PCVO Scheldeland 69014 1082
CVO CLT 63443 1133

CVO De Verdieping 61926 1015
CVO LBC-NVK
Antwerpen

59548 897

GO! CVO De Oranjerie 49845 904
GO! CVO Altus 48086 725
CVO Pro 48057 764

GO! CVO De Vlaamse
Ardennen

45445 714

GO! GLTT CVO 44900 751
PCVO Groeipunt 43100 700
CVO Technicum
Noord-Antwerpen

42121 628

CVO LBC-NVK
Sint-Niklaas

38824 611

GO! CVO Cervo 38778 606
PCVO Moderne Talen
Hasselt

37010 489

Technische Scholen
Mechelen - CVO

33985 528

PCVO VSPW 33556 505
CVO ISBO 27390 457

CVO LBC-NVK Mortsel 23230 366
CVO LBC-NVK Turnhout 23201 372
GO! CVO Lino 22868 364
Stedelijk CVO Encora
028531

18732 935

CVO LBC-NVK
Berchem-Brasschaat

17601 411

GO! CVO Panta Rhei 14189 462
CVO VTI SP
Lier-Antwerpen

13005 220

CVO LBC-NVK Beringen 10947 159
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3 Volledige trajecten
Een van de beoogde effecten van de hervorming van het financieringssysteem is een toename van het aantal
opleidingsvarianten dat volledig wordt ingericht binnen eenzelfde vestigingsplaats of centrum. Daarom
monitoren we het aantal opleidingsvarianten dat gedurende laatste twee (of drie) schooljaren volledig werd
ingericht (binnen eenzelfde vestigingsplaats of centrum). De variabelen in deze sectie zijn niet op het niveau
van het kalenderjaar maar van het schooljaar genomen. De referentie is het aantal opleidingsvarianten in het
schooljaar 2019-2020. Voor de periode van 2 schooljaren wordt daar het schooljaar 2018-2019 bijgevoegd.
Voor de periode van 3 schooljaren komt daar nog het schooljaar 2017-2018 bij.

In de figuren hieronder wordt telkens eerst het totale aantal trajecten of opleidingsvarianten getoond,
gesommeerd over de centra of over de vestigingsplaatsen. Sommeren over de vestigingsplaatsen leidt tot meer
trajecten dan sommeren over de centra, omdat eenzelfde opleidingsvariant die in meerdere vestigingsplaatsen
van hetzelfde centrum georganiseerd wordt in het eerste geval meermaals geteld wordt en in het tweede geval
niet.

Daarnaast is het aandeel volledige trajecten vanuit het perspectief van de centra telkens minstens even
groot dan datzelfde aandeel vanuit het perspectief van de vestigingsplaatsen. Een opleidingsvariant waarvan
sommige modules in de ene vestigingsplaats worden aangeboden en de resterende modules in een andere
vestigingsplaats van hetzelfde centrum wordt beschouwd als volledig ingericht op het niveau van het centrum,
maar niet op het niveau van deze vestigingsplaatsen.

Het aandeel volledig ingerichte trajecten ligt een stuk hoger in het secundair volwassenenonderwijs dan in de
basiseducatie. De komende jaren zal blijken of dit aandeel nog kan toenemen.

3.1 Alle leer- en studiegebieden

Figuur 13: Het aantal volledige trajecten binnen 2 of 3 schooljaren voor de basiseducatie en het secundair
volwassenenonderwijs, op niveau van de vestigingsplaatsen.
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Figuur 14: Per leer- of studiegebied: het aantal volledige trajecten binnen 2 of 3 schooljaren, op niveau van
de vestigingsplaatsen.
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Figuur 15: Het aantal volledige trajecten binnen 2 of 3 schooljaren voor de basiseducatie en het secundair
volwassenenonderwijs, op niveau van de centra.
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Figuur 16: Per leer- of studiegebied: het aantal volledige trajecten binnen 2 of 3 schooljaren, op niveau van
de centra.
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Tabel 10: Aantal volledige trajecten binnen 2 of 3 schooljaren, per leergebied voor
basiseducatie.

Leergebied Volledige
trajecten over

2 sj (vesti-
gingsplaats)

Volledige
trajecten over

3 sj (vesti-
gingsplaats)

Aantal
opleidingsvari-

anten
(vestigings-

plaats)

Volledige
trajecten over

2 sj
(instelling)

Volledige
trajecten over

3 sj
(instelling)

Aantal
opleidingsvari-

anten
(instelling)

Alfabetisering Nederlands
tweede taal

77 91 231 47 49 88

Gemengde Maatwerken 0 0 25 0 0 10
Informatie- en
communicatietechnologie

53 67 140 22 22 27

Maatschappijoriëntatie 93 111 484 89 101 211
Nederlands 2 4 157 4 7 53

Nederlands tweede taal 47 50 58 13 13 15
Talen 39 40 43 19 19 19
Wiskunde 15 16 113 14 14 55
Totaal 326 379 1251 208 225 478

Tabel 11: Aantal volledige trajecten binnen 2 of 3 schooljaren, per studiegebied
voor het secundair volwassenenonderwijs.

Studiegebied Volledige
trajecten over

2 sj (vesti-
gingsplaats)

Volledige
trajecten over

3 sj (vesti-
gingsplaats)

Aantal
opleidingsvari-

anten
(vestigings-

plaats)

Volledige
trajecten over

2 sj
(instelling)

Volledige
trajecten over

3 sj
(instelling)

Aantal
opleidingsvari-

anten
(instelling)

Aanvullende algemene
vorming

51 53 90 40 41 47

Administratie 27 29 88 28 30 66
Afwerking bouw 22 22 70 22 22 56
Algemene personenzorg 88 88 108 69 69 71
Algemene vorming 9 9 23 9 10 23

Ambachtelijk erfgoed 13 15 21 12 14 18
Ambachtelijke accessoires 19 21 82 19 21 62
Assistentie vrije
zorgberoepen

13 13 17 13 13 16

Auto 78 80 147 69 71 101
Bakkerij 16 20 50 16 20 47

Bedrijfsbeheer 17 17 30 13 13 17
Bibliotheek-, archief en
documentatiekunde

9 9 10 9 9 10

Bijzondere educatieve
noden

7 9 11 7 9 11

Chemie 7 7 10 7 7 8
Drankenkennis 19 19 29 16 16 22

Europese hoofdtalen
richtgraad 1 en 2

579 637 944 357 376 414

Europese neventalen
richtgraad 1 en 2

34 35 56 33 34 54

Europese talen richtgraad
3 en 4

108 116 382 103 109 256

Fotografie 14 14 29 12 12 14
Geletterdheidsmodules
Nederlands En Leren
Leren

0 0 47 0 0 31

Grafische communicatie
en media

20 20 83 19 19 46

Groot transport 4 4 8 5 5 6
Hebreeuws 6 6 9 6 6 9
Horeca 48 49 154 45 45 98
Huishoudelijk koken 11 15 68 11 12 25
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Tabel 11: Aantal volledige trajecten binnen 2 of 3 schooljaren, per studiegebied
voor het secundair volwassenenonderwijs. (vervolg)

Studiegebied Volledige
trajecten over

2 sj (vesti-
gingsplaats)

Volledige
trajecten over

3 sj (vesti-
gingsplaats)

Aantal
opleidingsvari-

anten
(vestigings-

plaats)

Volledige
trajecten over

2 sj
(instelling)

Volledige
trajecten over

3 sj
(instelling)

Aantal
opleidingsvari-

anten
(instelling)

Huishoudelijke decoratie-
en naaitechnieken

3 4 59 4 6 30

Huishoudhulp 3 3 19 3 3 15
ICT-technieken 13 14 30 14 14 21
Informatie- en
communicatietechnologie

319 339 842 211 221 358

Koeling en warmte 27 29 49 27 28 43

Land- en tuinbouw 7 9 48 7 9 34
Lassen 38 45 146 41 46 89
Lichaamsverzorging 42 45 77 40 43 64
Logistiek en verkoop 16 17 25 16 17 23
Maritieme diensten 0 0 1 0 0 1

Mechanica-elektriciteit 45 49 135 43 45 105
Meubelmakerij 47 48 62 33 34 38
Mode: maatwerk 0 0 29 0 0 17
Mode: realisaties 34 37 192 28 31 72
Nederlands tweede taal
richtgraad 1 en 2

346 348 405 180 180 187

Nederlands tweede taal
richtgraad 3 en 4

88 88 104 60 60 69

Oosterse talen 27 32 62 27 31 59
Printmedia 5 5 15 5 5 10
Ruwbouw 10 12 26 11 13 25
Scandinavische talen 12 13 17 12 13 17

Schrijnwerkerij 5 5 25 5 5 22
Slagerij 10 12 17 10 12 17
Slavische talen 21 25 49 21 27 47
Specifieke personenzorg 58 59 79 54 55 69
Textiel 1 1 1 1 1 1

Toerisme 8 8 24 11 11 22
Totaal 2404 2554 5104 1804 1893 2983

3.2 Leer- en studiegebieden met groter maatschappelijk belang (Mb)
We bekijken in het bijzonder de leer- en studiegebieden met groter maatschappelijk belang: AV, AAV en NT2.
NT2 is de verzamelnaam voor (Alfabetisering) Nederlands tweede taal in de basiseducatie en Nederlands
tweede taal (richtgraden 1 en 2 samen met 3 en 4) in het secundair volwassenenonderwijs. Deze leer- en
studiegebieden kennen, vooral dankzij de NT2-opleidingen, een relatief hoog aandeel volledig ingerichte
trajecten.

39



Tabel 12: Aantal volledige trajecten binnen 2 of 3 schooljaren, voor de gebieden met groter maatschappelijk
belang (Mb).

Gebied Volledige
trajecten
over 2 sj

(vestigings-
plaats)

Volledige
trajecten
over 3 sj

(vestigings-
plaats)

Aantal
opleidings-
varianten

(vestigings-
plaats)

Volledige
trajecten
over 2 sj

(instelling)

Volledige
trajecten
over 3 sj

(instelling)

Aantal
opleidings-
varianten

(instelling)

Aanvullende algemene
vorming

51 53 90 40 41 47

Algemene vorming 9 9 23 9 10 23
NT2 558 577 798 300 302 359
Totaal 618 639 911 349 353 429

3.3 Studiegebieden met structureel knelpuntkarakter (Skk)
Ook voor de studiegebieden met een structureel knelpuntkarakter maken we een aparte tabel aan. Deze
studiegebieden zijn: Algemene personenzorg, Groot transport, Koeling en warmte, Mechanica-elektriciteit en
Schrijnwerkerij. Het studiegebied ‘Algemene personenzorg’ kent hier het hoogste aandeel volledige trajecten.
Onder de Skk-studiegebieden is dit ook het studiegebied met het hoogste aantal inschrijvingen.

Tabel 13: Aantal volledige trajecten binnen 2 of 3 schooljaren, voor de studiegebieden met structureel
knelpuntkarakter (Skk).

Studiegebied Volledige
trajecten
over 2 sj

(vestigings-
plaats)

Volledige
trajecten
over 3 sj

(vestigings-
plaats)

Aantal
opleidings-
varianten

(vestigings-
plaats)

Volledige
trajecten
over 2 sj

(instelling)

Volledige
trajecten
over 3 sj

(instelling)

Aantal
opleidings-
varianten

(instelling)

Algemene personenzorg 88 88 108 69 69 71
Groot transport 4 4 8 5 5 6
Koeling en warmte 27 29 49 27 28 43
Mechanica-elektriciteit 45 49 135 43 45 105
Schrijnwerkerij 5 5 25 5 5 22
Totaal 169 175 325 149 152 247

4 Inschrijvingsgelden
We bekijken het inschrijvingsgeld voor de inschrijvingen vanaf september 2019. We beschouwen het geheel van
alle leergebieden in de basiseducatie en groeperen daarnaast nog een aantal studiegebieden uit het secundair
volwassenenonderwijs. Zoals te zien in onderstaande figuur (of tabel 14) vallen bijna alle inschrijvingen in de
basiseducatie en in de (SVWO-)studiegebieden (aanvullende) algemene vorming, de geletterdheidsmodules en
NT2 onder de volledige vrijstelling van het inschrijvingsgeld. In de ICT-opleidingen (de SVWO-studiegebieden
‘Informatie en communicatietechnologie’ en ‘ICT-technieken’) en de vreemde talen (alle SVWO-taalopleidingen
behalve Nederlands tweede taal) is de situatie omgekeerd: de meeste inschrijvingen vallen er onder het
standaardtarief.
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Figuur 17: Reden van vrijstelling van inschrijvingsgeld per leer- of studiegebied.

Tabel 14: Vrijstelling van inschrijvingsgeld naar leer- of studiegebied.

Vrijstellings-
categorie

Aanvullende
algemene
vorming

Algemene
vorming

Basiseducatie Geletterdheids-

modules

ICT NT2 Vreemde Talen

Totaal 25780 2807 59750 3842 23195 128599 102001
Volledige
vrijstelling

97.77 % 94.94 % 97.77 % 91.85 % 9.29 % 70.1 % 4.08 %

Gedeeltelijke
vrijstelling

0.25 % 1.03 % 0.29 % 0.7 % 12.62 % 29.9 % 6.28 %

Standaardtarief 1.97 % 4.03 % 1.61 % 7.44 % 78.09 % 0 % 89.64 %
Reden
vrijstelling fout

0 % 0 % 0.33 % 0 % 0 % 0 % 0 %

41



5 Meervoudige inschrijvingen
Een inschrijving wordt gekwalificieerd als een meervoudige inschrijving wanneer er meer dan drie inschrijvingen
voor dezelfde module plaatsvonden over een periode van 6 jaar. In het kalenderjaar 2019 zijn er slechts 64
meervoudige inschrijvingen (allemaal in het SVWO). De reden voor dit lage aantal is dat men pas begint te
tellen vanaf de inschrijvingen in september 2019. We zullen hier dus pas in het volgende rapport, voor het
kalenderjaar 2020, meer in detail op kunnen ingaan.

6 Appendix
6.1 Tabellen financierbaarheid inschrijvingen

Tabel 15: Aantal financierbare en niet-financierbare inschrijvingen per, per leergebied voor de basiseducatie.

Leergebied Financierbaar Niet financierbaar

Alfabetisering Nederlands tweede taal 32258 11631
Gemengde Maatwerken 948 130
Informatie- en communicatietechnologie 13037 1241
Maatschappijoriëntatie 15967 2140
Nederlands 5517 799

Nederlands tweede taal 28456 11183
Talen 860 95
Wiskunde 4251 714
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Tabel 16: Aantal financierbare en niet-financierbare inschrijvingen per, per leergebied voor het secundair
volwassenenonderwijs.

Leergebied Financierbaar Niet financierbaar

Aanvullende algemene vorming 49520 2780
Administratie 13559 523
Afwerking bouw 2956 144
Algemene personenzorg 45305 1796
Algemene vorming 5155 282

Ambachtelijk erfgoed 1132 24
Ambachtelijke accessoires 4080 108
Assistentie vrije zorgberoepen 2619 56
Auto 7378 221
Bakkerij 3515 78

Bedrijfsbeheer 6966 100
Bibliotheek-, archief en documentatiekunde 1015 40
Bijzondere educatieve noden 599 28
Chemie 1949 24
Drankenkennis 1311 23

Europese hoofdtalen richtgraad 1 en 2 91789 3337
Europese neventalen richtgraad 1 en 2 3587 57
Europese talen richtgraad 3 en 4 18181 507
Fotografie 8472 263
Geletterdheidsmodules 5746 262

Grafische communicatie en media 11761 444
Groot transport 344 17
Hebreeuws 1336 5
Horeca 18622 599
Huishoudelijk koken 8749 307

Huishoudelijke decoratie- en naaitechnieken 3518 92
Huishoudhulp 1052 30
ICT-technieken 2891 108
Informatie- en communicatietechnologie 41986 1347
Koeling en warmte 2178 97

Land- en tuinbouw 2858 39
Lassen 4319 149
Lichaamsverzorging 9182 446
Logistiek en verkoop 4872 258
Maritieme diensten 164 22

Mechanica-elektriciteit 6843 207
Meubelmakerij 4795 184
Mode: maatwerk 603 35
Mode: realisaties 12517 403
Nederlands tweede taal richtgraad 1 en 2 248807 23940

Nederlands tweede taal richtgraad 3 en 4 7072 460
Oosterse talen 5598 276
Printmedia 1560 82
Ruwbouw 1649 27
Scandinavische talen 1214 33

Schrijnwerkerij 871 27
Slagerij 867 22
Slavische talen 2639 95
Specifieke personenzorg 31576 1292
Textiel 114 7

Toerisme 2766 91
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6.2 Tabellen voor inschrijvingen en behaalde studiebewijzen met opsplitsing
naar leeftijd

In de volgende tabellen met inschrijvingen en uitgereikte studiebewijzen in het kalenderjaar 2019 maken we
een bijkomende opsplitsing naar leeftijd, in vergelijking met de tabellen in sectie 2).

Tabellen 17 en 18 behandelen de basiseducatie. Tabellen 19 en 20 tonen deze opsplitsingen voor het secundair
volwassenenonderwijs.
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Tabel 17: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar diploma en leeftijd.

Leergebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 32258 10955 21539 709 726
Alle leeftijden 99.89 % 99.8 % 74.59 % 80.68 %
-20j 1.29 % 2.43 % 0.68 % 0 %
20-29j 19.63 % 23.7 % 14.99 % 13.12 %
30-39j 29.54 % 29.05 % 23.24 % 29.48 %
40-49j 24.64 % 23.26 % 19.15 % 21.16 %
50-59j 18.16 % 15.42 % 12.51 % 12.69 %
60+ 6.63 % 5.95 % 4.01 % 4.23 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 %
Alle leeftijden 0.05 % 0.11 % 0.02 % 0 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 0 % 0 %
30-39j 0.02 % 0.05 % 0.02 % 0 %
40-49j 0.01 % 0.04 % 0 % 0 %
50-59j 0.01 % 0.02 % 0 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.06 % 0.09 % 25.39 % 19.32 %
-20j 0 % 0 % 0.06 % 0 %
20-29j 0.02 % 0.02 % 4.04 % 0.56 %
30-39j 0.01 % 0.03 % 7.69 % 6.35 %
40-49j 0.02 % 0.03 % 6.93 % 6.63 %
50-59j 0 % 0.01 % 4.95 % 4.37 %
60+ 0 % 0.01 % 1.72 % 1.41 %

Alfabetisering
Nederlands tweede
taal

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 17: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 948 825 0 0 0
Alle leeftijden 77.85 % 76.24 %
-20j 1.37 % 1.58 %
20-29j 10.76 % 11.52 %
30-39j 16.88 % 16.24 %
40-49j 18.04 % 18.3 %
50-59j 24.58 % 24.85 %
60+ 6.22 % 3.76 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 %
Alle leeftijden 21.73 % 23.39 %
-20j 0.11 % 0.12 %
20-29j 1.58 % 1.7 %
30-39j 2.64 % 3.03 %
40-49j 4.11 % 4.61 %
50-59j 9.07 % 9.7 %
60+ 4.22 % 4.24 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.42 % 0.36 %
-20j 0 % 0 %
20-29j 0.11 % 0 %
30-39j 0 % 0 %
40-49j 0.11 % 0.12 %
50-59j 0.21 % 0.24 %
60+ 0 % 0 %

Gemengde
Maatwerken

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 %
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Tabel 17: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 13037 6674 10840 180 0
Alle leeftijden 82.58 % 85.75 % 51.65 % 46.67 %
-20j 1.27 % 2.37 % 0.28 % 0 %
20-29j 6.44 % 10.56 % 3.44 % 0 %
30-39j 8.88 % 13.38 % 5.18 % 0 %
40-49j 9.07 % 11.93 % 5.03 % 1.11 %
50-59j 12.29 % 12.56 % 7.5 % 5 %
60+ 44.63 % 34.96 % 30.23 % 40.56 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 16.98 % 13.95 % 14.99 % 26.67 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0.27 % 0.49 % 0.18 % 0 %
30-39j 0.52 % 0.69 % 0.38 % 0 %
40-49j 0.81 % 0.91 % 0.56 % 0.56 %
50-59j 2.96 % 2.56 % 2.17 % 2.78 %
60+ 12.43 % 9.29 % 11.71 % 23.33 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.44 % 0.3 % 33.36 % 26.67 %
-20j 0 % 0 % 0.29 % 0 %
20-29j 0.02 % 0.01 % 1.46 % 0 %
30-39j 0.03 % 0.06 % 1.74 % 0 %
40-49j 0.04 % 0.01 % 2.18 % 1.11 %
50-59j 0.09 % 0.06 % 4.84 % 2.22 %
60+ 0.26 % 0.15 % 22.85 % 23.33 %

Informatie- en
communicatietechnologie

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 17: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 15967 12896 10269 151 0
Alle leeftijden 86.08 % 87.05 % 63.75 % 58.94 %
-20j 2.51 % 2.99 % 1.24 % 0 %
20-29j 16.79 % 18.21 % 10.47 % 0.66 %
30-39j 21.64 % 22.57 % 14.84 % 1.32 %
40-49j 15.28 % 15.4 % 10.94 % 3.31 %
50-59j 11.1 % 10.98 % 8.03 % 9.27 %
60+ 18.75 % 16.9 % 18.22 % 44.37 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 %
Alle leeftijden 12.59 % 11.94 % 12.45 % 24.5 %
-20j 0.06 % 0.07 % 0.02 % 0 %
20-29j 1.66 % 1.88 % 1.25 % 0 %
30-39j 2.69 % 2.69 % 2.21 % 0.66 %
40-49j 2.03 % 1.87 % 1.77 % 0.66 %
50-59j 1.69 % 1.64 % 1.74 % 1.99 %
60+ 4.46 % 3.79 % 5.45 % 21.19 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.33 % 1.01 % 23.81 % 16.56 %
-20j 0.02 % 0.02 % 0.35 % 0 %
20-29j 0.21 % 0.19 % 3.11 % 0 %
30-39j 0.49 % 0.4 % 4.24 % 1.32 %
40-49j 0.38 % 0.24 % 3.58 % 1.32 %
50-59j 0.09 % 0.09 % 3.05 % 1.32 %
60+ 0.14 % 0.08 % 9.48 % 12.58 %

Maatschappijoriëntatie

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %

48



Tabel 17: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 5517 2776 2978 9 0
Alle leeftijden 88.35 % 84.69 % 55.1 % 11.11 %
-20j 1.7 % 3.17 % 1.31 % 0 %
20-29j 6.83 % 8.86 % 4 % 0 %
30-39j 12.27 % 13.69 % 6.41 % 0 %
40-49j 16.44 % 14.95 % 8.33 % 0 %
50-59j 18.87 % 14.37 % 11.11 % 0 %
60+ 32.23 % 29.65 % 23.94 % 11.11 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 11.18 % 14.88 % 12.02 % 11.11 %
-20j 0.04 % 0.07 % 0 % 0 %
20-29j 0.69 % 0.83 % 0.27 % 11.11 %
30-39j 1.54 % 2.13 % 1.07 % 0 %
40-49j 1.31 % 1.66 % 1.04 % 0 %
50-59j 2.21 % 2.85 % 2.12 % 0 %
60+ 5.4 % 7.35 % 7.52 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.47 % 0.43 % 32.87 % 77.78 %
-20j 0.02 % 0.04 % 0.2 % 0 %
20-29j 0.02 % 0 % 1.18 % 11.11 %
30-39j 0.07 % 0.04 % 2.72 % 0 %
40-49j 0.09 % 0.14 % 4.33 % 0 %
50-59j 0.05 % 0 % 6.72 % 0 %
60+ 0.22 % 0.22 % 17.73 % 66.67 %

Nederlands

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 17: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 28456 10040 21315 2910 3562
Alle leeftijden 99.89 % 99.81 % 79.05 % 77.22 %
-20j 2.58 % 4.62 % 1.29 % 1.13 %
20-29j 26.01 % 26.78 % 21.08 % 19.76 %
30-39j 32.42 % 30.34 % 26.65 % 26.84 %
40-49j 22.69 % 21.85 % 18.29 % 19.24 %
50-59j 12.36 % 12.25 % 8.84 % 7.56 %
60+ 3.83 % 3.96 % 2.89 % 2.68 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.06 % 0.12 % 0.05 % 0 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0.01 % 0.02 % 0 % 0 %
30-39j 0.01 % 0.04 % 0.01 % 0 %
40-49j 0.02 % 0.03 % 0.03 % 0 %
50-59j 0.01 % 0.03 % 0.01 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.05 % 0.07 % 20.9 % 22.78 %
-20j 0 % 0 % 0.28 % 0.14 %
20-29j 0.01 % 0.02 % 4.96 % 4.88 %
30-39j 0 % 0 % 7.13 % 7.8 %
40-49j 0.01 % 0.01 % 5.14 % 5.77 %
50-59j 0.01 % 0.03 % 2.53 % 3.37 %
60+ 0.02 % 0.01 % 0.84 % 0.82 %

Nederlands tweede
taal

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 %
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Tabel 17: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 860 634 786 418 0
Alle leeftijden 84.65 % 85.49 % 29.52 % 34.69 %
-20j 0.47 % 0.63 % 0 % 0 %
20-29j 4.88 % 5.99 % 1.15 % 0.96 %
30-39j 4.53 % 5.21 % 0.64 % 0.24 %
40-49j 8.02 % 8.99 % 1.91 % 1.44 %
50-59j 14.3 % 13.88 % 3.82 % 5.02 %
60+ 52.44 % 50.79 % 22.01 % 27.03 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 15.12 % 14.2 % 11.07 % 10.53 %
-20j 0.12 % 0.16 % 0 % 0 %
20-29j 0.47 % 0.63 % 0 % 0 %
30-39j 1.16 % 1.26 % 0.38 % 0 %
40-49j 1.16 % 1.26 % 0.51 % 0.48 %
50-59j 3.37 % 3.31 % 2.16 % 1.91 %
60+ 8.84 % 7.57 % 8.02 % 8.13 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.23 % 0.32 % 59.41 % 54.78 %
-20j 0 % 0 % 0.25 % 0 %
20-29j 0.12 % 0.16 % 0.76 % 0.24 %
30-39j 0 % 0 % 1.78 % 1.44 %
40-49j 0.12 % 0.16 % 3.44 % 2.63 %
50-59j 0 % 0 % 9.41 % 7.89 %
60+ 0 % 0 % 43.77 % 42.58 %

Talen

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 17: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 4251 3150 2204 3 0
Alle leeftijden 84.52 % 82.22 % 64.2 % 66.67 %
-20j 4.3 % 4.41 % 2.77 % 0 %
20-29j 21.22 % 23.3 % 14.66 % 0 %
30-39j 22.65 % 23.87 % 18.56 % 0 %
40-49j 15.29 % 14.03 % 13.97 % 33.33 %
50-59j 11.36 % 8.83 % 7.21 % 0 %
60+ 9.69 % 7.78 % 7.03 % 33.33 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 14.75 % 16.98 % 16.06 % 0 %
-20j 0.19 % 0.22 % 0.09 % 0 %
20-29j 4.19 % 5.11 % 4.13 % 0 %
30-39j 4.92 % 5.84 % 5.58 % 0 %
40-49j 2.59 % 2.98 % 2.72 % 0 %
50-59j 1.36 % 1.33 % 1.45 % 0 %
60+ 1.51 % 1.49 % 2.09 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.73 % 0.79 % 19.74 % 33.33 %
-20j 0 % 0 % 1.04 % 0 %
20-29j 0.24 % 0.29 % 4.08 % 0 %
30-39j 0.24 % 0.25 % 4.17 % 0 %
40-49j 0.24 % 0.22 % 4.4 % 0 %
50-59j 0.02 % 0.03 % 2.81 % 33.33 %
60+ 0 % 0 % 3.22 % 0 %

Wiskunde

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 18: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar arbeidsstatuut en leeftijd.

Leergebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 32258 10955 21539 709 726
Alle leeftijden 9.47 % 10.68 % 6.69 % 9.31 %
-20j 0.2 % 0.33 % 0.15 % 0 %
20-29j 2.32 % 3.05 % 1.69 % 3.53 %
30-39j 3.1 % 3.19 % 2.21 % 3.67 %
40-49j 2.13 % 2.25 % 1.38 % 0.99 %
50-59j 1.38 % 1.57 % 1 % 0.99 %
60+ 0.34 % 0.3 % 0.26 % 0.14 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 21.39 % 29.16 % 15.08 % 18.05 %
-20j 0.39 % 0.89 % 0.25 % 0 %
20-29j 4.69 % 7.59 % 3.42 % 4.09 %
30-39j 6.49 % 8.9 % 4.94 % 8.32 %
40-49j 5.12 % 6.97 % 3.56 % 3.53 %
50-59j 3.13 % 3.09 % 2.03 % 1.41 %
60+ 1.57 % 1.7 % 0.87 % 0.71 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 %
Alle leeftijden 69.14 % 60.16 % 78.23 % 72.64 %
-20j 0.7 % 1.2 % 0.34 % 0 %
20-29j 12.63 % 13.07 % 13.92 % 6.06 %
30-39j 20 % 17.04 % 23.8 % 23.84 %
40-49j 17.43 % 14.1 % 21.13 % 23.27 %
50-59j 13.66 % 10.78 % 14.43 % 14.67 %
60+ 4.72 % 3.96 % 4.6 % 4.8 %

Alfabetisering
Nederlands tweede
taal

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 18: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 948 825 0 0 0
Alle leeftijden 29.96 % 33.7 %
-20j 0.32 % 0.36 %
20-29j 2.95 % 3.27 %
30-39j 4.64 % 4.97 %
40-49j 6.86 % 7.76 %
50-59j 12.66 % 14.42 %
60+ 2.53 % 2.91 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 %
Alle leeftijden 5.91 % 6.18 %
-20j 0.21 % 0.24 %
20-29j 0.53 % 0.61 %
30-39j 2.22 % 2.3 %
40-49j 1.27 % 1.21 %
50-59j 1.16 % 1.21 %
60+ 0.53 % 0.61 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 %
Alle leeftijden 64.14 % 60.12 %
-20j 0.95 % 1.09 %
20-29j 8.97 % 9.33 %
30-39j 12.66 % 12 %
40-49j 14.14 % 14.06 %
50-59j 20.04 % 19.15 %
60+ 7.38 % 4.48 %

Gemengde
Maatwerken

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 %
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Tabel 18: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 13037 6674 10840 180 0
Alle leeftijden 6.77 % 9.75 % 3.61 % 1.11 %
-20j 0.08 % 0.15 % 0.02 % 0 %
20-29j 1.03 % 1.84 % 0.41 % 0 %
30-39j 1.35 % 2.17 % 0.61 % 0 %
40-49j 1.29 % 1.69 % 0.65 % 0.56 %
50-59j 1.93 % 2.59 % 1.05 % 0.56 %
60+ 1.1 % 1.3 % 0.88 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 35.02 % 31.41 % 21.96 % 38.89 %
-20j 0.53 % 1.02 % 0 % 0 %
20-29j 1.14 % 2.01 % 0.48 % 0 %
30-39j 1.48 % 2.46 % 0.56 % 0 %
40-49j 1.96 % 2.71 % 0.81 % 0.56 %
50-59j 4.2 % 3.73 % 2.6 % 3.33 %
60+ 25.72 % 19.48 % 17.5 % 35 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 58.21 % 58.84 % 74.44 % 60 %
-20j 0.65 % 1.2 % 0.54 % 0 %
20-29j 4.56 % 7.22 % 4.19 % 0 %
30-39j 6.6 % 9.5 % 6.13 % 0 %
40-49j 6.67 % 8.45 % 6.31 % 1.67 %
50-59j 9.22 % 8.86 % 10.86 % 6.11 %
60+ 30.5 % 23.61 % 46.41 % 52.22 %

Informatie- en
communicatietechnologie

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 18: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 15967 12896 10269 151 0
Alle leeftijden 10.98 % 11.75 % 8.27 % 0 %
-20j 0.5 % 0.58 % 0.34 % 0 %
20-29j 3.11 % 3.5 % 2.18 % 0 %
30-39j 3.66 % 3.88 % 2.55 % 0 %
40-49j 2.1 % 2.18 % 1.65 % 0 %
50-59j 1.2 % 1.23 % 1.13 % 0 %
60+ 0.39 % 0.38 % 0.42 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 21.95 % 21.83 % 15.75 % 40.4 %
-20j 0.53 % 0.66 % 0.14 % 0 %
20-29j 3.38 % 3.79 % 1.56 % 0 %
30-39j 4.2 % 4.48 % 2.57 % 0 %
40-49j 3.14 % 3.17 % 1.84 % 0.66 %
50-59j 2.64 % 2.6 % 1.82 % 3.97 %
60+ 8.07 % 7.13 % 7.82 % 35.76 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 67.07 % 66.42 % 75.99 % 59.6 %
-20j 1.55 % 1.84 % 1.13 % 0 %
20-29j 12.18 % 13 % 11.08 % 0.66 %
30-39j 16.97 % 17.29 % 16.17 % 3.31 %
40-49j 12.44 % 12.16 % 12.81 % 4.64 %
50-59j 9.04 % 8.87 % 9.87 % 8.61 %
60+ 14.89 % 13.27 % 24.92 % 42.38 %

Maatschappijoriëntatie

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 %
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Tabel 18: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 5517 2776 2978 9 0
Alle leeftijden 7.01 % 8.97 % 4.67 % 11.11 %
-20j 0.74 % 1.48 % 0.74 % 0 %
20-29j 0.73 % 1.04 % 0.67 % 0 %
30-39j 1.45 % 2.38 % 0.84 % 0 %
40-49j 2.12 % 2.31 % 1.31 % 0 %
50-59j 1.61 % 1.51 % 0.77 % 0 %
60+ 0.36 % 0.25 % 0.34 % 11.11 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 28.48 % 29.65 % 14.27 % 0 %
-20j 0.15 % 0.25 % 0.13 % 0 %
20-29j 2.07 % 2.74 % 0.57 % 0 %
30-39j 3.28 % 4.14 % 1.34 % 0 %
40-49j 3.92 % 3.6 % 1.21 % 0 %
50-59j 5.26 % 4.83 % 2.35 % 0 %
60+ 13.81 % 14.09 % 8.66 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 64.51 % 61.38 % 81.06 % 88.89 %
-20j 0.87 % 1.55 % 0.64 % 0 %
20-29j 4.75 % 5.91 % 4.2 % 22.22 %
30-39j 9.15 % 9.33 % 8.03 % 0 %
40-49j 11.8 % 10.84 % 11.18 % 0 %
50-59j 14.26 % 10.88 % 16.82 % 0 %
60+ 23.67 % 22.87 % 40.19 % 66.67 %

Nederlands

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 18: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 28456 10040 21315 2910 3562
Alle leeftijden 8.94 % 10.75 % 6.46 % 6.32 %
-20j 0.32 % 0.42 % 0.23 % 0.45 %
20-29j 2.33 % 2.85 % 1.66 % 1.86 %
30-39j 2.99 % 3.32 % 2.23 % 1.89 %
40-49j 1.82 % 2.11 % 1.4 % 1.51 %
50-59j 1.34 % 1.77 % 0.83 % 0.52 %
60+ 0.14 % 0.28 % 0.11 % 0.1 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 20.79 % 27.94 % 15.89 % 13.23 %
-20j 1.05 % 2.41 % 0.55 % 0.14 %
20-29j 5.7 % 7.53 % 4.61 % 4.16 %
30-39j 6.28 % 7.99 % 5.04 % 4.09 %
40-49j 4.55 % 6.01 % 3.45 % 3.37 %
50-59j 2.15 % 2.61 % 1.58 % 1.1 %
60+ 1.06 % 1.39 % 0.67 % 0.38 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 70.27 % 61.31 % 77.66 % 80.45 %
-20j 1.22 % 1.79 % 0.79 % 0.69 %
20-29j 18 % 16.44 % 19.78 % 18.63 %
30-39j 23.16 % 19.07 % 26.53 % 28.66 %
40-49j 16.36 % 13.77 % 18.61 % 20.14 %
50-59j 8.89 % 7.93 % 8.97 % 9.31 %
60+ 2.65 % 2.3 % 2.97 % 3.02 %

Nederlands tweede
taal

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 %
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Tabel 18: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 860 634 786 418 0
Alle leeftijden 3.49 % 3.79 % 0.51 % 0.24 %
-20j 0.12 % 0.16 % 0 % 0 %
20-29j 0.58 % 0.79 % 0 % 0 %
30-39j 1.05 % 1.1 % 0.38 % 0 %
40-49j 0.47 % 0.47 % 0.13 % 0.24 %
50-59j 0.81 % 0.79 % 0 % 0 %
60+ 0.47 % 0.47 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 39.65 % 43.38 % 13.87 % 13.16 %
-20j 0.23 % 0.32 % 0 % 0 %
20-29j 2.33 % 2.68 % 0.64 % 0.72 %
30-39j 1.74 % 1.74 % 0.38 % 0.24 %
40-49j 2.67 % 3.47 % 0.51 % 0 %
50-59j 6.4 % 7.73 % 2.29 % 2.15 %
60+ 26.28 % 27.44 % 10.05 % 10.05 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 56.86 % 52.84 % 85.62 % 86.6 %
-20j 0.23 % 0.32 % 0.25 % 0 %
20-29j 2.56 % 3.31 % 1.27 % 0.48 %
30-39j 2.91 % 3.63 % 2.04 % 1.44 %
40-49j 6.16 % 6.47 % 5.22 % 4.31 %
50-59j 10.47 % 8.68 % 13.1 % 12.68 %
60+ 34.53 % 30.44 % 63.74 % 67.7 %

Talen

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 18: Inschrijvingen en studiebewijzen in de basiseducatie in 2019, opsplitsing
naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Leergebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 4251 3150 2204 3 0
Alle leeftijden 25.9 % 30.41 % 27.4 % 0 %
-20j 1.27 % 1.08 % 1 % 0 %
20-29j 8.7 % 10.29 % 8.3 % 0 %
30-39j 8.96 % 10.73 % 9.62 % 0 %
40-49j 4.92 % 5.94 % 6.08 % 0 %
50-59j 1.81 % 2.1 % 2.13 % 0 %
60+ 0.24 % 0.29 % 0.27 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 16.98 % 18.7 % 10.03 % 0 %
-20j 1.58 % 2.03 % 1 % 0 %
20-29j 3.76 % 4.22 % 1.91 % 0 %
30-39j 3.03 % 3.59 % 1.54 % 0 %
40-49j 2.19 % 2.25 % 1.32 % 0 %
50-59j 2.31 % 2.44 % 0.91 % 0 %
60+ 4.12 % 4.16 % 3.36 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 57.12 % 50.89 % 62.57 % 100 %
-20j 1.65 % 1.52 % 1.91 % 0 %
20-29j 13.17 % 14.19 % 12.66 % 0 %
30-39j 15.81 % 15.65 % 17.15 % 0 %
40-49j 11.01 % 9.05 % 13.7 % 33.33 %
50-59j 8.63 % 5.65 % 8.44 % 33.33 %
60+ 6.85 % 4.83 % 8.71 % 33.33 %

Wiskunde

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %

61



62



Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd.

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 49520 25433 30761 1617 1 1703
Alle leeftijden 94.37 % 94.13 % 60.46 % 64.5 % 0 %
-20j 31.11 % 37.48 % 11.16 % 7.24 % 0 %
20-29j 39.19 % 32.29 % 29.08 % 35.31 % 0 %
30-39j 13.93 % 13.73 % 11.46 % 12.31 % 0 %
40-49j 7.32 % 7.71 % 6.29 % 7.42 % 0 %
50-59j 2.21 % 2.38 % 1.85 % 1.92 % 0 %
60+ 0.61 % 0.53 % 0.63 % 0.31 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 4.98 % 5.48 % 3.72 % 6.31 % 0 %
-20j 0.84 % 0.79 % 0.37 % 1.55 % 0 %
20-29j 1.83 % 2.06 % 1.41 % 2.97 % 0 %
30-39j 1.09 % 1.35 % 0.76 % 0.87 % 0 %
40-49j 0.64 % 0.71 % 0.56 % 0.49 % 0 %
50-59j 0.43 % 0.37 % 0.43 % 0.43 % 0 %
60+ 0.16 % 0.2 % 0.19 % 0 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.65 % 0.39 % 35.82 % 29.19 % 100 %
-20j 0.15 % 0.09 % 4.49 % 0.87 % 0 %
20-29j 0.3 % 0.13 % 19.16 % 16.2 % 0 %
30-39j 0.12 % 0.14 % 6.95 % 6.86 % 100 %
40-49j 0.06 % 0.02 % 3.49 % 3.83 % 0 %
50-59j 0.02 % 0.01 % 1.31 % 1.36 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0.41 % 0.06 % 0 %

Aanvullende
algemene vorming

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 13559 7621 10263 634 624 659
Alle leeftijden 68.62 % 64.22 % 38.07 % 46.21 % 46.63 %
-20j 16.8 % 19.8 % 4.06 % 2.05 % 1.44 %
20-29j 30.19 % 25.35 % 18.65 % 24.13 % 26.44 %
30-39j 12.41 % 10.5 % 8.8 % 12.3 % 11.54 %
40-49j 7.59 % 6.84 % 5.36 % 5.68 % 5.29 %
50-59j 1.48 % 1.51 % 1.12 % 1.89 % 1.76 %
60+ 0.15 % 0.22 % 0.08 % 0.16 % 0.16 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 30.73 % 35.01 % 22.64 % 25.08 % 21.31 %
-20j 1.03 % 0.97 % 0.52 % 0.47 % 0.48 %
20-29j 11.2 % 13.03 % 8.11 % 9.94 % 8.65 %
30-39j 8.89 % 9.49 % 6.36 % 6.78 % 5.61 %
40-49j 6.15 % 7.3 % 5.13 % 5.52 % 4.65 %
50-59j 3.08 % 3.78 % 2.26 % 2.05 % 1.6 %
60+ 0.37 % 0.45 % 0.27 % 0.32 % 0.32 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.65 % 0.77 % 39.29 % 28.71 % 32.05 %
-20j 0.07 % 0.08 % 1.86 % 0.16 % 0 %
20-29j 0.21 % 0.18 % 18.5 % 12.93 % 14.9 %
30-39j 0.15 % 0.18 % 9.76 % 8.83 % 9.62 %
40-49j 0.16 % 0.25 % 6.53 % 5.21 % 5.77 %
50-59j 0.04 % 0.05 % 1.99 % 1.58 % 1.76 %
60+ 0.01 % 0.03 % 0.64 % 0 % 0 %

Administratie

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 2956 2178 2476 119 0 153
Alle leeftijden 27.44 % 30.44 % 17.77 % 11.76 %
-20j 2.81 % 3.31 % 1.62 % 0 %
20-29j 9.24 % 10.88 % 5.49 % 4.2 %
30-39j 7.34 % 8.17 % 5.21 % 3.36 %
40-49j 4.19 % 4.27 % 2.95 % 1.68 %
50-59j 2.91 % 3.21 % 2.02 % 2.52 %
60+ 0.95 % 0.6 % 0.44 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0.04 % 0 %
Alle leeftijden 72.29 % 69.47 % 44.1 % 44.54 %
-20j 1.45 % 1.1 % 1.01 % 0 %
20-29j 18.47 % 18.55 % 10.62 % 13.45 %
30-39j 18.44 % 17.72 % 11.19 % 11.76 %
40-49j 12.42 % 11.48 % 7.88 % 8.4 %
50-59j 14.01 % 13.77 % 8.64 % 7.56 %
60+ 7.51 % 6.84 % 4.77 % 3.36 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.27 % 0.09 % 38.13 % 43.7 %
-20j 0.03 % 0 % 0.44 % 0 %
20-29j 0.14 % 0.05 % 8.36 % 10.92 %
30-39j 0.07 % 0.05 % 8.8 % 10.92 %
40-49j 0.03 % 0 % 8.28 % 10.92 %
50-59j 0 % 0 % 7.11 % 7.56 %
60+ 0 % 0 % 5.13 % 3.36 %

Afwerking bouw

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 45305 26904 36507 982 470 1542
Alle leeftijden 52.19 % 51.78 % 32.85 % 28.41 % 21.06 %
-20j 5 % 5.22 % 1.7 % 1.32 % 5.32 %
20-29j 15.63 % 15.45 % 10 % 8.96 % 9.15 %
30-39j 15.11 % 14.58 % 10.02 % 7.94 % 3.4 %
40-49j 11.13 % 11.5 % 7.25 % 6.52 % 2.34 %
50-59j 5.23 % 4.91 % 3.82 % 3.46 % 0.85 %
60+ 0.08 % 0.12 % 0.07 % 0.2 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 45.32 % 46.49 % 29.43 % 22.51 % 40.43 %
-20j 0.99 % 1.32 % 0.25 % 0 % 0.43 %
20-29j 13.86 % 13.88 % 8.95 % 6.01 % 16.17 %
30-39j 12.66 % 12.36 % 8.33 % 5.91 % 12.55 %
40-49j 11.78 % 11.88 % 7.79 % 6.42 % 7.66 %
50-59j 5.78 % 6.7 % 3.93 % 3.97 % 3.4 %
60+ 0.25 % 0.35 % 0.18 % 0.2 % 0.21 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 2.49 % 1.74 % 37.73 % 49.08 % 38.51 %
-20j 0.09 % 0.08 % 0.74 % 0.41 % 1.49 %
20-29j 0.8 % 0.5 % 11.58 % 11.61 % 13.4 %
30-39j 0.76 % 0.42 % 11.11 % 14.05 % 11.06 %
40-49j 0.53 % 0.45 % 9.15 % 14.05 % 6.6 %
50-59j 0.25 % 0.19 % 4.93 % 8.76 % 5.53 %
60+ 0.06 % 0.1 % 0.21 % 0.2 % 0.43 %

Algemene
personenzorg

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 5155 2697 2360 6 55 64
Alle leeftijden 93.73 % 92.81 % 47.54 % 33.33 % 63.64 %
-20j 47.99 % 58.36 % 16.65 % 0 % 9.09 %
20-29j 38.25 % 29 % 26.19 % 33.33 % 43.64 %
30-39j 4.03 % 3.34 % 2.12 % 0 % 7.27 %
40-49j 1.86 % 1.41 % 1.4 % 0 % 0 %
50-59j 1.42 % 0.44 % 1.14 % 0 % 3.64 %
60+ 0.17 % 0.26 % 0.04 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 6.27 % 7.19 % 3.35 % 0 % 0 %
-20j 0.97 % 1.71 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 2.89 % 3.86 % 1.48 % 0 % 0 %
30-39j 0.91 % 0.44 % 0.97 % 0 % 0 %
40-49j 0.89 % 1.04 % 0.64 % 0 % 0 %
50-59j 0.43 % 0.07 % 0.25 % 0 % 0 %
60+ 0.17 % 0.07 % 0 % 0 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0 % 0 % 49.11 % 66.67 % 36.36 %
-20j 0 % 0 % 13.05 % 0 % 3.64 %
20-29j 0 % 0 % 29.96 % 50 % 32.73 %
30-39j 0 % 0 % 3.26 % 16.67 % 0 %
40-49j 0 % 0 % 1.02 % 0 % 0 %
50-59j 0 % 0 % 1.69 % 0 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0.13 % 0 % 0 %

Algemene vorming

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 1132 328 935 44 0 40
Alle leeftijden 9.28 % 10.98 % 3.42 % 6.82 %
-20j 0.97 % 0.61 % 0.53 % 2.27 %
20-29j 1.15 % 2.13 % 0.96 % 2.27 %
30-39j 1.59 % 3.66 % 0.64 % 0 %
40-49j 1.59 % 1.52 % 0.53 % 0 %
50-59j 1.24 % 0.61 % 0.43 % 0 %
60+ 2.74 % 2.44 % 0.32 % 2.27 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 88.96 % 86.89 % 32.62 % 43.18 %
-20j 2.74 % 3.66 % 0.53 % 0 %
20-29j 17.31 % 20.73 % 9.63 % 15.91 %
30-39j 11.31 % 13.41 % 3.96 % 0 %
40-49j 13.25 % 13.11 % 2.99 % 4.55 %
50-59j 15.55 % 11.89 % 4.17 % 9.09 %
60+ 28.8 % 24.09 % 11.34 % 13.64 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.77 % 2.13 % 63.96 % 50 %
-20j 0 % 0 % 0.21 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 8.66 % 9.09 %
30-39j 0.35 % 0.61 % 7.81 % 6.82 %
40-49j 0.35 % 0 % 10.59 % 9.09 %
50-59j 0.8 % 1.52 % 13.26 % 9.09 %
60+ 0.27 % 0 % 23.42 % 15.91 %

Ambachtelijk
erfgoed

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 4080 1827 2927 157 0 155
Alle leeftijden 12.62 % 9.63 % 2.73 % 1.91 %
-20j 0.37 % 0.6 % 0.14 % 0 %
20-29j 1.18 % 0.82 % 0.41 % 0 %
30-39j 0.71 % 0.71 % 0.17 % 0 %
40-49j 1.47 % 0.93 % 0.61 % 1.27 %
50-59j 2.52 % 2.24 % 0.58 % 0.64 %
60+ 6.37 % 4.32 % 0.82 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 87.03 % 90.2 % 16.09 % 2.55 %
-20j 0.12 % 0.22 % 0 % 0 %
20-29j 8.06 % 10.02 % 2.08 % 1.27 %
30-39j 11.05 % 13.52 % 2.63 % 0.64 %
40-49j 14.61 % 17.46 % 2.25 % 0 %
50-59j 25.56 % 26.93 % 4.75 % 0.64 %
60+ 27.62 % 22.06 % 4.37 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.34 % 0.16 % 81.18 % 95.54 %
-20j 0 % 0 % 0.1 % 0 %
20-29j 0.02 % 0.05 % 5.88 % 4.46 %
30-39j 0.07 % 0 % 8.58 % 5.73 %
40-49j 0.1 % 0.05 % 12.27 % 15.29 %
50-59j 0.1 % 0.05 % 21.73 % 26.11 %
60+ 0.05 % 0 % 32.59 % 43.95 %

Ambachtelijke
accessoires

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.03 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 2619 1439 1591 111 67 115
Alle leeftijden 28.29 % 32.66 % 15.21 % 26.13 % 16.42 %
-20j 6.22 % 7.23 % 1.32 % 0.9 % 1.49 %
20-29j 14.32 % 17.1 % 7.73 % 9.01 % 10.45 %
30-39j 4.24 % 5 % 2.89 % 4.5 % 1.49 %
40-49j 2.86 % 2.71 % 2.45 % 6.31 % 1.49 %
50-59j 0.57 % 0.63 % 0.57 % 4.5 % 1.49 %
60+ 0.08 % 0 % 0.25 % 0.9 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 68.58 % 61.99 % 50.66 % 56.76 % 73.13 %
-20j 2.21 % 2.43 % 0.38 % 0 % 0 %
20-29j 35.55 % 29.19 % 24.95 % 26.13 % 38.81 %
30-39j 15.16 % 16.26 % 9.74 % 8.11 % 8.96 %
40-49j 11.61 % 10.7 % 12.07 % 14.41 % 19.4 %
50-59j 3.47 % 2.99 % 3.33 % 6.31 % 5.97 %
60+ 0.57 % 0.42 % 0.19 % 1.8 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 3.13 % 5.35 % 34.13 % 17.12 % 10.45 %
-20j 0.15 % 0.28 % 0.69 % 0 % 0 %
20-29j 1.57 % 2.64 % 17.1 % 4.5 % 5.97 %
30-39j 0.69 % 1.25 % 4.65 % 2.7 % 1.49 %
40-49j 0.42 % 0.69 % 7.48 % 2.7 % 0 %
50-59j 0.31 % 0.49 % 3.39 % 4.5 % 2.99 %
60+ 0 % 0 % 0.82 % 2.7 % 0 %

Assistentie vrije
zorgberoepen

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 7378 3877 6600 895 47 1085
Alle leeftijden 24.22 % 27.06 % 7.79 % 17.43 % 6.38 %
-20j 3.85 % 5.29 % 1.26 % 3.58 % 0 %
20-29j 5.95 % 7.97 % 2.08 % 4.47 % 2.13 %
30-39j 4.49 % 5.29 % 1.53 % 4.13 % 2.13 %
40-49j 3.96 % 3.95 % 1.3 % 3.02 % 0 %
50-59j 4.15 % 3.22 % 0.97 % 1.9 % 2.13 %
60+ 1.83 % 1.34 % 0.65 % 0.34 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 74.76 % 71.96 % 21.82 % 37.65 % 27.66 %
-20j 1.4 % 1.83 % 0.29 % 0.11 % 0 %
20-29j 15.53 % 16.77 % 5.68 % 11.84 % 10.64 %
30-39j 16.01 % 15.11 % 5.05 % 9.39 % 12.77 %
40-49j 16.87 % 16.22 % 4.48 % 6.48 % 0 %
50-59j 15.65 % 14.21 % 4.2 % 7.6 % 4.26 %
60+ 9.3 % 7.82 % 2.12 % 2.23 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.02 % 0.98 % 70.39 % 44.92 % 65.96 %
-20j 0.01 % 0 % 1.45 % 0.56 % 0 %
20-29j 0.19 % 0.21 % 12.8 % 6.82 % 27.66 %
30-39j 0.16 % 0.13 % 14.67 % 8.49 % 12.77 %
40-49j 0.27 % 0.23 % 15.53 % 9.5 % 14.89 %
50-59j 0.27 % 0.28 % 16.29 % 12.29 % 10.64 %
60+ 0.11 % 0.13 % 9.65 % 7.26 % 0 %

Auto

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 3515 2019 3079 131 13 148
Alle leeftijden 21.93 % 24.72 % 10.52 % 14.5 % 30.77 %
-20j 1.34 % 2.08 % 0.39 % 0 % 0 %
20-29j 2.99 % 3.52 % 1.46 % 3.82 % 23.08 %
30-39j 5.38 % 6.64 % 2.83 % 3.82 % 0 %
40-49j 5.06 % 5.3 % 2.66 % 4.58 % 7.69 %
50-59j 4.07 % 4.21 % 1.72 % 2.29 % 0 %
60+ 3.1 % 2.97 % 1.46 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 77.3 % 74.44 % 37.45 % 37.4 % 23.08 %
-20j 1.02 % 1.39 % 0.62 % 0 % 0 %
20-29j 16.44 % 18.52 % 7.99 % 9.92 % 15.38 %
30-39j 15.9 % 13.82 % 8.67 % 14.5 % 7.69 %
40-49j 16.39 % 15.06 % 7.66 % 3.82 % 0 %
50-59j 15.25 % 14.46 % 7.15 % 4.58 % 0 %
60+ 12.29 % 11.19 % 5.36 % 4.58 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.77 % 0.84 % 52.03 % 48.09 % 46.15 %
-20j 0 % 0 % 0.65 % 0.76 % 0 %
20-29j 0.11 % 0.1 % 9.39 % 12.21 % 30.77 %
30-39j 0.11 % 0.15 % 11.59 % 12.21 % 15.38 %
40-49j 0.06 % 0.05 % 11.11 % 12.21 % 0 %
50-59j 0.28 % 0.3 % 10.75 % 3.82 % 0 %
60+ 0.2 % 0.25 % 8.54 % 6.87 % 0 %

Bakkerij

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 6966 6964 2067 0 0 0
Alle leeftijden 77.28 % 77.3 % 80.41 %
-20j 74.71 % 74.73 % 79.63 %
20-29j 1.75 % 1.75 % 0.63 %
30-39j 0.14 % 0.14 % 0.05 %
40-49j 0.23 % 0.23 % 0 %
50-59j 0.13 % 0.13 % 0.05 %
60+ 0.32 % 0.32 % 0.05 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 21.95 % 21.93 % 5.61 %
-20j 2.08 % 2.08 % 0.44 %
20-29j 4.9 % 4.88 % 1.89 %
30-39j 4.05 % 4.04 % 1.16 %
40-49j 3.73 % 3.73 % 1.84 %
50-59j 4.54 % 4.54 % 0.24 %
60+ 2.66 % 2.66 % 0.05 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.78 % 0.78 % 13.98 %
-20j 0.46 % 0.46 % 9.77 %
20-29j 0.09 % 0.09 % 2.52 %
30-39j 0.11 % 0.11 % 0.77 %
40-49j 0.01 % 0.01 % 0.63 %
50-59j 0 % 0 % 0.29 %
60+ 0.1 % 0.1 % 0 %

Bedrijfsbeheer

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 1015 764 835 121 0 120
Alle leeftijden 3.05 % 3.27 % 1.8 % 2.48 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0.69 % 0.92 % 0.72 % 0.83 %
30-39j 0.79 % 1.05 % 0.36 % 0 %
40-49j 0.2 % 0 % 0.24 % 0.83 %
50-59j 1.38 % 1.31 % 0.12 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0.36 % 0.83 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 96.85 % 96.73 % 52.57 % 52.07 %
-20j 1.18 % 1.05 % 0.36 % 0 %
20-29j 27.19 % 27.62 % 15.57 % 19.01 %
30-39j 22.86 % 24.87 % 12.69 % 11.57 %
40-49j 29.46 % 26.31 % 15.33 % 13.22 %
50-59j 14.48 % 15.45 % 7.9 % 7.44 %
60+ 1.67 % 1.44 % 0.72 % 0.83 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.1 % 0 % 45.63 % 45.45 %
-20j 0.1 % 0 % 0.24 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 10.06 % 5.79 %
30-39j 0 % 0 % 11.74 % 12.4 %
40-49j 0 % 0 % 13.17 % 14.88 %
50-59j 0 % 0 % 8.62 % 9.92 %
60+ 0 % 0 % 1.8 % 2.48 %

Bibliotheek-, archief
en
documentatiekunde

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 599 252 480 58 0 56
Alle leeftijden 37.06 % 30.95 % 14.79 % 0 %
-20j 1.17 % 1.98 % 0 % 0 %
20-29j 4.17 % 4.76 % 1.67 % 0 %
30-39j 6.68 % 4.37 % 2.5 % 0 %
40-49j 18.53 % 17.46 % 8.12 % 0 %
50-59j 6.18 % 2.38 % 2.5 % 0 %
60+ 0.33 % 0 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 59.77 % 65.08 % 6.04 % 0 %
-20j 0.17 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 21.04 % 26.98 % 0.83 % 0 %
30-39j 12.35 % 13.49 % 1.04 % 0 %
40-49j 15.53 % 12.3 % 2.92 % 0 %
50-59j 7.18 % 6.75 % 1.04 % 0 %
60+ 3.51 % 5.56 % 0.21 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 3.17 % 3.97 % 79.17 % 100 %
-20j 0 % 0 % 0.83 % 0 %
20-29j 1.84 % 2.38 % 23.96 % 29.31 %
30-39j 0.83 % 0.4 % 15.21 % 15.52 %
40-49j 0.33 % 0.79 % 22.08 % 20.69 %
50-59j 0.17 % 0.4 % 12.92 % 18.97 %
60+ 0 % 0 % 4.17 % 15.52 %

Bijzondere
educatieve noden

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 1949 1021 1435 152 79 127
Alle leeftijden 27.09 % 30.26 % 14.84 % 13.16 % 21.52 %
-20j 4.41 % 3.23 % 1.11 % 0.66 % 1.27 %
20-29j 14.62 % 16.85 % 9.06 % 7.89 % 13.92 %
30-39j 4.98 % 6.66 % 2.79 % 3.29 % 6.33 %
40-49j 2.1 % 2.55 % 1.25 % 1.32 % 0 %
50-59j 0.67 % 0.78 % 0.49 % 0 % 0 %
60+ 0.31 % 0.2 % 0.14 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 69.21 % 67.38 % 40 % 57.24 % 77.22 %
-20j 1.95 % 2.45 % 0.14 % 0 % 0 %
20-29j 43.2 % 45.94 % 27.25 % 40.13 % 69.62 %
30-39j 11.7 % 10.48 % 7.11 % 11.18 % 7.59 %
40-49j 6.82 % 4.8 % 3.21 % 3.29 % 0 %
50-59j 4.26 % 2.84 % 1.46 % 1.32 % 0 %
60+ 1.28 % 0.88 % 0.84 % 1.32 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 3.69 % 2.35 % 45.16 % 29.61 % 1.27 %
-20j 0 % 0 % 0.7 % 0 % 0 %
20-29j 0.87 % 1.27 % 22.93 % 1.97 % 0 %
30-39j 0.82 % 0.59 % 7.87 % 5.26 % 0 %
40-49j 0.62 % 0.29 % 6.9 % 11.18 % 1.27 %
50-59j 1.08 % 0.2 % 4.39 % 5.92 % 0 %
60+ 0.31 % 0 % 2.37 % 5.26 % 0 %

Chemie

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 1311 572 1214 260 0 255
Alle leeftijden 2.97 % 2.97 % 1.48 % 1.92 %
-20j 0.46 % 0.87 % 0.08 % 0 %
20-29j 0.31 % 0.17 % 0.16 % 0.38 %
30-39j 0.15 % 0.35 % 0 % 0 %
40-49j 0.31 % 0.35 % 0.16 % 0 %
50-59j 1.07 % 0.87 % 0.74 % 0.38 %
60+ 0.69 % 0.35 % 0.33 % 1.15 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 96.57 % 96.15 % 42.01 % 69.62 %
-20j 0.31 % 0.17 % 0 % 0 %
20-29j 19.45 % 25.52 % 8.9 % 9.62 %
30-39j 22.73 % 22.03 % 11.2 % 16.92 %
40-49j 16.7 % 15.91 % 6.51 % 11.54 %
50-59j 22.5 % 19.93 % 9.23 % 18.08 %
60+ 14.87 % 12.59 % 6.18 % 13.46 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.46 % 0.87 % 56.51 % 28.46 %
-20j 0 % 0 % 0.74 % 0 %
20-29j 0.23 % 0.52 % 8.57 % 2.31 %
30-39j 0 % 0 % 13.18 % 5.77 %
40-49j 0.08 % 0 % 10.79 % 6.54 %
50-59j 0.08 % 0.17 % 13.59 % 8.85 %
60+ 0.08 % 0.17 % 9.64 % 5 %

Drankenkennis

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %

77



Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 91789 49581 69501 9117 0 9174
Alle leeftijden 9.71 % 11.12 % 2.1 % 2.28 %
-20j 1.54 % 2.23 % 0.27 % 0.3 %
20-29j 1.67 % 2.23 % 0.57 % 0.54 %
30-39j 1.51 % 1.82 % 0.44 % 0.48 %
40-49j 1.48 % 1.65 % 0.39 % 0.46 %
50-59j 1.62 % 1.59 % 0.22 % 0.27 %
60+ 1.89 % 1.58 % 0.2 % 0.23 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 88.41 % 87.42 % 19.58 % 26.59 %
-20j 1.21 % 1.88 % 0.25 % 0.21 %
20-29j 19.65 % 25.37 % 6.14 % 7.86 %
30-39j 15.62 % 17.24 % 4.62 % 6.23 %
40-49j 14.92 % 14.4 % 2.97 % 3.99 %
50-59j 18.28 % 15.22 % 2.71 % 4.15 %
60+ 18.71 % 13.29 % 2.88 % 4.14 %

Wel diploma SO

Onbekend 0.01 % 0.01 % 0.01 % 0.01 %
Alle leeftijden 1.88 % 1.47 % 78.33 % 71.13 %
-20j 0.07 % 0.09 % 1.2 % 0.73 %
20-29j 0.43 % 0.5 % 11.3 % 8.63 %
30-39j 0.31 % 0.24 % 11.33 % 9.82 %
40-49j 0.24 % 0.14 % 13.14 % 11.98 %
50-59j 0.4 % 0.24 % 19.38 % 18.28 %
60+ 0.44 % 0.25 % 21.98 % 21.68 %

Europese hoofdtalen
richtgraad 1 en 2

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %

78



Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 3587 1724 2825 354 0 306
Alle leeftijden 4.15 % 4.41 % 0.21 % 0.28 %
-20j 0.5 % 0.7 % 0 % 0 %
20-29j 0.17 % 0.35 % 0 % 0 %
30-39j 0.28 % 0.35 % 0 % 0 %
40-49j 0.67 % 0.58 % 0 % 0 %
50-59j 1.53 % 1.74 % 0.07 % 0 %
60+ 1 % 0.7 % 0.14 % 0.28 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 94.84 % 94.32 % 12.96 % 14.41 %
-20j 0.67 % 1.16 % 0 % 0 %
20-29j 11.49 % 15.6 % 1.66 % 1.98 %
30-39j 11.43 % 13.23 % 1.06 % 1.13 %
40-49j 15.58 % 16.59 % 1.84 % 1.41 %
50-59j 28.1 % 26.51 % 3.54 % 4.8 %
60+ 27.35 % 20.77 % 4.85 % 5.08 %

Wel diploma SO

Onbekend 0.22 % 0.46 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1 % 1.28 % 86.83 % 85.31 %
-20j 0.06 % 0.12 % 0.71 % 0.28 %
20-29j 0.33 % 0.7 % 9.13 % 7.34 %
30-39j 0.06 % 0 % 10.3 % 9.04 %
40-49j 0.17 % 0.12 % 12.5 % 11.86 %
50-59j 0.22 % 0.12 % 28.67 % 30.23 %
60+ 0.17 % 0.23 % 25.52 % 26.55 %

Europese neventalen
richtgraad 1 en 2

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 18181 7583 15295 1206 0 938
Alle leeftijden 3.43 % 3.01 % 0.58 % 1 %
-20j 0.13 % 0.25 % 0.03 % 0 %
20-29j 0.16 % 0.33 % 0.06 % 0.17 %
30-39j 0.18 % 0.17 % 0.09 % 0.33 %
40-49j 0.18 % 0.17 % 0.03 % 0.08 %
50-59j 0.76 % 0.82 % 0.08 % 0 %
60+ 2.02 % 1.27 % 0.29 % 0.41 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 95.14 % 96.12 % 14.08 % 17.66 %
-20j 0.24 % 0.55 % 0.03 % 0 %
20-29j 7.33 % 14.32 % 1.14 % 0.91 %
30-39j 9.06 % 14.55 % 1.21 % 1.74 %
40-49j 10.59 % 13.86 % 1.32 % 1.49 %
50-59j 21.2 % 20.33 % 2.63 % 3.9 %
60+ 46.72 % 32.51 % 7.75 % 9.62 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.44 % 0.87 % 85.34 % 81.34 %
-20j 0 % 0 % 0.14 % 0.25 %
20-29j 0.08 % 0.18 % 4.61 % 7.46 %
30-39j 0.08 % 0.12 % 7.04 % 10.7 %
40-49j 0.11 % 0.13 % 9.21 % 10.2 %
50-59j 0.25 % 0.07 % 19.92 % 17.33 %
60+ 0.91 % 0.37 % 44.42 % 35.41 %

Europese talen
richtgraad 3 en 4

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 8472 2222 7176 229 66 303
Alle leeftijden 11.64 % 16.83 % 4.85 % 8.3 % 19.7 %
-20j 2.93 % 6.03 % 0.77 % 0 % 0 %
20-29j 2.99 % 5.31 % 1.52 % 5.68 % 18.18 %
30-39j 0.76 % 1.26 % 0.24 % 0.44 % 1.52 %
40-49j 1.18 % 1.35 % 0.59 % 0.87 % 0 %
50-59j 1.68 % 1.35 % 0.7 % 0 % 0 %
60+ 2.11 % 1.53 % 1.05 % 1.31 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 87.75 % 82.81 % 39.31 % 29.26 % 15.15 %
-20j 0.68 % 1.08 % 0.28 % 0.44 % 0 %
20-29j 12.52 % 19.26 % 5.3 % 2.18 % 3.03 %
30-39j 17.21 % 19.04 % 7.69 % 2.18 % 3.03 %
40-49j 17.45 % 14.85 % 7.76 % 8.73 % 4.55 %
50-59j 19.97 % 14.54 % 8.6 % 6.11 % 1.52 %
60+ 19.91 % 14.04 % 9.69 % 9.61 % 3.03 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.61 % 0.36 % 55.84 % 62.45 % 65.15 %
-20j 0.02 % 0.05 % 0.98 % 0 % 0 %
20-29j 0.05 % 0.05 % 7.59 % 7.42 % 18.18 %
30-39j 0.12 % 0.05 % 9.55 % 9.17 % 15.15 %
40-49j 0.12 % 0 % 11.32 % 17.9 % 10.61 %
50-59j 0.2 % 0.18 % 12.72 % 16.16 % 4.55 %
60+ 0.11 % 0.05 % 13.68 % 11.79 % 16.67 %

Fotografie

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 5746 4758 3411 0 0 0
Alle leeftijden 65.96 % 72.03 % 42.42 %
-20j 25.7 % 30.1 % 13.13 %
20-29j 21.68 % 22.89 % 14.25 %
30-39j 10.58 % 11.18 % 9.06 %
40-49j 5.93 % 6.03 % 4.37 %
50-59j 1.97 % 1.72 % 1.58 %
60+ 0.09 % 0.11 % 0.03 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 33.36 % 27.36 % 29.29 %
-20j 2.89 % 1.77 % 1.7 %
20-29j 11.8 % 10.32 % 11.37 %
30-39j 10.96 % 9.44 % 8.21 %
40-49j 5.86 % 4.22 % 6.04 %
50-59j 1.72 % 1.47 % 1.85 %
60+ 0.12 % 0.15 % 0.12 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.68 % 0.61 % 28.29 %
-20j 0.02 % 0.02 % 1.7 %
20-29j 0.3 % 0.27 % 11.7 %
30-39j 0.12 % 0.13 % 7.89 %
40-49j 0.14 % 0.06 % 4.78 %
50-59j 0.1 % 0.13 % 2.17 %
60+ 0 % 0 % 0.06 %

Geletterdheidsmodules

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 11761 5211 8532 167 99 189
Alle leeftijden 29.67 % 35.66 % 13.2 % 47.9 % 64.65 %
-20j 11.84 % 16.54 % 2.92 % 5.99 % 7.07 %
20-29j 11.4 % 13.03 % 6.56 % 38.32 % 53.54 %
30-39j 1.79 % 2.48 % 0.95 % 2.99 % 4.04 %
40-49j 1.14 % 1.17 % 0.52 % 0 % 0 %
50-59j 1.4 % 1.06 % 0.9 % 0.6 % 0 %
60+ 2.09 % 1.38 % 1.34 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 68.75 % 63.25 % 37.52 % 35.93 % 15.15 %
-20j 0.88 % 1.09 % 0.25 % 1.2 % 1.01 %
20-29j 12.75 % 16.54 % 6.22 % 20.36 % 11.11 %
30-39j 10.9 % 11.69 % 5.93 % 10.18 % 2.02 %
40-49j 11.55 % 10.57 % 5.99 % 1.8 % 0 %
50-59j 15.21 % 12.24 % 8.27 % 1.8 % 1.01 %
60+ 17.46 % 11.09 % 10.85 % 0.6 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0.01 % 0.02 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.58 % 1.09 % 49.29 % 16.17 % 20.2 %
-20j 0.11 % 0.15 % 1.85 % 0 % 0 %
20-29j 0.23 % 0.13 % 10.51 % 12.57 % 18.18 %
30-39j 0.2 % 0.17 % 7.09 % 2.4 % 2.02 %
40-49j 0.27 % 0.13 % 6.62 % 0.6 % 0 %
50-59j 0.32 % 0.19 % 9.74 % 0 % 0 %
60+ 0.44 % 0.31 % 13.46 % 0.6 % 0 %

Grafische
communicatie en
media

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 344 250 227 20 5 20
Alle leeftijden 28.78 % 29.6 % 15.42 % 15 % 0 %
-20j 3.78 % 2 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 11.63 % 13.2 % 11.01 % 15 % 0 %
30-39j 9.3 % 10 % 3.08 % 0 % 0 %
40-49j 2.62 % 2.4 % 0.88 % 0 % 0 %
50-59j 1.45 % 2 % 0.44 % 0 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 71.22 % 70.4 % 36.12 % 25 % 60 %
-20j 13.66 % 17.2 % 2.64 % 0 % 0 %
20-29j 23.26 % 16 % 19.82 % 20 % 60 %
30-39j 12.21 % 11.6 % 3.08 % 0 % 0 %
40-49j 15.7 % 18 % 5.29 % 5 % 0 %
50-59j 5.81 % 7.6 % 4.85 % 0 % 0 %
60+ 0.58 % 0 % 0.44 % 0 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0 % 0 % 48.46 % 60 % 40 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 33.48 % 40 % 20 %
30-39j 0 % 0 % 6.17 % 10 % 0 %
40-49j 0 % 0 % 6.61 % 5 % 0 %
50-59j 0 % 0 % 1.76 % 5 % 20 %
60+ 0 % 0 % 0.44 % 0 % 0 %

Groot transport

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 1336 480 1265 257 0 257
Alle leeftijden 94.16 % 87.5 % 1.5 % 0 %
-20j 93.41 % 86.04 % 1.5 % 0 %
20-29j 0.07 % 0 % 0 % 0 %
30-39j 0 % 0 % 0 % 0 %
40-49j 0.22 % 0.42 % 0 % 0 %
50-59j 0.07 % 0.21 % 0 % 0 %
60+ 0.37 % 0.83 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 5.84 % 12.5 % 0 % 0 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0.45 % 1.04 % 0 % 0 %
30-39j 1.27 % 2.08 % 0 % 0 %
40-49j 0.97 % 2.29 % 0 % 0 %
50-59j 1.42 % 2.92 % 0 % 0 %
60+ 1.72 % 4.17 % 0 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0 % 0 % 98.5 % 100 %
-20j 0 % 0 % 95.57 % 96.5 %
20-29j 0 % 0 % 0.24 % 0.39 %
30-39j 0 % 0 % 0.71 % 0.39 %
40-49j 0 % 0 % 0.55 % 1.17 %
50-59j 0 % 0 % 0.63 % 0.39 %
60+ 0 % 0 % 0.71 % 1.17 %

Hebreeuws

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.08 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 18622 10828 17548 1507 27 2242
Alle leeftijden 21.45 % 27.96 % 12.26 % 13.27 % 18.52 %
-20j 1.42 % 2.11 % 0.35 % 0.2 % 0 %
20-29j 6.23 % 8.63 % 4.03 % 3.19 % 3.7 %
30-39j 5.19 % 7.06 % 3.08 % 3.65 % 7.41 %
40-49j 4.41 % 5.71 % 2.74 % 4.38 % 7.41 %
50-59j 2.7 % 3.01 % 1.28 % 1.06 % 0 %
60+ 1.5 % 1.45 % 0.78 % 0.8 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 78.27 % 71.82 % 35.31 % 40.74 % 51.85 %
-20j 2.64 % 2.96 % 0.87 % 0.4 % 0 %
20-29j 17.59 % 19.86 % 8.93 % 8.76 % 11.11 %
30-39j 15.12 % 14.1 % 6.97 % 8.43 % 11.11 %
40-49j 15.52 % 13.64 % 6.7 % 8.49 % 14.81 %
50-59j 16.52 % 13.08 % 7.11 % 9.29 % 11.11 %
60+ 10.87 % 8.18 % 4.74 % 5.37 % 3.7 %

Wel diploma SO

Onbekend 0.01 % 0.01 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.28 % 0.21 % 52.43 % 45.99 % 29.63 %
-20j 0.01 % 0.02 % 1.17 % 0.07 % 0 %
20-29j 0.06 % 0.06 % 10.02 % 7.23 % 14.81 %
30-39j 0.02 % 0.02 % 10.47 % 12.01 % 7.41 %
40-49j 0.04 % 0.01 % 10.31 % 10.22 % 3.7 %
50-59j 0.05 % 0.05 % 11.65 % 10.82 % 3.7 %
60+ 0.1 % 0.06 % 8.79 % 5.64 % 0 %

Horeca

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 8749 3293 8362 25 0 17
Alle leeftijden 11.44 % 10.72 % 5.08 % 28 %
-20j 0.39 % 0.94 % 0.08 % 0 %
20-29j 0.72 % 1.34 % 0.33 % 0 %
30-39j 0.91 % 1.67 % 0.39 % 0 %
40-49j 1.27 % 1.91 % 0.61 % 8 %
50-59j 2.59 % 2.1 % 1.14 % 0 %
60+ 5.55 % 2.76 % 2.52 % 20 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 86.34 % 88.16 % 30.57 % 32 %
-20j 0.24 % 0.43 % 0 % 0 %
20-29j 14.13 % 21.74 % 4.25 % 4 %
30-39j 11.8 % 16.28 % 3.73 % 0 %
40-49j 13.3 % 14.88 % 4.22 % 4 %
50-59j 21.28 % 18.25 % 7.31 % 12 %
60+ 25.59 % 16.58 % 11.06 % 12 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 2.22 % 1.12 % 64.35 % 40 %
-20j 0 % 0 % 0.25 % 0 %
20-29j 0.24 % 0.27 % 8.93 % 8 %
30-39j 0.27 % 0.15 % 8.84 % 4 %
40-49j 0.35 % 0.24 % 9.05 % 4 %
50-59j 0.63 % 0.3 % 16.24 % 8 %
60+ 0.72 % 0.15 % 21.04 % 16 %

Huishoudelijk koken

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 3518 1106 3231 2 0 2
Alle leeftijden 14.21 % 12.93 % 3.06 % 0 %
-20j 0.31 % 0.99 % 0.03 % 0 %
20-29j 0.37 % 0.81 % 0.06 % 0 %
30-39j 0.74 % 1.63 % 0.19 % 0 %
40-49j 1.17 % 1.9 % 0.22 % 0 %
50-59j 3.27 % 2.62 % 0.65 % 0 %
60+ 8.36 % 4.97 % 1.92 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 85.11 % 85.35 % 14.52 % 0 %
-20j 0.09 % 0.27 % 0 % 0 %
20-29j 6.91 % 12.84 % 0.62 % 0 %
30-39j 10.23 % 13.74 % 1.36 % 0 %
40-49j 12.54 % 15.91 % 2.01 % 0 %
50-59j 23.82 % 23.69 % 4.52 % 0 %
60+ 31.52 % 18.9 % 6 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.68 % 1.72 % 82.42 % 100 %
-20j 0 % 0 % 0.06 % 0 %
20-29j 0.23 % 0.72 % 4.92 % 0 %
30-39j 0.06 % 0.18 % 9.44 % 0 %
40-49j 0.14 % 0.36 % 11.2 % 50 %
50-59j 0.11 % 0.18 % 20.46 % 0 %
60+ 0.14 % 0.27 % 36.34 % 50 %

Huishoudelijke
decoratie- en
naaitechnieken

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 1052 927 830 51 0 52
Alle leeftijden 85.74 % 84.14 % 62.41 % 54.9 %
-20j 8.84 % 3.67 % 6.14 % 7.84 %
20-29j 19.58 % 20.71 % 14.58 % 15.69 %
30-39j 31.84 % 32.58 % 23.61 % 17.65 %
40-49j 16.92 % 18.23 % 13.73 % 11.76 %
50-59j 6.27 % 6.36 % 3.61 % 1.96 %
60+ 2.28 % 2.59 % 0.72 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 14.26 % 15.86 % 10.96 % 7.84 %
-20j 0.1 % 0.11 % 0 % 0 %
20-29j 4.85 % 5.5 % 4.34 % 3.92 %
30-39j 2.47 % 2.8 % 1.33 % 0 %
40-49j 3.52 % 3.88 % 1.69 % 1.96 %
50-59j 2.57 % 2.91 % 3.13 % 1.96 %
60+ 0.76 % 0.65 % 0.48 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0 % 0 % 26.63 % 37.25 %
-20j 0 % 0 % 1.81 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 5.3 % 11.76 %
30-39j 0 % 0 % 8.92 % 3.92 %
40-49j 0 % 0 % 7.35 % 19.61 %
50-59j 0 % 0 % 1.93 % 1.96 %
60+ 0 % 0 % 1.33 % 0 %

Huishoudhulp

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 2891 1617 2148 113 66 131
Alle leeftijden 51.54 % 46.26 % 29.24 % 43.36 % 51.52 %
-20j 13.87 % 14.1 % 2.98 % 3.54 % 4.55 %
20-29j 23.8 % 20.72 % 16.39 % 24.78 % 25.76 %
30-39j 7.51 % 6.8 % 5.31 % 10.62 % 16.67 %
40-49j 2.56 % 2.47 % 1.3 % 1.77 % 1.52 %
50-59j 2.18 % 1.05 % 1.91 % 1.77 % 3.03 %
60+ 1.63 % 1.11 % 1.35 % 0.88 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 48.11 % 53.68 % 32.17 % 32.74 % 16.67 %
-20j 2.63 % 2.97 % 0.19 % 0 % 0 %
20-29j 16.57 % 22.14 % 12.2 % 21.24 % 13.64 %
30-39j 8.86 % 10.02 % 5.63 % 4.42 % 3.03 %
40-49j 6.26 % 5.94 % 4.61 % 4.42 % 0 %
50-59j 5.47 % 4.7 % 3.03 % 0.88 % 0 %
60+ 8.34 % 7.92 % 6.47 % 1.77 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0.05 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.35 % 0.06 % 38.59 % 23.89 % 31.82 %
-20j 0 % 0 % 2.51 % 0.88 % 1.52 %
20-29j 0.24 % 0 % 15.6 % 12.39 % 15.15 %
30-39j 0 % 0 % 6.15 % 7.96 % 13.64 %
40-49j 0 % 0 % 4.42 % 1.77 % 1.52 %
50-59j 0.07 % 0 % 4.24 % 0.88 % 0 %
60+ 0.03 % 0.06 % 5.68 % 0 % 0 %

ICT-technieken

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

90



Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 41986 24081 37047 2555 317 2997
Alle leeftijden 33.7 % 35.3 % 18.95 % 25.36 % 74.13 %
-20j 6.56 % 8.03 % 2.47 % 1.33 % 9.15 %
20-29j 7.68 % 8.23 % 5.23 % 6.97 % 44.79 %
30-39j 3.41 % 4.03 % 2.12 % 2.27 % 12.62 %
40-49j 2.5 % 2.98 % 1.33 % 1.76 % 5.68 %
50-59j 3.24 % 3.16 % 1.69 % 2.74 % 1.89 %
60+ 10.32 % 8.87 % 6.1 % 10.29 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 63.79 % 62.07 % 35.31 % 41.29 % 10.41 %
-20j 0.31 % 0.34 % 0.09 % 0.08 % 0.32 %
20-29j 2.74 % 3.3 % 1.47 % 1.02 % 4.42 %
30-39j 3.95 % 4.63 % 1.98 % 1.41 % 2.84 %
40-49j 6.56 % 7.16 % 3.41 % 2.39 % 1.89 %
50-59j 12.54 % 12.36 % 6.43 % 7.05 % 0.95 %
60+ 37.69 % 34.29 % 21.91 % 29.35 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 2.51 % 2.63 % 45.75 % 33.35 % 15.46 %
-20j 0.03 % 0.04 % 0.54 % 0 % 0 %
20-29j 0.17 % 0.15 % 3.26 % 1.49 % 9.78 %
30-39j 0.16 % 0.21 % 2.62 % 0.86 % 3.79 %
40-49j 0.19 % 0.2 % 3.74 % 2.04 % 0.95 %
50-59j 0.4 % 0.46 % 7.87 % 5.4 % 0.95 %
60+ 1.56 % 1.57 % 27.71 % 23.56 % 0 %

Informatie- en
communicatietechnologie

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 2178 1587 1910 213 29 257
Alle leeftijden 39.67 % 42.6 % 25.29 % 15.49 % 6.9 %
-20j 5.92 % 5.04 % 2.46 % 1.88 % 0 %
20-29j 12.95 % 15.31 % 8.53 % 6.1 % 3.45 %
30-39j 10.56 % 11.91 % 8.01 % 5.16 % 3.45 %
40-49j 4.82 % 5.04 % 2.72 % 1.41 % 0 %
50-59j 4.68 % 4.41 % 2.83 % 0.47 % 0 %
60+ 0.73 % 0.88 % 0.68 % 0.47 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0.05 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 60.15 % 57.28 % 36.34 % 52.11 % 62.07 %
-20j 1.88 % 2.21 % 0.89 % 0.47 % 0 %
20-29j 22.27 % 23.13 % 12.57 % 16.43 % 24.14 %
30-39j 16.9 % 15.94 % 10.73 % 15.49 % 27.59 %
40-49j 10.88 % 9.2 % 6.96 % 13.62 % 10.34 %
50-59j 6.84 % 5.92 % 4.29 % 5.16 % 0 %
60+ 1.38 % 0.88 % 0.89 % 0.94 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.18 % 0.13 % 38.38 % 32.39 % 31.03 %
-20j 0 % 0 % 0.63 % 0 % 0 %
20-29j 0.09 % 0.06 % 11.73 % 13.62 % 13.79 %
30-39j 0.05 % 0.06 % 10.16 % 4.23 % 0 %
40-49j 0 % 0 % 7.28 % 6.1 % 0 %
50-59j 0.05 % 0 % 7.02 % 7.51 % 17.24 %
60+ 0 % 0 % 1.57 % 0.94 % 0 %

Koeling en warmte

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 2858 1860 2612 61 5 93
Alle leeftijden 28.06 % 32.04 % 18.84 % 36.07 % 40 %
-20j 0.98 % 1.51 % 0.77 % 1.64 % 0 %
20-29j 9.1 % 12.96 % 7.54 % 18.03 % 0 %
30-39j 5.49 % 7.2 % 4.44 % 8.2 % 40 %
40-49j 3.78 % 3.66 % 2.6 % 3.28 % 0 %
50-59j 5 % 5.32 % 2.37 % 4.92 % 0 %
60+ 3.71 % 1.4 % 1.11 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 71.27 % 67.47 % 32.73 % 55.74 % 40 %
-20j 1.29 % 1.99 % 0.19 % 0 % 0 %
20-29j 12.25 % 15.16 % 6.81 % 11.48 % 40 %
30-39j 16.86 % 19.73 % 7.35 % 14.75 % 0 %
40-49j 11.86 % 12.31 % 7.96 % 16.39 % 0 %
50-59j 15.54 % 12.8 % 6.09 % 9.84 % 0 %
60+ 13.47 % 5.48 % 4.33 % 3.28 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.66 % 0.48 % 48.43 % 8.2 % 20 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0.1 % 0.11 % 4.67 % 0 % 0 %
30-39j 0.07 % 0.11 % 8.35 % 3.28 % 20 %
40-49j 0.07 % 0.11 % 8.27 % 3.28 % 0 %
50-59j 0.21 % 0.05 % 12.25 % 1.64 % 0 %
60+ 0.21 % 0.11 % 14.89 % 0 % 0 %

Land- en tuinbouw

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 4319 2783 3572 94 2 105
Alle leeftijden 21.16 % 21.92 % 9.07 % 6.38 % 50 %
-20j 4.08 % 4.49 % 1.6 % 1.06 % 0 %
20-29j 5.37 % 5.86 % 3.08 % 1.06 % 50 %
30-39j 3.52 % 4.17 % 1.65 % 0 % 0 %
40-49j 3.64 % 3.45 % 1.32 % 1.06 % 0 %
50-59j 2.89 % 2.34 % 0.9 % 2.13 % 0 %
60+ 1.67 % 1.62 % 0.53 % 1.06 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 77.7 % 76.93 % 28.92 % 35.11 % 50 %
-20j 1.37 % 1.65 % 0.17 % 0 % 0 %
20-29j 20.14 % 21.95 % 7.87 % 10.64 % 50 %
30-39j 19.45 % 19.37 % 8.2 % 10.64 % 0 %
40-49j 15.26 % 14.48 % 4.9 % 6.38 % 0 %
50-59j 13.36 % 12.11 % 4.68 % 5.32 % 0 %
60+ 8.13 % 7.37 % 3.11 % 2.13 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.13 % 1.15 % 62.01 % 58.51 % 0 %
-20j 0.05 % 0.04 % 2.69 % 0 % 0 %
20-29j 0.23 % 0.29 % 13.38 % 11.7 % 0 %
30-39j 0.21 % 0.22 % 14.22 % 9.57 % 0 %
40-49j 0.19 % 0.25 % 12.82 % 14.89 % 0 %
50-59j 0.3 % 0.22 % 11.95 % 15.96 % 0 %
60+ 0.16 % 0.14 % 6.94 % 6.38 % 0 %

Lassen

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 9182 4811 8090 484 67 917
Alle leeftijden 34.2 % 34.67 % 18.26 % 13.22 % 10.45 %
-20j 9.04 % 9.87 % 3.26 % 2.27 % 0 %
20-29j 10.68 % 10.89 % 6.38 % 4.34 % 4.48 %
30-39j 8.16 % 8 % 4.75 % 3.72 % 2.99 %
40-49j 4.13 % 4.03 % 2.63 % 2.07 % 2.99 %
50-59j 1.96 % 1.7 % 1.16 % 0.41 % 0 %
60+ 0.23 % 0.17 % 0.07 % 0.41 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 63.42 % 63.5 % 31.36 % 31.61 % 40.3 %
-20j 6.16 % 7.32 % 1.55 % 0.21 % 0 %
20-29j 26.14 % 25.59 % 16.12 % 15.29 % 29.85 %
30-39j 13.05 % 11.76 % 6.37 % 5.58 % 4.48 %
40-49j 11.94 % 12.49 % 4.94 % 7.64 % 5.97 %
50-59j 5.02 % 5.01 % 2 % 2.48 % 0 %
60+ 1.11 % 1.33 % 0.38 % 0.41 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 2.39 % 1.83 % 50.38 % 55.17 % 49.25 %
-20j 0.24 % 0.35 % 2.61 % 0.21 % 1.49 %
20-29j 0.76 % 0.48 % 20.38 % 17.56 % 23.88 %
30-39j 0.66 % 0.42 % 12.08 % 11.98 % 11.94 %
40-49j 0.51 % 0.35 % 9.64 % 16.53 % 8.96 %
50-59j 0.2 % 0.21 % 4.93 % 7.44 % 2.99 %
60+ 0.01 % 0.02 % 0.74 % 1.45 % 0 %

Lichaamsverzorging

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

95



Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 4872 3229 3190 179 127 198
Alle leeftijden 74.63 % 70.95 % 49.53 % 62.01 % 66.14 %
-20j 30.36 % 30.91 % 12.79 % 11.17 % 14.96 %
20-29j 33.23 % 27.31 % 30.25 % 44.13 % 48.03 %
30-39j 7.33 % 9.07 % 3.61 % 2.79 % 0.79 %
40-49j 1.91 % 1.33 % 1.6 % 3.35 % 1.57 %
50-59j 1.77 % 2.26 % 1.22 % 0.56 % 0.79 %
60+ 0.04 % 0.06 % 0.06 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 25.21 % 28.99 % 22.04 % 13.97 % 4.72 %
-20j 0.35 % 0.22 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 9.87 % 12.85 % 9.18 % 3.91 % 2.36 %
30-39j 7.7 % 7.8 % 6.61 % 4.47 % 2.36 %
40-49j 5.03 % 5.98 % 4.08 % 2.23 % 0 %
50-59j 2.2 % 2.07 % 2.07 % 2.79 % 0 %
60+ 0.06 % 0.06 % 0.09 % 0.56 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.16 % 0.06 % 28.43 % 24.02 % 29.13 %
-20j 0 % 0 % 2.51 % 0.56 % 0 %
20-29j 0.06 % 0 % 14.01 % 12.85 % 14.96 %
30-39j 0.06 % 0 % 5.61 % 5.59 % 7.87 %
40-49j 0.04 % 0.06 % 3.7 % 4.47 % 5.51 %
50-59j 0 % 0 % 2.57 % 0.56 % 0.79 %
60+ 0 % 0 % 0.03 % 0 % 0 %

Logistiek en verkoop

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 164 45 173 2 0 2
Alle leeftijden 31.71 % 31.11 % 15.61 % 0 %
-20j 6.71 % 15.56 % 1.73 % 0 %
20-29j 2.44 % 0 % 1.16 % 0 %
30-39j 5.49 % 0 % 2.31 % 0 %
40-49j 12.8 % 4.44 % 8.67 % 0 %
50-59j 4.27 % 11.11 % 1.73 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 67.68 % 68.89 % 34.68 % 0 %
-20j 3.66 % 13.33 % 1.16 % 0 %
20-29j 22.56 % 22.22 % 8.09 % 0 %
30-39j 20.73 % 22.22 % 16.18 % 0 %
40-49j 9.76 % 0 % 5.2 % 0 %
50-59j 7.93 % 11.11 % 2.31 % 0 %
60+ 3.05 % 0 % 1.73 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.61 % 0 % 49.71 % 100 %
-20j 0 % 0 % 1.16 % 0 %
20-29j 0.61 % 0 % 13.29 % 0 %
30-39j 0 % 0 % 16.18 % 50 %
40-49j 0 % 0 % 13.29 % 50 %
50-59j 0 % 0 % 4.05 % 0 %
60+ 0 % 0 % 1.73 % 0 %

Maritieme diensten

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 6843 3734 5735 408 149 464
Alle leeftijden 34.59 % 38.62 % 25.09 % 30.64 % 47.65 %
-20j 5.42 % 6.72 % 2.91 % 1.72 % 2.01 %
20-29j 13.66 % 16.07 % 10.71 % 16.18 % 30.2 %
30-39j 8.62 % 9.91 % 6.56 % 7.6 % 8.05 %
40-49j 4.59 % 3.88 % 3.31 % 3.68 % 6.04 %
50-59j 1.87 % 1.74 % 1.27 % 1.47 % 1.34 %
60+ 0.42 % 0.29 % 0.33 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 63.96 % 59.59 % 39.88 % 38.73 % 34.23 %
-20j 1.1 % 1.23 % 0.42 % 0.25 % 0.67 %
20-29j 20.63 % 20.38 % 12.8 % 11.76 % 17.45 %
30-39j 16.79 % 16.28 % 10.86 % 13.48 % 7.38 %
40-49j 12.86 % 11.86 % 7.85 % 6.62 % 6.04 %
50-59j 9.07 % 7.28 % 5.95 % 5.39 % 2.01 %
60+ 3.51 % 2.54 % 2.01 % 1.23 % 0.67 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.45 % 1.79 % 35.03 % 30.64 % 18.12 %
-20j 0.22 % 0.29 % 0.63 % 0.98 % 0 %
20-29j 0.47 % 0.54 % 9.73 % 8.09 % 8.05 %
30-39j 0.38 % 0.43 % 10.27 % 10.05 % 6.71 %
40-49j 0.12 % 0.16 % 7.1 % 6.37 % 1.34 %
50-59j 0.19 % 0.27 % 5.07 % 3.92 % 2.01 %
60+ 0.07 % 0.11 % 2.23 % 1.23 % 0 %

Mechanica-
elektriciteit

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 4795 2288 3945 233 22 313
Alle leeftijden 9.07 % 10.75 % 2.64 % 2.15 % 9.09 %
-20j 1.25 % 2.14 % 0.51 % 0.43 % 4.55 %
20-29j 1.48 % 2.19 % 0.48 % 0.43 % 0 %
30-39j 1.81 % 2.49 % 0.63 % 0.43 % 4.55 %
40-49j 1.52 % 1.62 % 0.33 % 0 % 0 %
50-59j 1.69 % 1.18 % 0.38 % 0.43 % 0 %
60+ 1.31 % 1.14 % 0.3 % 0.43 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 89.64 % 87.46 % 25.4 % 32.19 % 18.18 %
-20j 0.48 % 0.74 % 0.08 % 0 % 0 %
20-29j 14.93 % 19.19 % 4.66 % 4.72 % 0 %
30-39j 24.3 % 25.44 % 6.29 % 9.01 % 9.09 %
40-49j 18.19 % 17.22 % 5.32 % 6.87 % 9.09 %
50-59j 17.41 % 14.95 % 4.69 % 5.15 % 0 %
60+ 14.33 % 9.92 % 4.36 % 6.44 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.29 % 1.79 % 71.96 % 65.67 % 72.73 %
-20j 0 % 0 % 0.38 % 0.43 % 4.55 %
20-29j 0.29 % 0.48 % 9.23 % 5.15 % 13.64 %
30-39j 0.29 % 0.48 % 19.77 % 20.17 % 31.82 %
40-49j 0.19 % 0.17 % 14.78 % 13.73 % 9.09 %
50-59j 0.38 % 0.52 % 14.8 % 11.59 % 9.09 %
60+ 0.15 % 0.13 % 12.98 % 14.59 % 4.55 %

Meubelmakerij

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.03 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 603 271 394 10 5 10
Alle leeftijden 14.59 % 15.5 % 0 % 0 % 0 %
-20j 1.16 % 1.48 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 3.32 % 4.43 % 0 % 0 % 0 %
30-39j 0.66 % 1.48 % 0 % 0 % 0 %
40-49j 2.32 % 3.32 % 0 % 0 % 0 %
50-59j 2.65 % 2.58 % 0 % 0 % 0 %
60+ 4.48 % 2.21 % 0 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 85.07 % 84.13 % 0 % 0 % 0 %
-20j 0.5 % 0.74 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 7.79 % 12.18 % 0 % 0 % 0 %
30-39j 10.45 % 14.02 % 0 % 0 % 0 %
40-49j 14.76 % 15.5 % 0 % 0 % 0 %
50-59j 24.71 % 22.51 % 0 % 0 % 0 %
60+ 26.87 % 19.19 % 0 % 0 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.33 % 0.37 % 100 % 100 % 100 %
-20j 0 % 0 % 1.52 % 0 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 8.12 % 20 % 20 %
30-39j 0 % 0 % 10.91 % 20 % 20 %
40-49j 0.33 % 0.37 % 16.5 % 20 % 20 %
50-59j 0 % 0 % 29.19 % 30 % 40 %
60+ 0 % 0 % 33.76 % 10 % 0 %

Mode: maatwerk

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 12517 2901 11572 162 0 137
Alle leeftijden 12.59 % 12.06 % 0.89 % 14.2 %
-20j 0.34 % 1.03 % 0.02 % 0 %
20-29j 0.53 % 1.48 % 0.07 % 0 %
30-39j 0.81 % 1.72 % 0.07 % 0 %
40-49j 1.07 % 1.86 % 0.13 % 0.62 %
50-59j 2.33 % 2.45 % 0.11 % 0.62 %
60+ 7.5 % 3.52 % 0.49 % 12.96 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 86.95 % 86.9 % 4.49 % 21.6 %
-20j 0.18 % 0.38 % 0.03 % 0 %
20-29j 8.65 % 18.65 % 0.58 % 0 %
30-39j 14.18 % 15.89 % 0.54 % 0.62 %
40-49j 13.7 % 14.34 % 0.63 % 0.62 %
50-59j 20.15 % 19.99 % 0.99 % 1.85 %
60+ 30.08 % 17.65 % 1.73 % 18.52 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.46 % 1.03 % 94.62 % 64.2 %
-20j 0.01 % 0.03 % 0.34 % 0 %
20-29j 0.09 % 0.28 % 7.41 % 4.32 %
30-39j 0.03 % 0.1 % 15.21 % 17.9 %
40-49j 0.05 % 0.17 % 14.16 % 9.26 %
50-59j 0.14 % 0.24 % 20.64 % 6.79 %
60+ 0.15 % 0.21 % 36.86 % 25.93 %

Mode: realisaties

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 248807 144430 145321 14720 0 20731
Alle leeftijden 52.27 % 55.72 % 36.19 % 44.88 %
-20j 2.41 % 3.14 % 1.21 % 1.16 %
20-29j 18.41 % 20.43 % 12.85 % 15.37 %
30-39j 18.3 % 19.13 % 13.34 % 17.29 %
40-49j 9.44 % 9.39 % 6.39 % 8 %
50-59j 3.11 % 3.05 % 1.99 % 2.62 %
60+ 0.6 % 0.57 % 0.39 % 0.42 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0.02 % 0.02 %
Alle leeftijden 46.35 % 43.41 % 35.1 % 27.26 %
-20j 0.85 % 1.1 % 0.48 % 0.35 %
20-29j 14.91 % 15.34 % 11.47 % 8.9 %
30-39j 18.39 % 16.8 % 14.42 % 11.57 %
40-49j 8.75 % 7.34 % 6.4 % 4.84 %
50-59j 2.82 % 2.32 % 1.9 % 1.3 %
60+ 0.63 % 0.5 % 0.43 % 0.29 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0.01 %
Alle leeftijden 1.38 % 0.87 % 28.71 % 27.85 %
-20j 0.05 % 0.05 % 0.37 % 0.31 %
20-29j 0.47 % 0.32 % 8.55 % 8.47 %
30-39j 0.49 % 0.28 % 11.53 % 11.37 %
40-49j 0.27 % 0.17 % 5.82 % 5.6 %
50-59j 0.09 % 0.05 % 1.93 % 1.68 %
60+ 0.02 % 0.01 % 0.51 % 0.43 %

Nederlands tweede
taal richtgraad 1 en
2

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 7072 5275 4430 1214 0 1341
Alle leeftijden 9.4 % 10.37 % 4.67 % 5.02 %
-20j 0.37 % 0.49 % 0.07 % 0 %
20-29j 3.37 % 3.81 % 1.74 % 1.73 %
30-39j 3.35 % 3.87 % 1.78 % 2.14 %
40-49j 1.64 % 1.54 % 0.68 % 0.74 %
50-59j 0.55 % 0.53 % 0.36 % 0.41 %
60+ 0.13 % 0.13 % 0.05 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 88.19 % 87.77 % 51.22 % 54.86 %
-20j 1.34 % 1.76 % 0.68 % 1.07 %
20-29j 24.65 % 27.09 % 16.05 % 17.87 %
30-39j 35.03 % 34.92 % 21.04 % 21.17 %
40-49j 18.31 % 17.02 % 9.93 % 11.04 %
50-59j 6.21 % 5.46 % 2.75 % 2.88 %
60+ 2.66 % 1.52 % 0.77 % 0.82 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 2.4 % 1.86 % 44.11 % 40.12 %
-20j 0.04 % 0.06 % 0.11 % 0.08 %
20-29j 0.71 % 0.61 % 9.14 % 8.07 %
30-39j 0.92 % 0.72 % 17.18 % 17.63 %
40-49j 0.59 % 0.4 % 10.27 % 8.57 %
50-59j 0.1 % 0.06 % 4.45 % 3.71 %
60+ 0.04 % 0.02 % 2.93 % 2.06 %

Nederlands tweede
taal richtgraad 3 en
4

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.02 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 5598 2429 3864 213 0 203
Alle leeftijden 6.72 % 8.73 % 0.91 % 0.47 %
-20j 2.93 % 4.65 % 0.39 % 0 %
20-29j 1.04 % 1.52 % 0.13 % 0.47 %
30-39j 0.66 % 0.95 % 0.1 % 0 %
40-49j 0.89 % 1.03 % 0.1 % 0 %
50-59j 0.48 % 0.33 % 0.08 % 0 %
60+ 0.71 % 0.25 % 0.1 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 92.77 % 90.61 % 6.6 % 6.1 %
-20j 1.82 % 2.43 % 0.1 % 0 %
20-29j 28.14 % 36.02 % 2.25 % 2.35 %
30-39j 21.56 % 19.56 % 1.81 % 1.88 %
40-49j 14.97 % 12.47 % 0.78 % 0.47 %
50-59j 13.9 % 11.16 % 1.06 % 0.47 %
60+ 12.31 % 8.81 % 0.6 % 0.94 %

Wel diploma SO

Onbekend 0.07 % 0.16 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.52 % 0.66 % 92.49 % 93.43 %
-20j 0 % 0 % 3.6 % 1.41 %
20-29j 0.27 % 0.45 % 21.12 % 13.62 %
30-39j 0.16 % 0.12 % 24.2 % 25.35 %
40-49j 0.09 % 0.08 % 16.74 % 15.96 %
50-59j 0 % 0 % 13.43 % 15.49 %
60+ 0 % 0 % 13.41 % 21.6 %

Oosterse talen

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %

104



Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 1560 871 1049 45 14 44
Alle leeftijden 38.01 % 43.28 % 16.11 % 22.22 % 28.57 %
-20j 12.88 % 15.61 % 6.2 % 8.89 % 21.43 %
20-29j 16.67 % 20.21 % 6.2 % 8.89 % 0 %
30-39j 3.46 % 4.02 % 1.43 % 4.44 % 7.14 %
40-49j 2.12 % 1.84 % 0.76 % 0 % 0 %
50-59j 1.09 % 0.69 % 0.38 % 0 % 0 %
60+ 1.79 % 0.92 % 1.14 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 61.03 % 55.68 % 40.42 % 48.89 % 28.57 %
-20j 1.67 % 2.41 % 0.29 % 0 % 0 %
20-29j 19.29 % 19.52 % 13.16 % 31.11 % 28.57 %
30-39j 10.32 % 10.22 % 6.67 % 8.89 % 0 %
40-49j 11.73 % 9.76 % 8.96 % 6.67 % 0 %
50-59j 9.23 % 7.58 % 6.67 % 2.22 % 0 %
60+ 8.78 % 6.2 % 4.67 % 0 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.96 % 1.03 % 43.47 % 28.89 % 42.86 %
-20j 0.26 % 0.46 % 3.34 % 0 % 0 %
20-29j 0.13 % 0.23 % 14.2 % 17.78 % 35.71 %
30-39j 0.13 % 0 % 7.24 % 4.44 % 7.14 %
40-49j 0.13 % 0 % 8.01 % 4.44 % 0 %
50-59j 0.06 % 0 % 5.05 % 2.22 % 0 %
60+ 0.26 % 0.34 % 5.62 % 0 % 0 %

Printmedia

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 1649 974 1353 85 16 104
Alle leeftijden 27.59 % 25.36 % 17.29 % 18.82 % 25 %
-20j 2.97 % 4.62 % 1.33 % 1.18 % 0 %
20-29j 10.86 % 10.06 % 5.4 % 2.35 % 6.25 %
30-39j 7.1 % 4.93 % 6.5 % 8.24 % 6.25 %
40-49j 3.82 % 3.8 % 2.51 % 5.88 % 6.25 %
50-59j 2.3 % 1.64 % 1.26 % 1.18 % 6.25 %
60+ 0.55 % 0.31 % 0.3 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 70.47 % 73.2 % 38.29 % 43.53 % 50 %
-20j 0.79 % 1.33 % 0.22 % 0 % 0 %
20-29j 26.08 % 28.64 % 10.86 % 11.76 % 12.5 %
30-39j 22.74 % 21.25 % 15.67 % 20 % 37.5 %
40-49j 10.55 % 12.32 % 5.54 % 2.35 % 0 %
50-59j 7.82 % 7.8 % 5.32 % 8.24 % 0 %
60+ 2.49 % 1.85 % 0.67 % 1.18 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.94 % 1.44 % 44.42 % 37.65 % 25 %
-20j 0.06 % 0.1 % 0.44 % 1.18 % 0 %
20-29j 0.18 % 0.21 % 12.64 % 14.12 % 12.5 %
30-39j 0.3 % 0.31 % 15.37 % 11.76 % 6.25 %
40-49j 1.15 % 0.82 % 6.73 % 7.06 % 6.25 %
50-59j 0.24 % 0 % 7.46 % 3.53 % 0 %
60+ 0 % 0 % 1.77 % 0 % 0 %

Ruwbouw

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 1214 596 982 138 0 132
Alle leeftijden 2.8 % 4.03 % 0.2 % 0.72 %
-20j 0.66 % 1.01 % 0.2 % 0.72 %
20-29j 0.33 % 0.67 % 0 % 0 %
30-39j 0.33 % 0.34 % 0 % 0 %
40-49j 0.16 % 0.34 % 0 % 0 %
50-59j 0.82 % 1.01 % 0 % 0 %
60+ 0.33 % 0.34 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0.16 % 0.34 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 96.38 % 95.64 % 6.01 % 7.97 %
-20j 0.33 % 0.67 % 0 % 0 %
20-29j 17.96 % 23.49 % 0.81 % 0.72 %
30-39j 16.14 % 18.79 % 0.41 % 0 %
40-49j 23.39 % 23.83 % 1.02 % 2.17 %
50-59j 21.75 % 16.11 % 2.75 % 3.62 %
60+ 16.8 % 12.75 % 1.02 % 1.45 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.82 % 0.34 % 93.79 % 91.3 %
-20j 0 % 0 % 1.02 % 0.72 %
20-29j 0 % 0 % 16.29 % 18.84 %
30-39j 0.16 % 0 % 16.7 % 18.12 %
40-49j 0.16 % 0.34 % 21.08 % 23.91 %
50-59j 0.16 % 0 % 21.89 % 18.12 %
60+ 0.33 % 0 % 16.8 % 11.59 %

Scandinavische talen

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 871 471 703 40 11 366
Alle leeftijden 7.92 % 10.4 % 2.13 % 2.5 % 0 %
-20j 0.46 % 0.85 % 0.14 % 0 % 0 %
20-29j 1.03 % 1.06 % 0.85 % 2.5 % 0 %
30-39j 0.8 % 1.06 % 0.43 % 0 % 0 %
40-49j 1.03 % 1.49 % 0 % 0 % 0 %
50-59j 2.99 % 4.67 % 0.71 % 0 % 0 %
60+ 1.61 % 1.27 % 0 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 92.08 % 89.6 % 14.79 % 40 % 90.91 %
-20j 0.57 % 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 11.25 % 15.07 % 1.56 % 2.5 % 9.09 %
30-39j 23.77 % 28.66 % 4.98 % 17.5 % 54.55 %
40-49j 21.35 % 20.17 % 1.85 % 10 % 18.18 %
50-59j 19.17 % 16.35 % 3.13 % 5 % 9.09 %
60+ 15.96 % 9.34 % 3.27 % 5 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0 % 0 % 83.07 % 57.5 % 9.09 %
-20j 0 % 0 % 1 % 0 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 9.25 % 12.5 % 0 %
30-39j 0 % 0 % 21.34 % 12.5 % 9.09 %
40-49j 0 % 0 % 16.5 % 7.5 % 0 %
50-59j 0 % 0 % 17.07 % 15 % 0 %
60+ 0 % 0 % 17.92 % 10 % 0 %

Schrijnwerkerij

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 867 623 814 99 3 124
Alle leeftijden 51.1 % 56.98 % 37.59 % 36.36 % 33.33 %
-20j 4.27 % 5.3 % 1.11 % 2.02 % 0 %
20-29j 16.49 % 18.78 % 13.02 % 16.16 % 33.33 %
30-39j 11.07 % 14.45 % 7.86 % 7.07 % 0 %
40-49j 9 % 7.38 % 8.48 % 5.05 % 0 %
50-59j 7.15 % 9.15 % 4.79 % 6.06 % 0 %
60+ 3.11 % 1.93 % 2.33 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 47.29 % 41.57 % 27.64 % 26.26 % 66.67 %
-20j 1.04 % 1.44 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 12.92 % 9.79 % 6.76 % 8.08 % 66.67 %
30-39j 13.61 % 13.8 % 10.2 % 9.09 % 0 %
40-49j 8.3 % 8.51 % 4.18 % 5.05 % 0 %
50-59j 7.38 % 4.82 % 4.42 % 4.04 % 0 %
60+ 4.04 % 3.21 % 2.09 % 0 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.61 % 1.44 % 34.77 % 37.37 % 0 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0.46 % 0.16 % 8.97 % 13.13 % 0 %
30-39j 0.12 % 0.16 % 8.85 % 10.1 % 0 %
40-49j 0.46 % 0.64 % 6.76 % 9.09 % 0 %
50-59j 0.58 % 0.48 % 4.91 % 2.02 % 0 %
60+ 0 % 0 % 5.28 % 3.03 % 0 %

Slagerij

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 2639 1235 1899 172 0 163
Alle leeftijden 4.66 % 6.23 % 0.37 % 0.58 %
-20j 1.59 % 2.67 % 0.21 % 0 %
20-29j 0.64 % 0.89 % 0 % 0 %
30-39j 0.8 % 0.73 % 0 % 0 %
40-49j 0.3 % 0.49 % 0 % 0 %
50-59j 0.61 % 0.81 % 0.05 % 0 %
60+ 0.72 % 0.65 % 0.11 % 0.58 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 95.19 % 93.6 % 10.9 % 6.98 %
-20j 0.83 % 1.3 % 0.05 % 0 %
20-29j 21.11 % 26.56 % 1.84 % 0 %
30-39j 20.61 % 21.3 % 2.16 % 0 %
40-49j 15.95 % 14.33 % 1.58 % 2.33 %
50-59j 15.35 % 14.25 % 1.74 % 1.16 %
60+ 21.33 % 15.87 % 3.53 % 3.49 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.15 % 0.16 % 88.73 % 92.44 %
-20j 0 % 0 % 0.95 % 0.58 %
20-29j 0 % 0 % 15.8 % 11.63 %
30-39j 0 % 0 % 20.38 % 20.93 %
40-49j 0.15 % 0.16 % 16.27 % 12.79 %
50-59j 0 % 0 % 14.38 % 19.19 %
60+ 0 % 0 % 20.96 % 27.33 %

Slavische talen

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 31576 14971 24970 349 414 487
Alle leeftijden 46.93 % 48.36 % 25.32 % 27.22 % 11.35 %
-20j 8.53 % 11.63 % 2.31 % 0.29 % 0.48 %
20-29j 18.23 % 16.83 % 10.08 % 12.03 % 5.56 %
30-39j 11.52 % 10.34 % 7.32 % 10.32 % 4.11 %
40-49j 6.75 % 7.39 % 4.39 % 2.87 % 0.97 %
50-59j 1.89 % 2.12 % 1.21 % 1.72 % 0.24 %
60+ 0.02 % 0.04 % 0 % 0 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 52.17 % 51.17 % 34.16 % 27.79 % 44.69 %
-20j 2.75 % 3.45 % 0.7 % 0.29 % 0 %
20-29j 28.58 % 27.31 % 19.45 % 13.47 % 28.26 %
30-39j 12.15 % 11.81 % 7.87 % 6.59 % 8.7 %
40-49j 6.15 % 6 % 4.23 % 5.16 % 5.31 %
50-59j 2.37 % 2.5 % 1.76 % 1.72 % 1.93 %
60+ 0.17 % 0.1 % 0.15 % 0.57 % 0.48 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0.9 % 0.47 % 40.51 % 44.99 % 43.96 %
-20j 0.03 % 0.05 % 1.29 % 0 % 0 %
20-29j 0.36 % 0.18 % 20.62 % 17.48 % 22.22 %
30-39j 0.25 % 0.13 % 10.51 % 12.89 % 10.39 %
40-49j 0.21 % 0.1 % 5.73 % 10.03 % 7.25 %
50-59j 0.06 % 0.01 % 2.25 % 4.3 % 4.11 %
60+ 0 % 0.01 % 0.12 % 0.29 % 0 %

Specifieke
personenzorg

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 114 24 96 4 0 6
Alle leeftijden 5.26 % 0 % 2.08 % 0 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 0 % 0 %
30-39j 0 % 0 % 0 % 0 %
40-49j 0 % 0 % 0 % 0 %
50-59j 2.63 % 0 % 1.04 % 0 %
60+ 2.63 % 0 % 1.04 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 94.74 % 100 % 31.25 % 75 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 12.28 % 12.5 % 3.12 % 0 %
30-39j 8.77 % 16.67 % 3.12 % 50 %
40-49j 14.04 % 16.67 % 6.25 % 25 %
50-59j 26.32 % 33.33 % 10.42 % 0 %
60+ 33.33 % 20.83 % 8.33 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0 % 0 % 66.67 % 25 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 12.5 % 0 %
30-39j 0 % 0 % 7.29 % 0 %
40-49j 0 % 0 % 5.21 % 0 %
50-59j 0 % 0 % 12.5 % 0 %
60+ 0 % 0 % 29.17 % 25 %

Textiel

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 19: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar diploma en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Diploma SO Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle diploma’s Alle leeftijden 2766 1440 2151 124 15 137
Alle leeftijden 16.41 % 14.86 % 9.72 % 8.87 % 53.33 %
-20j 4.34 % 4.31 % 1.63 % 0.81 % 6.67 %
20-29j 8.32 % 6.25 % 5.76 % 5.65 % 40 %
30-39j 0.98 % 1.46 % 0.51 % 0.81 % 6.67 %
40-49j 1.23 % 0.83 % 1.07 % 0.81 % 0 %
50-59j 0.69 % 1.04 % 0.33 % 0 % 0 %
60+ 0.87 % 0.97 % 0.42 % 0.81 % 0 %

Geen diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 78.71 % 80.76 % 44.4 % 48.39 % 33.33 %
-20j 1.99 % 3.54 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 9.65 % 11.94 % 5.02 % 14.52 % 26.67 %
30-39j 7.66 % 8.4 % 4.28 % 4.84 % 6.67 %
40-49j 11.64 % 11.81 % 6.74 % 6.45 % 0 %
50-59j 22.16 % 21.04 % 14.09 % 9.68 % 0 %
60+ 25.6 % 24.03 % 14.27 % 12.9 % 0 %

Wel diploma SO

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 4.88 % 4.38 % 45.89 % 42.74 % 13.33 %
-20j 0 % 0 % 0.74 % 0 % 0 %
20-29j 0.58 % 0.49 % 9.81 % 2.42 % 6.67 %
30-39j 0.47 % 0.42 % 4.7 % 7.26 % 0 %
40-49j 0.58 % 0.42 % 5.16 % 5.65 % 0 %
50-59j 1.55 % 1.81 % 10.27 % 16.13 % 0 %
60+ 1.7 % 1.25 % 15.2 % 11.29 % 6.67 %

Toerisme

Diploma SO onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd.

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 49520 25433 30761 1617 1 1703
Alle leeftijden 40.6 % 41.8 % 26.43 % 26.72 % 0 %
-20j 11.61 % 13.7 % 3.95 % 2.35 % 0 %
20-29j 17.22 % 15.44 % 12.38 % 14.22 % 0 %
30-39j 6.52 % 6.93 % 5.48 % 6.25 % 0 %
40-49j 3.46 % 3.9 % 3.01 % 2.97 % 0 %
50-59j 1.32 % 1.38 % 1.11 % 0.8 % 0 %
60+ 0.48 % 0.45 % 0.5 % 0.12 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 25.14 % 24.74 % 14.93 % 16.94 % 0 %
-20j 9.2 % 11.19 % 3.17 % 1.67 % 0 %
20-29j 10.52 % 7.89 % 7.28 % 9.96 % 0 %
30-39j 3.05 % 3.11 % 2.48 % 2.97 % 0 %
40-49j 1.62 % 1.71 % 1.26 % 1.79 % 0 %
50-59j 0.57 % 0.64 % 0.52 % 0.56 % 0 %
60+ 0.19 % 0.2 % 0.22 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 34.26 % 33.46 % 58.64 % 56.34 % 100 %
-20j 11.29 % 13.47 % 8.9 % 5.63 % 0 %
20-29j 13.59 % 11.15 % 29.99 % 30.3 % 0 %
30-39j 5.57 % 5.19 % 11.21 % 10.82 % 100 %
40-49j 2.94 % 2.82 % 6.07 % 6.99 % 0 %
50-59j 0.77 % 0.75 % 1.96 % 2.35 % 0 %
60+ 0.1 % 0.08 % 0.52 % 0.25 % 0 %

Aanvullende
algemene vorming

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 13559 7621 10263 634 624 659
Alle leeftijden 37.16 % 40.82 % 20.85 % 21.77 % 24.2 %
-20j 6.65 % 8.38 % 1.35 % 0.47 % 0.48 %
20-29j 16.05 % 16.91 % 9.55 % 11.36 % 13.3 %
30-39j 7.45 % 7.36 % 4.97 % 5.99 % 6.25 %
40-49j 5.31 % 5.97 % 3.73 % 3 % 3.21 %
50-59j 1.56 % 1.94 % 1.21 % 0.95 % 0.96 %
60+ 0.15 % 0.25 % 0.04 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 24.84 % 22.79 % 15.27 % 22.4 % 20.67 %
-20j 4.26 % 4.67 % 1.07 % 0.79 % 0.48 %
20-29j 11.08 % 8.58 % 7.57 % 11.83 % 11.38 %
30-39j 5.13 % 4.88 % 3.48 % 5.21 % 4.65 %
40-49j 3.27 % 3.4 % 2.36 % 3.15 % 2.72 %
50-59j 0.94 % 1.05 % 0.71 % 1.26 % 1.28 %
60+ 0.14 % 0.21 % 0.08 % 0.16 % 0.16 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 38 % 36.39 % 63.88 % 55.84 % 55.13 %
-20j 6.99 % 7.79 % 4.01 % 1.42 % 0.96 %
20-29j 14.47 % 13.07 % 28.14 % 23.82 % 25.32 %
30-39j 8.87 % 7.93 % 16.48 % 16.72 % 15.87 %
40-49j 5.32 % 5.01 % 10.92 % 10.25 % 9.78 %
50-59j 2.1 % 2.35 % 3.45 % 3.31 % 2.88 %
60+ 0.24 % 0.24 % 0.88 % 0.32 % 0.32 %

Administratie

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 2956 2178 2476 119 0 153
Alle leeftijden 47.33 % 44.95 % 32.43 % 21.01 %
-20j 1.76 % 1.42 % 1.09 % 0 %
20-29j 12.31 % 11.89 % 7.88 % 11.76 %
30-39j 12.11 % 11.39 % 8.16 % 5.04 %
40-49j 8.63 % 8.13 % 6.18 % 1.68 %
50-59j 8.9 % 9.04 % 6.18 % 1.68 %
60+ 3.62 % 3.08 % 2.95 % 0.84 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 28.86 % 31.18 % 15.79 % 18.49 %
-20j 1.01 % 1.24 % 0.65 % 0 %
20-29j 9 % 10.47 % 4.77 % 1.68 %
30-39j 7.34 % 7.81 % 3.96 % 3.36 %
40-49j 5.01 % 4.78 % 3.19 % 5.88 %
50-59j 4.57 % 4.82 % 2.42 % 5.88 %
60+ 1.93 % 2.07 % 0.77 % 1.68 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0.04 % 0 %
Alle leeftijden 23.82 % 23.88 % 51.78 % 60.5 %
-20j 1.52 % 1.74 % 1.33 % 0 %
20-29j 6.53 % 7.12 % 11.83 % 15.13 %
30-39j 6.39 % 6.75 % 13.09 % 17.65 %
40-49j 3.01 % 2.85 % 9.73 % 13.45 %
50-59j 3.45 % 3.12 % 9.17 % 10.08 %
60+ 2.91 % 2.3 % 6.62 % 4.2 %

Afwerking bouw

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 45305 26904 36507 982 470 1542
Alle leeftijden 51.27 % 52.43 % 33.74 % 26.78 % 29.57 %
-20j 2.97 % 2.91 % 0.95 % 0.61 % 0.21 %
20-29j 15.65 % 15.94 % 10 % 7.84 % 11.28 %
30-39j 14.66 % 14.4 % 10.19 % 6.92 % 9.36 %
40-49j 12.46 % 13.29 % 8.2 % 6.82 % 6.17 %
50-59j 5.35 % 5.59 % 4.28 % 4.38 % 2.34 %
60+ 0.19 % 0.31 % 0.12 % 0.2 % 0.21 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 21.02 % 20.45 % 10.9 % 11.71 % 8.51 %
-20j 1.34 % 1.46 % 0.38 % 0.31 % 0.21 %
20-29j 5.96 % 5.72 % 3.13 % 3.05 % 3.4 %
30-39j 5.98 % 5.88 % 2.95 % 3.36 % 2.77 %
40-49j 5.1 % 4.89 % 2.8 % 3.16 % 1.49 %
50-59j 2.61 % 2.49 % 1.62 % 1.73 % 0.64 %
60+ 0.03 % 0.03 % 0.02 % 0.1 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 27.71 % 27.11 % 55.36 % 61.51 % 61.91 %
-20j 1.77 % 2.25 % 1.36 % 0.81 % 6.81 %
20-29j 8.69 % 8.17 % 17.4 % 15.68 % 24.04 %
30-39j 7.89 % 7.08 % 16.31 % 17.62 % 14.89 %
40-49j 5.89 % 5.66 % 13.2 % 17.01 % 8.94 %
50-59j 3.31 % 3.72 % 6.77 % 10.08 % 6.81 %
60+ 0.17 % 0.23 % 0.31 % 0.31 % 0.43 %

Algemene
personenzorg

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

118



Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 5155 2697 2360 6 55 64
Alle leeftijden 42.1 % 43.68 % 18.01 % 0 % 16.36 %
-20j 21.36 % 27.47 % 5.17 % 0 % 0 %
20-29j 16.22 % 12.5 % 9.41 % 0 % 12.73 %
30-39j 2.23 % 1.59 % 1.27 % 0 % 1.82 %
40-49j 1.28 % 1.85 % 1.19 % 0 % 0 %
50-59j 0.85 % 0.19 % 0.97 % 0 % 1.82 %
60+ 0.16 % 0.07 % 0 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 41.51 % 40.93 % 23.05 % 33.33 % 29.09 %
-20j 18.51 % 22.91 % 6.1 % 0 % 1.82 %
20-29j 19.46 % 15.98 % 14.24 % 33.33 % 20 %
30-39j 1.8 % 0.96 % 1.74 % 0 % 5.45 %
40-49j 1.11 % 0.52 % 0.85 % 0 % 0 %
50-59j 0.5 % 0.3 % 0.08 % 0 % 1.82 %
60+ 0.14 % 0.26 % 0.04 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 16.39 % 15.39 % 58.94 % 66.67 % 54.55 %
-20j 9.1 % 9.68 % 18.43 % 0 % 10.91 %
20-29j 5.47 % 4.38 % 33.98 % 50 % 43.64 %
30-39j 0.91 % 1.22 % 3.35 % 16.67 % 0 %
40-49j 0.37 % 0.07 % 1.02 % 0 % 0 %
50-59j 0.48 % 0.04 % 2.03 % 0 % 0 %
60+ 0.06 % 0 % 0.13 % 0 % 0 %

Algemene vorming

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 1132 328 935 44 0 40
Alle leeftijden 43.02 % 50.91 % 24.28 % 36.36 %
-20j 2.21 % 1.52 % 0.64 % 2.27 %
20-29j 11.4 % 14.63 % 8.66 % 18.18 %
30-39j 6.54 % 9.76 % 3.74 % 0 %
40-49j 5.12 % 5.49 % 2.57 % 4.55 %
50-59j 5.48 % 5.49 % 2.46 % 4.55 %
60+ 12.28 % 14.02 % 6.2 % 6.82 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 20.94 % 20.12 % 9.84 % 13.64 %
-20j 0.35 % 0.61 % 0.11 % 0 %
20-29j 2.12 % 2.74 % 0.64 % 0 %
30-39j 1.68 % 2.13 % 0.53 % 0 %
40-49j 3.62 % 3.05 % 0.96 % 0 %
50-59j 3.89 % 3.05 % 2.25 % 4.55 %
60+ 9.28 % 8.54 % 5.35 % 9.09 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 36.04 % 28.96 % 65.88 % 50 %
-20j 1.15 % 2.13 % 0.53 % 0 %
20-29j 4.95 % 5.49 % 9.95 % 9.09 %
30-39j 5.04 % 5.79 % 8.13 % 6.82 %
40-49j 6.45 % 6.1 % 10.59 % 9.09 %
50-59j 8.22 % 5.49 % 13.16 % 9.09 %
60+ 10.25 % 3.96 % 23.53 % 15.91 %

Ambachtelijk
erfgoed

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 4080 1827 2927 157 0 155
Alle leeftijden 34.26 % 36.4 % 6.83 % 0.64 %
-20j 0.29 % 0.49 % 0.03 % 0 %
20-29j 3.85 % 4.38 % 0.65 % 0 %
30-39j 3.68 % 3.23 % 0.82 % 0 %
40-49j 4.34 % 4.71 % 1.16 % 0.64 %
50-59j 9.36 % 11.22 % 1.91 % 0 %
60+ 12.75 % 12.37 % 2.25 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 46.18 % 52.38 % 6.05 % 0.64 %
-20j 0.1 % 0.22 % 0 % 0 %
20-29j 3.31 % 4.65 % 0.44 % 0 %
30-39j 6.03 % 9.2 % 0.92 % 0 %
40-49j 8.95 % 11.71 % 0.89 % 0.64 %
50-59j 13.55 % 14.94 % 2.19 % 0 %
60+ 14.24 % 11.66 % 1.61 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 19.56 % 11.22 % 87.12 % 98.73 %
-20j 0.1 % 0.11 % 0.2 % 0 %
20-29j 2.11 % 1.86 % 7.28 % 5.73 %
30-39j 2.13 % 1.81 % 9.63 % 6.37 %
40-49j 2.89 % 2.03 % 13.09 % 15.29 %
50-59j 5.27 % 3.07 % 22.96 % 27.39 %
60+ 7.06 % 2.35 % 33.93 % 43.95 %

Ambachtelijke
accessoires

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.03 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 2619 1439 1591 111 67 115
Alle leeftijden 50.4 % 52.47 % 30.86 % 41.44 % 47.76 %
-20j 3.17 % 4.1 % 0.44 % 0 % 0 %
20-29j 27.15 % 28.21 % 14.77 % 18.02 % 23.88 %
30-39j 10.81 % 11.26 % 5.97 % 8.11 % 7.46 %
40-49j 7.29 % 7.02 % 8.11 % 12.61 % 14.93 %
50-59j 1.87 % 1.88 % 1.51 % 2.7 % 1.49 %
60+ 0.11 % 0 % 0.06 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 16.23 % 13.48 % 9.93 % 11.71 % 4.48 %
-20j 2.63 % 2.64 % 0.75 % 0 % 0 %
20-29j 8.63 % 6.18 % 5.53 % 2.7 % 4.48 %
30-39j 2.86 % 3.13 % 2.2 % 0.9 % 0 %
40-49j 1.15 % 0.76 % 0.94 % 2.7 % 0 %
50-59j 0.57 % 0.56 % 0.25 % 2.7 % 0 %
60+ 0.38 % 0.21 % 0.25 % 2.7 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 33.37 % 34.05 % 59.21 % 46.85 % 47.76 %
-20j 2.79 % 3.2 % 1.19 % 0.9 % 1.49 %
20-29j 15.65 % 14.52 % 29.48 % 18.92 % 26.87 %
30-39j 6.41 % 8.13 % 9.11 % 6.31 % 4.48 %
40-49j 6.45 % 6.32 % 12.95 % 8.11 % 5.97 %
50-59j 1.91 % 1.67 % 5.53 % 9.91 % 8.96 %
60+ 0.15 % 0.21 % 0.94 % 2.7 % 0 %

Assistentie vrije
zorgberoepen

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 7378 3877 6600 895 47 1085
Alle leeftijden 36.32 % 30.51 % 12.29 % 17.99 % 19.15 %
-20j 2.07 % 2.42 % 0.5 % 0.45 % 0 %
20-29j 7.83 % 7.3 % 3.12 % 5.92 % 12.77 %
30-39j 6.64 % 5.52 % 2.73 % 3.8 % 4.26 %
40-49j 7.01 % 5.29 % 2.45 % 3.58 % 0 %
50-59j 7.24 % 6.32 % 2.23 % 3.02 % 2.13 %
60+ 5.53 % 3.66 % 1.26 % 1.23 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 23.04 % 21.74 % 7 % 9.72 % 17.02 %
-20j 1.67 % 2.35 % 0.44 % 1.01 % 0 %
20-29j 5.75 % 6.58 % 2.11 % 2.46 % 2.13 %
30-39j 4.76 % 4.26 % 1.56 % 2.91 % 10.64 %
40-49j 4.64 % 3.79 % 1.26 % 1.34 % 0 %
50-59j 3.94 % 2.97 % 0.94 % 1.56 % 4.26 %
60+ 2.29 % 1.81 % 0.7 % 0.45 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 40.63 % 47.74 % 80.71 % 72.29 % 63.83 %
-20j 1.52 % 2.35 % 2.06 % 2.79 % 0 %
20-29j 8.09 % 11.07 % 15.33 % 14.75 % 25.53 %
30-39j 9.26 % 10.76 % 16.95 % 15.31 % 12.77 %
40-49j 9.46 % 11.32 % 17.61 % 14.08 % 14.89 %
50-59j 8.89 % 8.43 % 18.29 % 17.21 % 10.64 %
60+ 3.42 % 3.82 % 10.47 % 8.16 % 0 %

Auto

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 3515 2019 3079 131 13 148
Alle leeftijden 43.84 % 42.35 % 22.25 % 24.43 % 30.77 %
-20j 1.11 % 1.54 % 0.55 % 0 % 0 %
20-29j 6.91 % 7.63 % 3.86 % 6.11 % 23.08 %
30-39j 9.25 % 9.26 % 5.23 % 9.16 % 0 %
40-49j 9.62 % 8.77 % 5.39 % 5.34 % 7.69 %
50-59j 9.16 % 9.06 % 4.29 % 3.05 % 0 %
60+ 7.8 % 6.09 % 2.92 % 0.76 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 44.55 % 45.86 % 22.38 % 25.19 % 23.08 %
-20j 1.19 % 1.93 % 0.45 % 0 % 0 %
20-29j 10.73 % 12.13 % 5.2 % 7.63 % 15.38 %
30-39j 9.64 % 8.92 % 5.33 % 8.4 % 7.69 %
40-49j 9.62 % 9.76 % 4.38 % 2.29 % 0 %
50-59j 7.57 % 7.18 % 3.93 % 3.82 % 0 %
60+ 5.8 % 5.94 % 3.09 % 3.05 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 11.61 % 11.79 % 55.38 % 50.38 % 46.15 %
-20j 0.06 % 0 % 0.65 % 0.76 % 0 %
20-29j 1.91 % 2.38 % 9.78 % 12.21 % 30.77 %
30-39j 2.5 % 2.43 % 12.54 % 12.98 % 15.38 %
40-49j 2.28 % 1.88 % 11.66 % 12.98 % 0 %
50-59j 2.87 % 2.72 % 11.4 % 3.82 % 0 %
60+ 1.99 % 2.38 % 9.35 % 7.63 % 0 %

Bakkerij

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 6966 6964 2067 0 0 0
Alle leeftijden 2.41 % 2.41 % 2.32 %
-20j 0.37 % 0.37 % 0.44 %
20-29j 1.03 % 1.03 % 1.26 %
30-39j 0.29 % 0.29 % 0.34 %
40-49j 0.37 % 0.37 % 0.15 %
50-59j 0.34 % 0.34 % 0.15 %
60+ 0 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 33.86 % 33.86 % 23.66 %
-20j 29.97 % 29.98 % 20.9 %
20-29j 1.84 % 1.82 % 0.53 %
30-39j 0.85 % 0.85 % 0.82 %
40-49j 1 % 1.01 % 1.21 %
50-59j 0.07 % 0.07 % 0.1 %
60+ 0.13 % 0.13 % 0.1 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 63.72 % 63.73 % 74.02 %
-20j 46.9 % 46.91 % 68.51 %
20-29j 3.86 % 3.86 % 3.24 %
30-39j 3.17 % 3.16 % 0.82 %
40-49j 2.6 % 2.6 % 1.11 %
50-59j 4.25 % 4.25 % 0.34 %
60+ 2.94 % 2.94 % 0 %

Bedrijfsbeheer

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 1015 764 835 121 0 120
Alle leeftijden 15.47 % 17.02 % 6.23 % 5.79 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 5.32 % 6.28 % 1.44 % 1.65 %
30-39j 4.14 % 5.1 % 1.68 % 1.65 %
40-49j 3.05 % 3.27 % 1.08 % 0 %
50-59j 2.96 % 2.36 % 1.68 % 1.65 %
60+ 0 % 0 % 0.36 % 0.83 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 79.11 % 79.32 % 44.55 % 43.8 %
-20j 1.18 % 1.05 % 0.36 % 0 %
20-29j 21.18 % 21.2 % 13.89 % 16.53 %
30-39j 18.03 % 19.63 % 10.66 % 9.09 %
40-49j 24.73 % 21.99 % 13.65 % 13.22 %
50-59j 12.32 % 14.01 % 5.27 % 4.13 %
60+ 1.67 % 1.44 % 0.72 % 0.83 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 5.42 % 3.66 % 49.22 % 50.41 %
-20j 0.1 % 0 % 0.24 % 0 %
20-29j 1.38 % 1.05 % 11.02 % 7.44 %
30-39j 1.48 % 1.18 % 12.46 % 13.22 %
40-49j 1.87 % 1.05 % 14.01 % 15.7 %
50-59j 0.59 % 0.39 % 9.7 % 11.57 %
60+ 0 % 0 % 1.8 % 2.48 %

Bibliotheek-, archief
en
documentatiekunde

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 599 252 480 58 0 56
Alle leeftijden 52.42 % 25.4 % 16.25 % 0 %
-20j 0.17 % 0.4 % 0 % 0 %
20-29j 11.69 % 11.9 % 1.46 % 0 %
30-39j 11.35 % 4.76 % 2.71 % 0 %
40-49j 21.04 % 5.16 % 9.17 % 0 %
50-59j 7.51 % 1.98 % 2.71 % 0 %
60+ 0.67 % 1.19 % 0.21 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 29.38 % 36.51 % 1.25 % 0 %
-20j 1.17 % 1.59 % 0 % 0 %
20-29j 10.85 % 13.49 % 0.62 % 0 %
30-39j 4.51 % 4.76 % 0 % 0 %
40-49j 4.67 % 7.14 % 0 % 0 %
50-59j 5.01 % 5.16 % 0.62 % 0 %
60+ 3.17 % 4.37 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 18.2 % 38.1 % 82.5 % 100 %
-20j 0 % 0 % 0.83 % 0 %
20-29j 4.51 % 8.73 % 24.38 % 29.31 %
30-39j 4.01 % 8.73 % 16.04 % 15.52 %
40-49j 8.68 % 18.25 % 23.96 % 20.69 %
50-59j 1 % 2.38 % 13.12 % 18.97 %
60+ 0 % 0 % 4.17 % 15.52 %

Bijzondere
educatieve noden

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %

127



Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 1949 1021 1435 152 79 127
Alle leeftijden 66.39 % 78.84 % 37.14 % 50 % 65.82 %
-20j 4.67 % 5.48 % 1.11 % 0.66 % 1.27 %
20-29j 46.38 % 56.42 % 26.2 % 30.92 % 53.16 %
30-39j 10.11 % 11.46 % 6.2 % 11.18 % 11.39 %
40-49j 3.13 % 3.53 % 1.95 % 4.61 % 0 %
50-59j 1.74 % 1.67 % 1.05 % 1.32 % 0 %
60+ 0.36 % 0.29 % 0.63 % 1.32 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 26.06 % 17.24 % 14.7 % 17.11 % 26.58 %
-20j 1.49 % 0.1 % 0.14 % 0 % 0 %
20-29j 10.16 % 5.97 % 9.13 % 14.47 % 25.32 %
30-39j 5.95 % 5.29 % 3.14 % 2.63 % 1.27 %
40-49j 4.93 % 3.53 % 1.81 % 0 % 0 %
50-59j 2.36 % 1.67 % 0.49 % 0 % 0 %
60+ 1.18 % 0.69 % 0 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 7.54 % 3.92 % 48.15 % 32.89 % 7.59 %
-20j 0.21 % 0.1 % 0.7 % 0 % 0 %
20-29j 2.15 % 1.67 % 23.9 % 4.61 % 5.06 %
30-39j 1.44 % 0.98 % 8.43 % 5.92 % 1.27 %
40-49j 1.49 % 0.59 % 7.6 % 11.18 % 1.27 %
50-59j 1.9 % 0.49 % 4.81 % 5.92 % 0 %
60+ 0.36 % 0.1 % 2.72 % 5.26 % 0 %

Chemie

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 1311 572 1214 260 0 255
Alle leeftijden 25.17 % 25.17 % 12.19 % 14.23 %
-20j 0.23 % 0.17 % 0 % 0 %
20-29j 6.25 % 8.04 % 3.29 % 3.46 %
30-39j 6.03 % 5.77 % 3.46 % 4.23 %
40-49j 3.89 % 2.8 % 1.98 % 1.92 %
50-59j 5.95 % 5.59 % 2.31 % 2.69 %
60+ 2.82 % 2.8 % 1.15 % 1.92 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 41.72 % 54.02 % 21.09 % 25.38 %
-20j 0.31 % 0.35 % 0.08 % 0 %
20-29j 9.92 % 15.21 % 4.53 % 3.85 %
30-39j 10.45 % 13.46 % 6.01 % 8.08 %
40-49j 6.71 % 8.39 % 3.21 % 4.23 %
50-59j 8.77 % 10.84 % 4.37 % 5 %
60+ 5.57 % 5.77 % 2.88 % 4.23 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 33.1 % 20.8 % 66.72 % 60.38 %
-20j 0.23 % 0.52 % 0.74 % 0 %
20-29j 3.81 % 2.97 % 9.8 % 5 %
30-39j 6.41 % 3.15 % 14.91 % 10.38 %
40-49j 6.48 % 5.07 % 12.27 % 11.92 %
50-59j 8.92 % 4.55 % 16.89 % 19.62 %
60+ 7.25 % 4.55 % 12.11 % 13.46 %

Drankenkennis

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %

129



Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 91789 49581 69501 9117 0 9174
Alle leeftijden 24.69 % 24.04 % 6.85 % 6.7 %
-20j 0.64 % 0.9 % 0.18 % 0.14 %
20-29j 4.54 % 5.8 % 1.73 % 1.51 %
30-39j 4.94 % 5.4 % 1.79 % 1.55 %
40-49j 4.59 % 4.4 % 1.31 % 1.26 %
50-59j 4.93 % 4.09 % 0.94 % 1.26 %
60+ 5.05 % 3.45 % 0.89 % 0.98 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 35.84 % 35.44 % 10.24 % 14.66 %
-20j 1.15 % 1.74 % 0.25 % 0.3 %
20-29j 8.26 % 9.92 % 3.52 % 5.01 %
30-39j 5.92 % 6.62 % 2.06 % 2.99 %
40-49j 5.59 % 5.54 % 1.33 % 1.78 %
50-59j 6.85 % 5.81 % 1.47 % 2.22 %
60+ 8.06 % 5.79 % 1.61 % 2.36 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0.01 % 0.02 % 0.01 % 0.01 %
Alle leeftijden 39.47 % 40.52 % 82.91 % 78.63 %
-20j 1.03 % 1.57 % 1.29 % 0.8 %
20-29j 8.95 % 12.39 % 12.77 % 10.51 %
30-39j 6.59 % 7.28 % 12.54 % 11.99 %
40-49j 6.46 % 6.24 % 13.86 % 13.39 %
50-59j 8.51 % 7.16 % 19.9 % 19.23 %
60+ 7.94 % 5.89 % 22.54 % 22.72 %

Europese hoofdtalen
richtgraad 1 en 2

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 3587 1724 2825 354 0 306
Alle leeftijden 13.86 % 16.01 % 2.12 % 4.52 %
-20j 0.06 % 0.12 % 0 % 0 %
20-29j 1.03 % 1.68 % 0.18 % 0.28 %
30-39j 0.67 % 0.58 % 0.14 % 0 %
40-49j 2.56 % 3.31 % 0.21 % 0.28 %
50-59j 4.82 % 5.86 % 0.6 % 1.41 %
60+ 4.71 % 4.47 % 0.99 % 2.54 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 49.62 % 45.01 % 10.37 % 9.04 %
-20j 0.39 % 0.81 % 0 % 0 %
20-29j 5.02 % 5.97 % 1.06 % 1.41 %
30-39j 6.08 % 7.19 % 0.78 % 0.56 %
40-49j 7.95 % 7.31 % 1.56 % 0.85 %
50-59j 14.91 % 12.59 % 3.01 % 3.39 %
60+ 15.05 % 10.67 % 3.96 % 2.82 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0.22 % 0.46 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 36.52 % 38.98 % 87.5 % 86.44 %
-20j 0.78 % 1.04 % 0.71 % 0.28 %
20-29j 5.94 % 8.99 % 9.56 % 7.63 %
30-39j 5.02 % 5.8 % 10.44 % 9.6 %
40-49j 5.91 % 6.67 % 12.57 % 12.15 %
50-59j 10.12 % 9.92 % 28.67 % 30.23 %
60+ 8.75 % 6.55 % 25.56 % 26.55 %

Europese neventalen
richtgraad 1 en 2

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 18181 7583 15295 1206 0 938
Alle leeftijden 21.01 % 23.54 % 2.8 % 4.15 %
-20j 0.1 % 0.2 % 0.05 % 0 %
20-29j 1.66 % 3.23 % 0.39 % 0.33 %
30-39j 2.22 % 3.97 % 0.23 % 0.33 %
40-49j 2.9 % 4.05 % 0.46 % 0.41 %
50-59j 4.67 % 5.12 % 0.51 % 1.16 %
60+ 9.45 % 6.98 % 1.16 % 1.91 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 35.08 % 28.63 % 9.1 % 12.85 %
-20j 0.08 % 0.17 % 0.01 % 0 %
20-29j 1.25 % 2.45 % 0.44 % 0.33 %
30-39j 1.93 % 2.66 % 0.61 % 1.24 %
40-49j 3.17 % 3.98 % 0.59 % 0.66 %
50-59j 7.52 % 6.66 % 1.8 % 2.57 %
60+ 21.13 % 12.7 % 5.64 % 8.04 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 43.91 % 47.83 % 88.1 % 83 %
-20j 0.18 % 0.44 % 0.14 % 0.25 %
20-29j 4.66 % 9.15 % 4.98 % 7.88 %
30-39j 5.16 % 8.2 % 7.5 % 11.19 %
40-49j 4.8 % 6.13 % 9.51 % 10.7 %
50-59j 10.02 % 9.44 % 20.32 % 17.5 %
60+ 19.07 % 14.47 % 45.66 % 35.49 %

Europese talen
richtgraad 3 en 4

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 8472 2222 7176 229 66 303
Alle leeftijden 18.73 % 15.21 % 13.11 % 8.73 % 7.58 %
-20j 0.44 % 0.36 % 0.11 % 0 % 0 %
20-29j 2.62 % 3.29 % 1.8 % 1.75 % 6.06 %
30-39j 3.35 % 3.78 % 2.41 % 0.87 % 1.52 %
40-49j 3.52 % 2.79 % 2.38 % 1.75 % 0 %
50-59j 4.57 % 2.48 % 3.21 % 2.62 % 0 %
60+ 4.24 % 2.52 % 3.21 % 1.75 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 47.75 % 50.05 % 15.59 % 19.65 % 22.73 %
-20j 2.21 % 4.91 % 0.6 % 0.44 % 0 %
20-29j 6.66 % 10.71 % 2.66 % 6.11 % 15.15 %
30-39j 7.51 % 8.33 % 2.08 % 1.31 % 1.52 %
40-49j 8.78 % 8.51 % 2.86 % 5.24 % 4.55 %
50-59j 10.43 % 8.69 % 2.86 % 1.31 % 0 %
60+ 12.16 % 8.91 % 4.54 % 5.24 % 1.52 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 33.52 % 34.74 % 71.29 % 71.62 % 69.7 %
-20j 0.99 % 1.89 % 1.31 % 0 % 0 %
20-29j 6.28 % 10.62 % 9.95 % 7.42 % 18.18 %
30-39j 7.22 % 8.24 % 12.99 % 9.61 % 16.67 %
40-49j 6.44 % 4.91 % 14.42 % 20.52 % 10.61 %
50-59j 6.85 % 4.91 % 15.96 % 18.34 % 6.06 %
60+ 5.74 % 4.19 % 16.67 % 15.72 % 18.18 %

Fotografie

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 5746 4758 3411 0 0 0
Alle leeftijden 50.57 % 43.55 % 48.2 %
-20j 7.34 % 6.52 % 5.34 %
20-29j 16.9 % 14.71 % 18.06 %
30-39j 15.72 % 14.12 % 13.25 %
40-49j 7.88 % 6.12 % 8.71 %
50-59j 2.59 % 1.91 % 2.7 %
60+ 0.14 % 0.17 % 0.15 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 22.87 % 25.62 % 10.47 %
-20j 8.81 % 10.4 % 2.84 %
20-29j 8.14 % 8.68 % 3.58 %
30-39j 3.24 % 3.66 % 2.61 %
40-49j 1.95 % 2.04 % 1 %
50-59j 0.68 % 0.78 % 0.44 %
60+ 0.05 % 0.06 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 26.56 % 30.83 % 41.34 %
-20j 12.46 % 14.96 % 8.36 %
20-29j 8.74 % 10.09 % 15.68 %
30-39j 2.71 % 2.96 % 9.29 %
40-49j 2.11 % 2.16 % 5.48 %
50-59j 0.52 % 0.63 % 2.46 %
60+ 0.02 % 0.02 % 0.06 %

Geletterdheidsmodules

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 11761 5211 8532 167 99 189
Alle leeftijden 31.66 % 28.27 % 19.13 % 21.56 % 17.17 %
-20j 2.69 % 3.78 % 0.68 % 4.19 % 5.05 %
20-29j 6.59 % 8.27 % 3.87 % 16.17 % 11.11 %
30-39j 4.45 % 4.66 % 2.66 % 0.6 % 1.01 %
40-49j 3.98 % 3.11 % 2.6 % 0 % 0 %
50-59j 6.5 % 4.62 % 4.06 % 0.6 % 0 %
60+ 7.47 % 3.82 % 5.26 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 37.65 % 46.57 % 17.67 % 46.71 % 42.42 %
-20j 6.3 % 9.31 % 1.41 % 1.2 % 1.01 %
20-29j 12.15 % 15.72 % 5.66 % 31.74 % 37.37 %
30-39j 4.46 % 5.76 % 2.44 % 9.58 % 3.03 %
40-49j 4.52 % 5.64 % 2.34 % 1.8 % 0 %
50-59j 4.55 % 4.93 % 2.54 % 1.8 % 1.01 %
60+ 5.66 % 5.2 % 3.27 % 0.6 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0.01 % 0.02 % 0.01 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 30.69 % 25.16 % 63.2 % 31.74 % 40.4 %
-20j 3.84 % 4.7 % 2.93 % 1.8 % 2.02 %
20-29j 5.64 % 5.72 % 13.77 % 23.35 % 34.34 %
30-39j 4 % 3.91 % 8.87 % 5.39 % 4.04 %
40-49j 4.46 % 3.13 % 8.18 % 0.6 % 0 %
50-59j 5.89 % 3.93 % 12.32 % 0 % 0 %
60+ 6.86 % 3.76 % 17.11 % 0.6 % 0 %

Grafische
communicatie en
media

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 344 250 227 20 5 20
Alle leeftijden 20.93 % 27.2 % 9.69 % 5 % 0 %
-20j 1.45 % 2 % 0.44 % 0 % 0 %
20-29j 6.98 % 8 % 6.61 % 5 % 0 %
30-39j 6.98 % 9.6 % 1.32 % 0 % 0 %
40-49j 3.49 % 4.8 % 0.44 % 0 % 0 %
50-59j 2.03 % 2.8 % 0.88 % 0 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 13.37 % 6 % 11.89 % 5 % 0 %
-20j 2.33 % 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 2.33 % 0 % 7.05 % 5 % 0 %
30-39j 4.65 % 2.4 % 1.32 % 0 % 0 %
40-49j 1.45 % 0 % 0 % 0 % 0 %
50-59j 2.62 % 3.6 % 3.52 % 0 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 65.7 % 66.8 % 78.41 % 90 % 100 %
-20j 13.66 % 17.2 % 2.2 % 0 % 0 %
20-29j 25.58 % 21.2 % 50.66 % 65 % 80 %
30-39j 9.88 % 9.6 % 9.69 % 10 % 0 %
40-49j 13.37 % 15.6 % 12.33 % 10 % 0 %
50-59j 2.62 % 3.2 % 2.64 % 5 % 20 %
60+ 0.58 % 0 % 0.88 % 0 % 0 %

Groot transport

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 1336 480 1265 257 0 257
Alle leeftijden 0.75 % 1.88 % 0 % 0 %
-20j 0.3 % 0.83 % 0 % 0 %
20-29j 0.15 % 0.21 % 0 % 0 %
30-39j 0.07 % 0.21 % 0 % 0 %
40-49j 0.15 % 0.42 % 0 % 0 %
50-59j 0.07 % 0.21 % 0 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 97.83 % 94.79 % 1.5 % 0 %
-20j 93.04 % 85 % 1.5 % 0 %
20-29j 0.37 % 0.83 % 0 % 0 %
30-39j 1.05 % 1.46 % 0 % 0 %
40-49j 0.9 % 1.88 % 0 % 0 %
50-59j 1.12 % 2.29 % 0 % 0 %
60+ 1.35 % 3.33 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 1.42 % 3.33 % 98.5 % 100 %
-20j 0.07 % 0.21 % 95.57 % 96.5 %
20-29j 0 % 0 % 0.24 % 0.39 %
30-39j 0.15 % 0.42 % 0.71 % 0.39 %
40-49j 0.15 % 0.42 % 0.55 % 1.17 %
50-59j 0.3 % 0.62 % 0.63 % 0.39 %
60+ 0.75 % 1.67 % 0.71 % 1.17 %

Hebreeuws

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.08 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 18622 10828 17548 1507 27 2242
Alle leeftijden 32.32 % 38.59 % 19.87 % 27.47 % 29.63 %
-20j 0.69 % 1.06 % 0.24 % 0.2 % 0 %
20-29j 7.82 % 10.91 % 4.78 % 5.77 % 7.41 %
30-39j 7.99 % 10.04 % 5.15 % 7.23 % 7.41 %
40-49j 7.56 % 9 % 4.66 % 7.7 % 11.11 %
50-59j 5.47 % 5.26 % 3.35 % 4.71 % 3.7 %
60+ 2.79 % 2.32 % 1.68 % 1.86 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 41.79 % 35.67 % 15.02 % 16.92 % 11.11 %
-20j 2.28 % 2.88 % 0.6 % 0.27 % 0 %
20-29j 10.3 % 10.64 % 4.47 % 4.11 % 0 %
30-39j 7.85 % 6.65 % 2.89 % 3.58 % 3.7 %
40-49j 7.73 % 5.72 % 2.75 % 3.85 % 3.7 %
50-59j 7.81 % 5.68 % 2.48 % 3.05 % 3.7 %
60+ 5.82 % 4.09 % 1.82 % 2.06 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0.01 % 0.01 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 25.88 % 25.74 % 65.12 % 55.61 % 59.26 %
-20j 1.11 % 1.15 % 1.56 % 0.2 % 0 %
20-29j 5.77 % 6.99 % 13.73 % 9.29 % 22.22 %
30-39j 4.48 % 4.49 % 12.47 % 13.27 % 14.81 %
40-49j 4.69 % 4.64 % 12.34 % 11.55 % 11.11 %
50-59j 5.98 % 5.19 % 14.21 % 13.4 % 7.41 %
60+ 3.85 % 3.29 % 10.8 % 7.9 % 3.7 %

Horeca

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 8749 3293 8362 25 0 17
Alle leeftijden 22.05 % 18.16 % 11.01 % 28 %
-20j 0.11 % 0.18 % 0.02 % 0 %
20-29j 1.91 % 3.07 % 0.83 % 0 %
30-39j 2.23 % 3.04 % 0.92 % 0 %
40-49j 3.29 % 3.22 % 1.69 % 4 %
50-59j 6.39 % 4.83 % 3.11 % 0 %
60+ 8.12 % 3.83 % 4.45 % 24 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 31.8 % 27.03 % 11.47 % 28 %
-20j 0.15 % 0.36 % 0.01 % 0 %
20-29j 3.49 % 4.83 % 0.88 % 4 %
30-39j 3.41 % 4.49 % 0.88 % 0 %
40-49j 3.87 % 4.46 % 1.1 % 8 %
50-59j 7.52 % 5.92 % 2.58 % 8 %
60+ 13.36 % 6.95 % 6 % 8 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 46.15 % 54.81 % 77.52 % 44 %
-20j 0.37 % 0.82 % 0.3 % 0 %
20-29j 9.69 % 15.46 % 11.8 % 8 %
30-39j 7.35 % 10.57 % 11.16 % 4 %
40-49j 7.76 % 9.35 % 11.1 % 4 %
50-59j 10.6 % 9.9 % 18.99 % 12 %
60+ 10.39 % 8.72 % 24.17 % 16 %

Huishoudelijk koken

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 3518 1106 3231 2 0 2
Alle leeftijden 20.81 % 16.91 % 5.76 % 0 %
-20j 0.06 % 0.18 % 0 % 0 %
20-29j 1.48 % 2.53 % 0.12 % 0 %
30-39j 2.53 % 4.16 % 0.19 % 0 %
40-49j 3.3 % 2.89 % 0.56 % 0 %
50-59j 5.2 % 3.71 % 1.76 % 0 %
60+ 8.24 % 3.44 % 3.13 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 33.97 % 33.82 % 6.22 % 0 %
-20j 0.2 % 0.63 % 0 % 0 %
20-29j 2.98 % 5.79 % 0.43 % 0 %
30-39j 4.29 % 5.42 % 1.05 % 0 %
40-49j 4.21 % 5.61 % 0.71 % 0 %
50-59j 8.39 % 7.96 % 1.64 % 0 %
60+ 13.9 % 8.41 % 2.38 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 45.22 % 49.28 % 88.02 % 100 %
-20j 0.14 % 0.45 % 0.09 % 0 %
20-29j 3.04 % 6.06 % 5.04 % 0 %
30-39j 4.21 % 5.97 % 9.75 % 0 %
40-49j 6.34 % 9.67 % 12.16 % 50 %
50-59j 13.62 % 14.83 % 22.22 % 0 %
60+ 17.88 % 12.3 % 38.75 % 50 %

Huishoudelijke
decoratie- en
naaitechnieken

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 1052 927 830 51 0 52
Alle leeftijden 24.81 % 26.65 % 16.51 % 7.84 %
-20j 0.29 % 0.32 % 0.12 % 0 %
20-29j 6.08 % 6.58 % 3.73 % 0 %
30-39j 9.13 % 9.49 % 5.9 % 1.96 %
40-49j 6.18 % 6.9 % 3.37 % 3.92 %
50-59j 2.28 % 2.37 % 2.77 % 1.96 %
60+ 0.86 % 0.97 % 0.6 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 17.21 % 19.53 % 10.48 % 19.61 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 6.75 % 7.66 % 5.54 % 11.76 %
30-39j 5.99 % 6.8 % 1.93 % 1.96 %
40-49j 2.95 % 3.34 % 2.77 % 5.88 %
50-59j 0.86 % 0.97 % 0.24 % 0 %
60+ 0.67 % 0.76 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 57.98 % 53.83 % 73.01 % 72.55 %
-20j 8.65 % 3.45 % 7.83 % 7.84 %
20-29j 11.6 % 11.97 % 14.94 % 19.61 %
30-39j 19.2 % 19.09 % 26.02 % 17.65 %
40-49j 11.31 % 11.87 % 16.63 % 23.53 %
50-59j 5.7 % 5.93 % 5.66 % 3.92 %
60+ 1.52 % 1.51 % 1.93 % 0 %

Huishoudhulp

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 2891 1617 2148 113 66 131
Alle leeftijden 16.5 % 18.61 % 9.96 % 13.27 % 12.12 %
-20j 2.18 % 3.46 % 0.33 % 0 % 0 %
20-29j 6.81 % 8.41 % 5.31 % 7.96 % 6.06 %
30-39j 2.7 % 2.91 % 1.49 % 2.65 % 4.55 %
40-49j 1.18 % 1.05 % 0.88 % 1.77 % 0 %
50-59j 1.31 % 0.62 % 0.84 % 0.88 % 1.52 %
60+ 2.32 % 2.16 % 1.12 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 42.55 % 46.82 % 28.35 % 44.25 % 31.82 %
-20j 7.23 % 5.88 % 2.37 % 3.54 % 4.55 %
20-29j 18.92 % 21.89 % 14.57 % 26.55 % 18.18 %
30-39j 6.57 % 8.35 % 4.7 % 8.85 % 7.58 %
40-49j 3.67 % 4.33 % 2.65 % 4.42 % 1.52 %
50-59j 2.42 % 2.6 % 1.54 % 0 % 0 %
60+ 3.74 % 3.77 % 2.47 % 0.88 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0.05 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 40.95 % 34.57 % 61.69 % 42.48 % 56.06 %
-20j 7.09 % 7.73 % 2.98 % 0.88 % 1.52 %
20-29j 14.87 % 12.55 % 24.3 % 23.89 % 30.3 %
30-39j 7.09 % 5.57 % 10.89 % 11.5 % 21.21 %
40-49j 3.98 % 3.03 % 6.8 % 1.77 % 1.52 %
50-59j 3.98 % 2.54 % 6.8 % 2.65 % 1.52 %
60+ 3.94 % 3.15 % 9.92 % 1.77 % 0 %

ICT-technieken

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 41986 24081 37047 2555 317 2997
Alle leeftijden 27.51 % 28.22 % 16 % 12.84 % 26.18 %
-20j 2.47 % 3.16 % 0.92 % 0.43 % 3.15 %
20-29j 3.68 % 4.05 % 2.48 % 2.47 % 14.83 %
30-39j 2.47 % 3 % 1.63 % 1.25 % 5.68 %
40-49j 2.55 % 3.1 % 1.52 % 1.21 % 1.89 %
50-59j 4.63 % 4.59 % 2.45 % 1.76 % 0.63 %
60+ 11.7 % 10.32 % 7.01 % 5.71 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 30.07 % 31.67 % 16.52 % 23.87 % 23.97 %
-20j 1.81 % 2.23 % 0.67 % 0.31 % 1.89 %
20-29j 3.06 % 3.51 % 1.86 % 2.43 % 16.72 %
30-39j 2.15 % 2.57 % 1.13 % 0.94 % 3.79 %
40-49j 3.03 % 3.55 % 1.43 % 1.17 % 0.95 %
50-59j 4.63 % 4.95 % 2.35 % 3.17 % 0.63 %
60+ 15.39 % 14.86 % 9.07 % 15.85 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 42.41 % 40.11 % 67.47 % 63.29 % 49.84 %
-20j 2.62 % 3.01 % 1.51 % 0.67 % 4.42 %
20-29j 3.84 % 4.11 % 5.62 % 4.58 % 27.44 %
30-39j 2.88 % 3.31 % 3.96 % 2.35 % 9.78 %
40-49j 3.67 % 3.69 % 5.54 % 3.8 % 5.68 %
50-59j 6.91 % 6.43 % 11.2 % 10.25 % 2.52 %
60+ 22.48 % 19.56 % 39.64 % 41.64 % 0 %

Informatie- en
communicatietechnologie

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 2178 1587 1910 213 29 257
Alle leeftijden 42.98 % 48.83 % 31.68 % 33.8 % 6.9 %
-20j 2.71 % 2.9 % 1.41 % 0.47 % 0 %
20-29j 16.44 % 19.09 % 11.1 % 11.27 % 3.45 %
30-39j 12.86 % 15 % 10.31 % 11.27 % 3.45 %
40-49j 5.65 % 5.86 % 4.03 % 6.57 % 0 %
50-59j 4.45 % 5.1 % 4.03 % 3.29 % 0 %
60+ 0.87 % 0.88 % 0.73 % 0.94 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0.05 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 33.2 % 30.12 % 20.37 % 24.88 % 44.83 %
-20j 4.41 % 3.59 % 1.73 % 1.41 % 0 %
20-29j 11.02 % 11.22 % 7.49 % 9.86 % 17.24 %
30-39j 8.36 % 7.25 % 5.29 % 6.1 % 17.24 %
40-49j 5.83 % 4.98 % 3.66 % 6.57 % 10.34 %
50-59j 2.94 % 2.65 % 1.62 % 0.47 % 0 %
60+ 0.64 % 0.44 % 0.58 % 0.47 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 23.83 % 21.05 % 47.96 % 41.31 % 48.28 %
-20j 0.69 % 0.76 % 0.84 % 0.47 % 0 %
20-29j 7.85 % 8.19 % 14.24 % 15.02 % 20.69 %
30-39j 6.29 % 5.67 % 13.3 % 7.51 % 10.34 %
40-49j 4.22 % 3.4 % 9.27 % 7.98 % 0 %
50-59j 4.18 % 2.58 % 8.48 % 9.39 % 17.24 %
60+ 0.6 % 0.44 % 1.83 % 0.94 % 0 %

Koeling en warmte

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 2858 1860 2612 61 5 93
Alle leeftijden 49.09 % 58.98 % 30.44 % 75.41 % 0 %
-20j 1.61 % 2.47 % 0.8 % 1.64 % 0 %
20-29j 13.86 % 20.65 % 10.26 % 27.87 % 0 %
30-39j 12.49 % 17.31 % 7.85 % 22.95 % 0 %
40-49j 7.17 % 8.6 % 5.78 % 14.75 % 0 %
50-59j 7.94 % 7.42 % 4.21 % 8.2 % 0 %
60+ 6.02 % 2.53 % 1.53 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 26.94 % 23.28 % 9.26 % 9.84 % 0 %
-20j 0.52 % 0.81 % 0.08 % 0 % 0 %
20-29j 4.93 % 5 % 2.6 % 0 % 0 %
30-39j 6.23 % 5.97 % 1.53 % 0 % 0 %
40-49j 4.41 % 3.49 % 1.95 % 1.64 % 0 %
50-59j 6.4 % 6.02 % 1.57 % 4.92 % 0 %
60+ 4.44 % 1.99 % 1.53 % 3.28 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 23.97 % 17.74 % 60.3 % 14.75 % 100 %
-20j 0.14 % 0.22 % 0.08 % 0 % 0 %
20-29j 2.66 % 2.58 % 6.16 % 1.64 % 40 %
30-39j 3.71 % 3.76 % 10.76 % 3.28 % 60 %
40-49j 4.13 % 3.98 % 11.1 % 6.56 % 0 %
50-59j 6.4 % 4.73 % 14.93 % 3.28 % 0 %
60+ 6.93 % 2.47 % 17.27 % 0 % 0 %

Land- en tuinbouw

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 4319 2783 3572 94 2 105
Alle leeftijden 41.24 % 44.45 % 20.72 % 8.51 % 100 %
-20j 2.22 % 2.73 % 0.95 % 0 % 0 %
20-29j 11.11 % 13.65 % 6.05 % 4.26 % 100 %
30-39j 10.05 % 10.46 % 5.54 % 1.06 % 0 %
40-49j 7.9 % 7.62 % 3.56 % 2.13 % 0 %
50-59j 5.63 % 5.71 % 2.49 % 0 % 0 %
60+ 4.33 % 4.28 % 2.13 % 1.06 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 23.29 % 19.01 % 5.82 % 3.19 % 0 %
-20j 1.88 % 1.72 % 0.5 % 0 % 0 %
20-29j 5.58 % 4.6 % 1.88 % 1.06 % 0 %
30-39j 4.77 % 4.28 % 1.18 % 0 % 0 %
40-49j 4.4 % 3.41 % 0.98 % 1.06 % 0 %
50-59j 4.24 % 3.23 % 0.9 % 1.06 % 0 %
60+ 2.43 % 1.76 % 0.39 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 35.47 % 36.54 % 73.46 % 88.3 % 0 %
-20j 1.39 % 1.72 % 3 % 1.06 % 0 %
20-29j 9.05 % 9.85 % 16.41 % 18.09 % 0 %
30-39j 8.36 % 9.02 % 17.36 % 19.15 % 0 %
40-49j 6.78 % 7.15 % 14.5 % 19.15 % 0 %
50-59j 6.69 % 5.71 % 14.14 % 22.34 % 0 %
60+ 3.2 % 3.09 % 8.06 % 8.51 % 0 %

Lassen

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 9182 4811 8090 484 67 917
Alle leeftijden 22.58 % 20.14 % 12.13 % 11.57 % 20.9 %
-20j 3.27 % 3.49 % 0.98 % 0.83 % 0 %
20-29j 8.19 % 7.48 % 4.78 % 4.55 % 11.94 %
30-39j 5.87 % 4.64 % 3.49 % 2.27 % 5.97 %
40-49j 3.38 % 3.03 % 1.98 % 2.69 % 2.99 %
50-59j 1.59 % 1.25 % 0.82 % 1.24 % 0 %
60+ 0.28 % 0.25 % 0.09 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 53.13 % 52.26 % 28.2 % 24.38 % 25.37 %
-20j 8.57 % 9.12 % 2.25 % 1.03 % 0 %
20-29j 21.19 % 19.6 % 14.26 % 11.78 % 17.91 %
30-39j 10.41 % 10.23 % 5.48 % 4.55 % 1.49 %
40-49j 8.15 % 8.25 % 4.05 % 4.75 % 5.97 %
50-59j 4.03 % 4.03 % 1.82 % 1.45 % 0 %
60+ 0.77 % 1.02 % 0.33 % 0.83 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 24.3 % 27.6 % 59.68 % 64.05 % 53.73 %
-20j 3.6 % 4.93 % 4.19 % 0.83 % 1.49 %
20-29j 8.2 % 9.87 % 23.83 % 20.87 % 28.36 %
30-39j 5.59 % 5.32 % 14.23 % 14.46 % 11.94 %
40-49j 5.05 % 5.59 % 11.19 % 18.8 % 8.96 %
50-59j 1.56 % 1.64 % 5.46 % 7.64 % 2.99 %
60+ 0.29 % 0.25 % 0.78 % 1.45 % 0 %

Lichaamsverzorging

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 4872 3229 3190 179 127 198
Alle leeftijden 44.38 % 48.53 % 32.32 % 25.7 % 18.9 %
-20j 9.34 % 9.66 % 4.89 % 4.47 % 5.51 %
20-29j 19.91 % 20.47 % 16.05 % 13.97 % 13.39 %
30-39j 8.64 % 11.09 % 5.08 % 3.35 % 0 %
40-49j 4.39 % 4.77 % 4.2 % 2.79 % 0 %
50-59j 1.99 % 2.42 % 1.94 % 0.56 % 0 %
60+ 0.1 % 0.12 % 0.16 % 0.56 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 22.64 % 22.86 % 15.64 % 18.99 % 18.11 %
-20j 6.59 % 6.91 % 2.29 % 4.47 % 6.3 %
20-29j 9.32 % 9.76 % 8.03 % 10.06 % 10.24 %
30-39j 4.23 % 3.9 % 3.51 % 1.68 % 0.79 %
40-49j 1.48 % 1.33 % 1.03 % 2.23 % 0.79 %
50-59j 1.03 % 0.96 % 0.78 % 0.56 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 32.98 % 28.62 % 52.04 % 55.31 % 62.99 %
-20j 14.78 % 14.56 % 8.12 % 2.79 % 3.15 %
20-29j 13.94 % 9.94 % 29.37 % 36.87 % 41.73 %
30-39j 2.22 % 1.89 % 7.24 % 7.82 % 10.24 %
40-49j 1.11 % 1.27 % 4.14 % 5.03 % 6.3 %
50-59j 0.94 % 0.96 % 3.13 % 2.79 % 1.57 %
60+ 0 % 0 % 0.03 % 0 % 0 %

Logistiek en verkoop

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 164 45 173 2 0 2
Alle leeftijden 1.83 % 0 % 1.73 % 0 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 0 % 0 %
30-39j 0.61 % 0 % 0.58 % 0 %
40-49j 0.61 % 0 % 0.58 % 0 %
50-59j 0.61 % 0 % 0.58 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 5.49 % 0 % 2.89 % 0 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 1.83 % 0 % 0.58 % 0 %
30-39j 1.83 % 0 % 2.31 % 0 %
40-49j 0 % 0 % 0 % 0 %
50-59j 1.83 % 0 % 0 % 0 %
60+ 0 % 0 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 92.68 % 100 % 95.38 % 100 %
-20j 10.37 % 28.89 % 4.05 % 0 %
20-29j 23.78 % 22.22 % 21.97 % 0 %
30-39j 23.78 % 22.22 % 31.79 % 50 %
40-49j 21.95 % 4.44 % 26.59 % 50 %
50-59j 9.76 % 22.22 % 7.51 % 0 %
60+ 3.05 % 0 % 3.47 % 0 %

Maritieme diensten

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 6843 3734 5735 408 149 464
Alle leeftijden 46.85 % 50.37 % 32.38 % 40.2 % 51.01 %
-20j 3.16 % 3.45 % 1.38 % 0.98 % 2.01 %
20-29j 17.74 % 19.39 % 12.64 % 20.1 % 36.91 %
30-39j 13.01 % 14.89 % 9.12 % 10.29 % 7.38 %
40-49j 7.6 % 7.95 % 5.27 % 4.41 % 2.68 %
50-59j 4.06 % 3.56 % 3.21 % 3.92 % 2.01 %
60+ 1.29 % 1.12 % 0.77 % 0.49 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 25.11 % 23.75 % 14.68 % 13.73 % 12.75 %
-20j 1.23 % 1.77 % 0.51 % 0.25 % 0 %
20-29j 8.93 % 9.8 % 5.2 % 2.21 % 2.68 %
30-39j 5.79 % 5.22 % 3.8 % 6.86 % 4.7 %
40-49j 4.72 % 3.62 % 2.89 % 2.45 % 4.03 %
50-59j 3.04 % 2.22 % 1.67 % 1.72 % 0.67 %
60+ 1.4 % 1.12 % 0.61 % 0.25 % 0.67 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 28.04 % 25.87 % 52.94 % 46.08 % 36.24 %
-20j 2.35 % 3.03 % 2.07 % 1.72 % 0.67 %
20-29j 8.1 % 7.79 % 15.4 % 13.73 % 16.11 %
30-39j 7 % 6.51 % 14.77 % 13.97 % 10.07 %
40-49j 5.25 % 4.34 % 10.1 % 9.8 % 6.71 %
50-59j 4.03 % 3.51 % 7.41 % 5.15 % 2.68 %
60+ 1.32 % 0.7 % 3.19 % 1.72 % 0 %

Mechanica-
elektriciteit

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 4795 2288 3945 233 22 313
Alle leeftijden 41.79 % 41.91 % 12.57 % 6.87 % 9.09 %
-20j 0.83 % 1.57 % 0.38 % 0 % 0 %
20-29j 7.09 % 9.7 % 2.94 % 1.72 % 0 %
30-39j 9.51 % 10.31 % 3.17 % 2.15 % 9.09 %
40-49j 8.32 % 8 % 2.28 % 0.86 % 0 %
50-59j 8.38 % 7.3 % 1.98 % 0.86 % 0 %
60+ 7.65 % 5.03 % 1.83 % 1.29 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 28.76 % 24.48 % 12.6 % 24.89 % 4.55 %
-20j 0.48 % 0.61 % 0.2 % 0.43 % 4.55 %
20-29j 4.94 % 4.9 % 1.77 % 3.43 % 0 %
30-39j 6.9 % 6.03 % 2.79 % 6.44 % 0 %
40-49j 5.46 % 5.2 % 2.64 % 5.15 % 0 %
50-59j 6.11 % 4.68 % 2.69 % 3.86 % 0 %
60+ 4.86 % 3.06 % 2.51 % 5.58 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 29.45 % 33.61 % 74.83 % 68.24 % 86.36 %
-20j 0.42 % 0.7 % 0.38 % 0.43 % 4.55 %
20-29j 4.67 % 7.26 % 9.66 % 5.15 % 13.64 %
30-39j 9.99 % 12.06 % 20.74 % 21.03 % 36.36 %
40-49j 6.11 % 5.81 % 15.51 % 14.59 % 18.18 %
50-59j 4.98 % 4.68 % 15.21 % 12.45 % 9.09 %
60+ 3.27 % 3.1 % 13.31 % 14.59 % 4.55 %

Meubelmakerij

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.03 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 603 271 394 10 5 10
Alle leeftijden 33.5 % 29.52 % 0 % 0 % 0 %
-20j 0.17 % 0.37 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 2.82 % 3.69 % 0 % 0 % 0 %
30-39j 2.82 % 4.8 % 0 % 0 % 0 %
40-49j 4.98 % 5.9 % 0 % 0 % 0 %
50-59j 10.95 % 7.75 % 0 % 0 % 0 %
60+ 11.77 % 7.01 % 0 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 50.58 % 53.87 % 0 % 0 % 0 %
-20j 1.33 % 1.85 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 6.8 % 10.7 % 0 % 0 % 0 %
30-39j 6.47 % 8.49 % 0 % 0 % 0 %
40-49j 10.78 % 11.44 % 0 % 0 % 0 %
50-59j 11.61 % 11.44 % 0 % 0 % 0 %
60+ 13.6 % 9.96 % 0 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 15.92 % 16.61 % 100 % 100 % 100 %
-20j 0.17 % 0 % 1.52 % 0 % 0 %
20-29j 1.49 % 2.21 % 8.12 % 20 % 20 %
30-39j 1.82 % 2.21 % 10.91 % 20 % 20 %
40-49j 1.66 % 1.85 % 16.5 % 20 % 20 %
50-59j 4.81 % 5.9 % 29.19 % 30 % 40 %
60+ 5.97 % 4.43 % 33.76 % 10 % 0 %

Mode: maatwerk

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 12517 2901 11572 162 0 137
Alle leeftijden 30.49 % 30.61 % 1.56 % 1.23 %
-20j 0.14 % 0.41 % 0.01 % 0 %
20-29j 2.17 % 4.69 % 0.12 % 0 %
30-39j 4.56 % 5.58 % 0.18 % 0 %
40-49j 4.43 % 5.41 % 0.18 % 0.62 %
50-59j 7.1 % 7.38 % 0.3 % 0 %
60+ 12.1 % 7.14 % 0.77 % 0.62 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 44.2 % 39.64 % 3.45 % 34.57 %
-20j 0.26 % 0.59 % 0.03 % 0 %
20-29j 3.87 % 8.07 % 0.46 % 0 %
30-39j 6.05 % 6.31 % 0.37 % 0.62 %
40-49j 6.42 % 6.48 % 0.48 % 0.62 %
50-59j 10.17 % 9.2 % 0.73 % 2.47 %
60+ 17.44 % 9 % 1.38 % 30.86 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 25.3 % 29.75 % 94.99 % 64.2 %
-20j 0.14 % 0.45 % 0.34 % 0 %
20-29j 3.24 % 7.65 % 7.48 % 4.32 %
30-39j 4.42 % 5.83 % 15.27 % 17.9 %
40-49j 3.96 % 4.48 % 14.27 % 9.26 %
50-59j 5.34 % 6.1 % 20.71 % 6.79 %
60+ 8.2 % 5.24 % 36.93 % 25.93 %

Mode: realisaties

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 248807 144430 145321 14720 0 20731
Alle leeftijden 41.07 % 41.12 % 33.05 % 33.44 %
-20j 1.26 % 1.54 % 0.68 % 0.65 %
20-29j 13.41 % 14.21 % 10.65 % 10.63 %
30-39j 15.38 % 15.19 % 13.06 % 13.72 %
40-49j 7.83 % 7.29 % 6.29 % 6.34 %
50-59j 2.63 % 2.43 % 1.96 % 1.79 %
60+ 0.56 % 0.47 % 0.42 % 0.31 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 30.18 % 30.99 % 19.5 % 20.17 %
-20j 1.09 % 1.47 % 0.52 % 0.43 %
20-29j 10.52 % 11.68 % 7.09 % 7.23 %
30-39j 11.05 % 11.05 % 7.52 % 7.73 %
40-49j 5.43 % 4.95 % 3.19 % 3.41 %
50-59j 1.76 % 1.55 % 0.98 % 1.13 %
60+ 0.34 % 0.31 % 0.19 % 0.22 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0.02 %
Alle leeftijden 28.75 % 27.88 % 47.45 % 46.39 %
-20j 0.96 % 1.28 % 0.86 % 0.73 %
20-29j 9.87 % 10.21 % 15.12 % 14.88 %
30-39j 10.75 % 9.98 % 18.72 % 18.77 %
40-49j 5.2 % 4.67 % 9.13 % 8.7 %
50-59j 1.63 % 1.45 % 2.87 % 2.69 %
60+ 0.34 % 0.3 % 0.73 % 0.61 %

Nederlands tweede
taal richtgraad 1 en
2

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.01 % 0.01 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 7072 5275 4430 1214 0 1341
Alle leeftijden 42.53 % 42.16 % 27.11 % 30.56 %
-20j 0.9 % 1.21 % 0.5 % 0.74 %
20-29j 11.99 % 13.35 % 8.31 % 9.64 %
30-39j 16.32 % 16.38 % 10.88 % 12.03 %
40-49j 8.71 % 7.75 % 5.55 % 6.1 %
50-59j 3.01 % 2.52 % 1.42 % 1.4 %
60+ 1.6 % 0.95 % 0.45 % 0.66 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 30.25 % 30.1 % 14.76 % 16.64 %
-20j 0.49 % 0.66 % 0.09 % 0.08 %
20-29j 8.68 % 9.4 % 4.9 % 5.85 %
30-39j 11.69 % 11.56 % 5.89 % 6.51 %
40-49j 6.36 % 6.14 % 2.66 % 2.8 %
50-59j 2.16 % 1.88 % 1.02 % 1.24 %
60+ 0.85 % 0.45 % 0.2 % 0.16 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 27.22 % 27.73 % 58.13 % 52.8 %
-20j 0.35 % 0.44 % 0.27 % 0.33 %
20-29j 8.05 % 8.76 % 13.72 % 12.19 %
30-39j 11.28 % 11.56 % 23.23 % 22.41 %
40-49j 5.47 % 5.06 % 12.66 % 11.45 %
50-59j 1.68 % 1.65 % 5.12 % 4.37 %
60+ 0.38 % 0.27 % 3.09 % 2.06 %

Nederlands tweede
taal richtgraad 3 en
4

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0.02 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 5598 2429 3864 213 0 203
Alle leeftijden 12.95 % 12.14 % 2.72 % 4.69 %
-20j 0.46 % 0.33 % 0.26 % 0 %
20-29j 3.36 % 4.61 % 0.62 % 2.35 %
30-39j 2.25 % 1.65 % 0.78 % 0.94 %
40-49j 2.32 % 2.47 % 0.31 % 0 %
50-59j 2.43 % 1.48 % 0.39 % 0.47 %
60+ 2.13 % 1.61 % 0.36 % 0.94 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 49.79 % 47.76 % 3.26 % 1.88 %
-20j 1.95 % 3.01 % 0.21 % 0 %
20-29j 13.59 % 16.14 % 1.29 % 0.47 %
30-39j 11.93 % 11.45 % 0.78 % 0.94 %
40-49j 8.68 % 6.88 % 0.36 % 0.47 %
50-59j 6.95 % 5.64 % 0.44 % 0 %
60+ 6.61 % 4.49 % 0.18 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0.07 % 0.16 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 37.26 % 40.1 % 94.02 % 93.43 %
-20j 2.34 % 3.75 % 3.62 % 1.41 %
20-29j 12.49 % 17.25 % 21.58 % 13.62 %
30-39j 8.2 % 7.53 % 24.56 % 25.35 %
40-49j 4.95 % 4.24 % 16.95 % 15.96 %
50-59j 5 % 4.36 % 13.74 % 15.49 %
60+ 4.29 % 2.96 % 13.56 % 21.6 %

Oosterse talen

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 1560 871 1049 45 14 44
Alle leeftijden 29.36 % 30.31 % 14.2 % 13.33 % 14.29 %
-20j 5.19 % 8.73 % 1.14 % 0 % 0 %
20-29j 10.64 % 12.86 % 3.91 % 6.67 % 14.29 %
30-39j 4.04 % 4.13 % 1.43 % 0 % 0 %
40-49j 4.23 % 1.95 % 4.1 % 4.44 % 0 %
50-59j 3.14 % 1.26 % 2.29 % 2.22 % 0 %
60+ 2.12 % 1.38 % 1.33 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 55.9 % 57.41 % 29.74 % 55.56 % 42.86 %
-20j 9.49 % 9.53 % 5.34 % 8.89 % 21.43 %
20-29j 23.21 % 24.68 % 13.54 % 31.11 % 14.29 %
30-39j 8.01 % 8.84 % 4.96 % 13.33 % 7.14 %
40-49j 6.86 % 7.12 % 3.05 % 2.22 % 0 %
50-59j 3.78 % 4.25 % 1.53 % 0 % 0 %
60+ 4.55 % 2.99 % 1.33 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 14.74 % 12.28 % 56.05 % 31.11 % 42.86 %
-20j 0.13 % 0.23 % 3.34 % 0 % 0 %
20-29j 2.24 % 2.41 % 16.11 % 20 % 35.71 %
30-39j 1.86 % 1.26 % 8.96 % 4.44 % 7.14 %
40-49j 2.88 % 2.53 % 10.58 % 4.44 % 0 %
50-59j 3.46 % 2.76 % 8.29 % 2.22 % 0 %
60+ 4.17 % 3.1 % 8.77 % 0 % 0 %

Printmedia

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 1649 974 1353 85 16 104
Alle leeftijden 58.94 % 66.74 % 29.49 % 38.82 % 68.75 %
-20j 3.34 % 5.54 % 1.33 % 1.18 % 0 %
20-29j 21.65 % 25.77 % 8.06 % 3.53 % 12.5 %
30-39j 17.89 % 17.45 % 11.97 % 23.53 % 43.75 %
40-49j 7.94 % 10.16 % 4.58 % 5.88 % 6.25 %
50-59j 6.06 % 6.47 % 2.96 % 3.53 % 6.25 %
60+ 2.06 % 1.33 % 0.59 % 1.18 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 18.68 % 15.5 % 11.31 % 7.06 % 0 %
-20j 0.18 % 0.31 % 0.22 % 0 % 0 %
20-29j 6.25 % 4.83 % 2.44 % 3.53 % 0 %
30-39j 4.37 % 3.29 % 3.7 % 1.18 % 0 %
40-49j 4.06 % 4.21 % 2.37 % 0 % 0 %
50-59j 2.85 % 2.05 % 2.22 % 2.35 % 0 %
60+ 0.97 % 0.82 % 0.37 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 22.38 % 17.76 % 59.2 % 54.12 % 31.25 %
-20j 0.3 % 0.21 % 0.44 % 1.18 % 0 %
20-29j 9.22 % 8.32 % 18.4 % 21.18 % 18.75 %
30-39j 7.88 % 5.75 % 21.88 % 15.29 % 6.25 %
40-49j 3.52 % 2.57 % 7.83 % 9.41 % 6.25 %
50-59j 1.46 % 0.92 % 8.87 % 7.06 % 0 %
60+ 0 % 0 % 1.77 % 0 % 0 %

Ruwbouw

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 1214 596 982 138 0 132
Alle leeftijden 3.29 % 4.03 % 0 % 0 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0.66 % 1.34 % 0 % 0 %
30-39j 0.82 % 1.01 % 0 % 0 %
40-49j 0.33 % 0 % 0 % 0 %
50-59j 1.32 % 1.34 % 0 % 0 %
60+ 0.16 % 0.34 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 54.7 % 55.03 % 5.5 % 5.8 %
-20j 0.66 % 1.01 % 0.2 % 0.72 %
20-29j 9.88 % 13.76 % 0.81 % 0.72 %
30-39j 8.4 % 8.72 % 0.41 % 0 %
40-49j 13.18 % 13.42 % 0.81 % 0.72 %
50-59j 12.69 % 9.73 % 2.24 % 2.17 %
60+ 9.72 % 8.05 % 1.02 % 1.45 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0.16 % 0.34 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 42.01 % 40.94 % 94.5 % 94.2 %
-20j 0.33 % 0.67 % 1.02 % 0.72 %
20-29j 7.74 % 9.06 % 16.29 % 18.84 %
30-39j 7.41 % 9.4 % 16.7 % 18.12 %
40-49j 10.21 % 11.07 % 21.28 % 25.36 %
50-59j 8.73 % 6.04 % 22.4 % 19.57 %
60+ 7.58 % 4.7 % 16.8 % 11.59 %

Scandinavische talen

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 871 471 703 40 11 366
Alle leeftijden 38.35 % 28.66 % 5.97 % 2.5 % 0 %
-20j 0.23 % 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 3.21 % 3.4 % 1.14 % 2.5 % 0 %
30-39j 7.35 % 8.28 % 1.14 % 0 % 0 %
40-49j 8.73 % 6.37 % 0.28 % 0 % 0 %
50-59j 8.73 % 4.25 % 1.42 % 0 % 0 %
60+ 10.1 % 6.37 % 1.99 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 14.01 % 15.71 % 4.69 % 30 % 81.82 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 1.61 % 1.49 % 0.85 % 2.5 % 9.09 %
30-39j 4.13 % 5.1 % 1.56 % 15 % 54.55 %
40-49j 2.3 % 3.18 % 0.85 % 7.5 % 9.09 %
50-59j 2.76 % 3.4 % 0.85 % 2.5 % 9.09 %
60+ 3.21 % 2.55 % 0.57 % 2.5 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 47.65 % 55.63 % 89.33 % 67.5 % 18.18 %
-20j 0.8 % 0.85 % 1.14 % 0 % 0 %
20-29j 7.46 % 11.25 % 9.67 % 12.5 % 0 %
30-39j 13.09 % 16.35 % 24.04 % 15 % 9.09 %
40-49j 11.37 % 12.1 % 17.21 % 10 % 9.09 %
50-59j 10.68 % 13.38 % 18.63 % 17.5 % 0 %
60+ 4.25 % 1.7 % 18.63 % 12.5 % 0 %

Schrijnwerkerij

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 867 623 814 99 3 124
Alle leeftijden 74.16 % 79.29 % 57 % 60.61 % 100 %
-20j 3.69 % 5.14 % 0.98 % 2.02 % 0 %
20-29j 22.26 % 23.92 % 16.58 % 22.22 % 100 %
30-39j 18.69 % 22.79 % 15.48 % 16.16 % 0 %
40-49j 13.96 % 13.8 % 11.92 % 10.1 % 0 %
50-59j 11.07 % 11.72 % 7.99 % 10.1 % 0 %
60+ 4.5 % 1.93 % 4.05 % 0 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 19.84 % 18.78 % 6.88 % 2.02 % 0 %
-20j 1.61 % 1.61 % 0.12 % 0 % 0 %
20-29j 6.11 % 4.01 % 2.95 % 2.02 % 0 %
30-39j 5.07 % 5.3 % 2.09 % 0 % 0 %
40-49j 2.65 % 2.57 % 0.74 % 0 % 0 %
50-59j 2.08 % 2.41 % 0.61 % 0 % 0 %
60+ 2.31 % 2.89 % 0.37 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 6 % 1.93 % 36.12 % 37.37 % 0 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 1.5 % 0.8 % 9.21 % 13.13 % 0 %
30-39j 1.04 % 0.32 % 9.34 % 10.1 % 0 %
40-49j 1.15 % 0.16 % 6.76 % 9.09 % 0 %
50-59j 1.96 % 0.32 % 5.53 % 2.02 % 0 %
60+ 0.35 % 0.32 % 5.28 % 3.03 % 0 %

Slagerij

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 2639 1235 1899 172 0 163
Alle leeftijden 17.09 % 16.03 % 3.58 % 0.58 %
-20j 0.49 % 0.65 % 0.11 % 0 %
20-29j 3.56 % 4.53 % 0.79 % 0 %
30-39j 3.3 % 2.35 % 0.63 % 0 %
40-49j 3.22 % 3.24 % 0.47 % 0 %
50-59j 2.61 % 1.94 % 0.74 % 0 %
60+ 3.9 % 3.32 % 0.84 % 0.58 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 42.44 % 38.79 % 6.79 % 5.81 %
-20j 0.72 % 1.05 % 0.16 % 0 %
20-29j 8.22 % 9.96 % 0.95 % 0 %
30-39j 9.28 % 9.8 % 1.42 % 0 %
40-49j 6.86 % 4.94 % 1.05 % 2.33 %
50-59j 6.56 % 5.83 % 0.95 % 1.16 %
60+ 10.8 % 7.21 % 2.26 % 2.33 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 40.47 % 45.18 % 89.63 % 93.6 %
-20j 1.21 % 2.27 % 0.95 % 0.58 %
20-29j 9.97 % 12.96 % 15.9 % 11.63 %
30-39j 8.83 % 9.88 % 20.48 % 20.93 %
40-49j 6.33 % 6.8 % 16.32 % 12.79 %
50-59j 6.78 % 7.29 % 14.48 % 19.19 %
60+ 7.35 % 5.99 % 21.48 % 28.49 %

Slavische talen

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 31576 14971 24970 349 414 487
Alle leeftijden 44.84 % 41.66 % 29.89 % 33.52 % 32.37 %
-20j 4.11 % 4.66 % 1.05 % 0.57 % 0.48 %
20-29j 21.15 % 19.4 % 14.8 % 14.04 % 17.39 %
30-39j 11.12 % 10.09 % 7.84 % 10.32 % 8.21 %
40-49j 6.35 % 5.42 % 4.72 % 5.44 % 4.59 %
50-59j 1.97 % 1.97 % 1.39 % 2.87 % 1.45 %
60+ 0.14 % 0.12 % 0.1 % 0.29 % 0.24 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 30.93 % 31.57 % 14.95 % 11.75 % 12.32 %
-20j 4.57 % 6.57 % 1.2 % 0 % 0 %
20-29j 15.21 % 13.81 % 7.89 % 7.45 % 8.7 %
30-39j 6.69 % 6.13 % 3.39 % 3.15 % 2.42 %
40-49j 3.37 % 3.73 % 1.81 % 0.86 % 0.97 %
50-59j 1.07 % 1.32 % 0.64 % 0.29 % 0.24 %
60+ 0.03 % 0.01 % 0.02 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 24.23 % 26.77 % 55.15 % 54.73 % 55.31 %
-20j 2.63 % 3.89 % 2.05 % 0 % 0 %
20-29j 10.8 % 11.11 % 27.47 % 21.49 % 29.95 %
30-39j 6.12 % 6.06 % 14.47 % 16.33 % 12.56 %
40-49j 3.39 % 4.35 % 7.83 % 11.75 % 7.97 %
50-59j 1.27 % 1.34 % 3.19 % 4.58 % 4.59 %
60+ 0.03 % 0.02 % 0.14 % 0.57 % 0.24 %

Specifieke
personenzorg

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 114 24 96 4 0 6
Alle leeftijden 85.96 % 87.5 % 33.33 % 75 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 12.28 % 12.5 % 3.12 % 0 %
30-39j 8.77 % 16.67 % 3.12 % 50 %
40-49j 12.28 % 12.5 % 6.25 % 25 %
50-59j 27.19 % 33.33 % 11.46 % 0 %
60+ 25.44 % 12.5 % 9.38 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 14.04 % 12.5 % 0 % 0 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 0 % 0 %
30-39j 0 % 0 % 0 % 0 %
40-49j 1.75 % 4.17 % 0 % 0 %
50-59j 1.75 % 0 % 0 % 0 %
60+ 10.53 % 8.33 % 0 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 0 % 0 % 66.67 % 25 %
-20j 0 % 0 % 0 % 0 %
20-29j 0 % 0 % 12.5 % 0 %
30-39j 0 % 0 % 7.29 % 0 %
40-49j 0 % 0 % 5.21 % 0 %
50-59j 0 % 0 % 12.5 % 0 %
60+ 0 % 0 % 29.17 % 25 %

Textiel

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 %
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Tabel 20: Inschrijvingen en studiebewijzen in het secundair volwassenenonderwijs
in 2019, opsplitsing naar arbeidsstatuut en leeftijd. (vervolg)

Studiegebied Arbeidsstatuut Leefijd Inschrijvingen Inschrijvingen
trajectstarters

Deelcertificaten Certificaten Diploma’s Aantal kwalifi-
catiebonussen

Alle arbeidsstatuten Alle leeftijden 2766 1440 2151 124 15 137
Alle leeftijden 13.92 % 12.5 % 10.27 % 17.74 % 60 %
-20j 2.49 % 2.08 % 1.12 % 0.81 % 6.67 %
20-29j 5.93 % 4.24 % 5.39 % 6.45 % 46.67 %
30-39j 1.74 % 2.43 % 0.98 % 3.23 % 6.67 %
40-49j 1.16 % 1.25 % 0.74 % 0.81 % 0 %
50-59j 1.41 % 1.74 % 0.74 % 0 % 0 %
60+ 1.19 % 0.76 % 1.3 % 6.45 % 0 %

Werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 65.37 % 66.88 % 32.5 % 21.77 % 26.67 %
-20j 2.93 % 5.21 % 0.37 % 0 % 0 %
20-29j 9.83 % 12.29 % 4.32 % 11.29 % 20 %
30-39j 5.71 % 6.18 % 3.02 % 0.81 % 6.67 %
40-49j 10.12 % 9.44 % 5.95 % 3.23 % 0 %
50-59j 17.46 % 16.18 % 10.6 % 4.03 % 0 %
60+ 19.31 % 17.57 % 8.23 % 2.42 % 0 %

Niet werkzoekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Alle leeftijden 20.72 % 20.62 % 57.23 % 60.48 % 13.33 %
-20j 0.9 % 0.56 % 0.88 % 0 % 0 %
20-29j 2.78 % 2.15 % 10.88 % 4.84 % 6.67 %
30-39j 1.66 % 1.67 % 5.49 % 8.87 % 0 %
40-49j 2.17 % 2.36 % 6.28 % 8.87 % 0 %
50-59j 5.53 % 5.97 % 13.34 % 21.77 % 0 %
60+ 7.66 % 7.92 % 20.36 % 16.13 % 6.67 %

Toerisme

Arbeidsstatuut onbekend

Onbekend 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
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